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Lietuva Ir Vatikanas Pep 
traukeDiplomatiniusRyšius
Kooperatyve Angii;?: ”?.!ižia

Dideli Potviniai Kinijoje
LIETUVA IR VATIKANAS 
PERTRAUKĖ DIPLOMATI

NIUS RYŠIUS.
Londonas, rugp. 24. — Ex

change Telegrafo agentūra iš 
Rygos praneša, kad čia gauta 
žinia, jog Lietuva ir Vatikanas 
pertraukė diplomatinius ryšius. 
Priežastimi šio žygio yra gin
čai tarpe abieju šalių delei pa- 
pos atstovo nuncijaus Riccardo 
Bartolomi. Praeitame birželio 
•mėnesy mat Bartolomi buvo 
paprašytas apleisti Lietuvą už 
santikiavimą veikime su val
džios opozicija prieš dabartinę 
Lietuvos valdžią. Po to Barto
lomi išvyko į Vokietiją, o tarpe 
Lietuvos ir Vatikano ėjo gana 
karšti ginčai, kurie dabar bai
gėsi pertraukimu diplomatinių 
ryšių tarpe šių dviejų valsty
bių.

KOOPERATYVE ANGLUOS 
VALDŽIA.

Londonas, rugp. 24. — šian
dien, 5 vai. vakare Anglijos 
darbiecių valdžia baigė savo 
gyvavimą. Darbiecių lyderis 
premjeras McDonald įteikė ka
raliui Jurgiui savo rezignaciją, 
prašydamas paliuosuoti jo va
dovaujamą kabinetą. Karalius 
McDonaldo rezignaciją priėmė 
ir tuo pat laiku paprašė, kad 
jis sudalytų kooperatyvi kabi
netą, kuris išvestų šalį iš fi
nansinio krizio. McDonaldas 
karaliaus prašymą išpildyti ap
siėmė ir pasirįžo tokį kabinetą 
sudaryti. Į naujai sudaromą 
kabinetą įeis keletas darbiecių, 
buvusio kabineto narių, buvęs 
premieras konservatyvų parti
jos lyderis p. Baldwin ir taip 
gi buvęs premieras liberalų par 
tijos lyderis p. Lloyd George, 
šis kabinetas bus sudarytas 
tik kaipo laikinas, tai yra gy
vuos tol, kol bus išsikapumota 
iš esamo šaly finansinio ir eko
nominio krizio. Į kabinetą 
įėję asmenys kooperuos visame, 
idant kopasekmingiausiai išė
jus iš sunkios padėties. Tai at
siekus, bus veikiama partyviš- 
kai ir tas kabinetas gal bus pa
leistas. Sudarius kabinetą, 
pirmas parlamento posėdis 
įvyks rugsėjo 8 d. Tuojaus 
bus kreipiamasi į Ameriką, 
Franci ją ir kitas šalis prašant 
Anglijai reikiamos didelės pas
kolos. Nors Socialistų Partija 
ant McDonaldo ir pykau j a ir 
rengiasi ji iš partijos prašalin
ti, bet tikimasi, kad parlamen
te esantieji darbiečiai McDo- 
naldą rems ir jam iš sunkaus 
ekonommio-finansinio krizio ša
lį išvesti pavyks.

DIDELI POTVINIAI 
KINIJOJE.

Hankow, Kinija, rugp. 22.— 
Yangase ir Hwai upių apylinkė
se siaučia dideliausi potviniai. 
Vanduo iš minimų upių taip 
plačiai išsiliejo, kad apima net 
80 apskričių, kur apie 30,000,- 
000 jau yra benamiais. Daugy- 
žmonių jau žuvo. Daugybes, 
spėjama, dar žus. Vanduo taip 
augštai iškilęs, kad vietose pa
siekia ir kelių augštų gyveni

mus. Mažas bakūžes vanduo 
jau visiškai sunaikino. Potvinio 
apimtose apylinkėse gyventojai 
jaučiasi dideliausiame nusimi
nime. Daugelis žmonių susėdę 

į ant augštesnių narni: stogų ir 
laukia jau ne pagelbos, bet mir
ties, kuri taip arti jų švaistosi. 
Tuo pačiu gi tarpu kepina ne
išpasakyti karščiai, kas betu- 
nančius ant stogų žmones dar 
daugiau vargina. Prasideda 
įvairiausios ligos. Valdžia ir 
Raudonasis Kryžius deda pas
tangas nelaiminguosius gelbėti, 
bet ta pagelba tokia maža, kad 

ibės žmonių jau žuvo. Daugybės 
< nėra vilties tuos 30,000,000 
: žmonių išgelbėti. Šis potvinis 
bene bus vienas didžiausių, ką 
modemiškoji istorija pamena.

BILIŪNAS DOLERIŲ 
PIKTADARYBĖMS.

Washington, D. C., rugp. 21. 
— Wickersham komisija, kuri 
tyrinėja Jungtinių Valstijų pro 
hibicijos davinius, savo dvylik
tame raporte prez. Hooveriui 

■ praneša, kad apie du trečdaliu 
visokių piktadarybių kilę iš 
prohibicijos priežasties. Visame 
krašte piktadarybės piliečiams 
kainavę tiesiog stebėtinas su
mas pinigų, būtent $1,119,- 
000,000. Vien del prohibicijos 
kilusios piktadarybės federalei 
valdžiai kainavę $34,828,550.65 
arba 66% visos tos sumos, ku
rią 1929—1930 fiskaliais me
tais valdžia prohibicijos vykini- 
mui išleidusi; viso gi prohi
bicijos vykinimui tuo laiku 
Jungtinės Valstijos išleido 
$52,786,202.92.

Minimos komisijos raporte į- 
domus dar vienas dalykas: se
niau Amerikoje buvo susidariu
sį nuomonė, kad visokiomis pik
tadarybėmis daugiausia užsi
ima ateiviai-svetimšaliai. Ko
misija bet gi dabar tą nuomo
nę pakeičia: daugausia prie 
piktadarybių linkę pirmosios 
generacijos piliečiai, tai yra iš 
ateivių tėvų Amerikoje gimę- 
augę jaunuoliai.

ATNAUJINS MUŠIUS.
Havana, Kuba, rugp. 23. — 

Po keleto smarkių mūšių, ku
riuose federalė kariuomenė bu
vo laimėtoja, revoliucija vis tik 
dar nebaigta. Tūlose apylin
kėse revoliucionieriai dar ren
giasi naujiems mūšiams. Vieto
mis revoliucionieriai iškelia par 
tizantiškas kovas. Tačiau Ku
bos prez. Mochado skelbia, kad 
revoliucija jau nepavojinga, ga
lima sakyti, visiškai nublokšta 
ir jis rengiasi prie bendro kra
što susitvarkymo, ieškodamas 
$100,060,000 paskolos.

NATŪRALIZACIJA MAŽĖJA.
Ateivių natūralizacija Jung

tinėse Valstijose pradėjo žy
miai mažėti. Lenkų natūrali
zacija nuo 56,010 1926 m. su
mažėjo iki 2,039 1931 m. Italų 
tuo pat laiku sumažėjo nuo 
26,502 iki 16,060. Rusų nuo 
14,095 iki 815. Grekų nuo 
1,148 iki 492. Lietuvių nuo 
1,130 iki 409.

VOLDEMARAS JAU 
TEISIAMAS.

Kaunas. — šiomis dienomis 
čia prasidėjo buvusio Lietuvos 
premjero Augusto Voldemaro 
ir jo šalininkų byla. Jis ir jo 
24 šalininkai kaltinami už tai, 
kad pirm vienerių metų buvo 
sudarę sąmokslą prieš dabarti
nę Lietuvos valdžią. Sakoma, 
kad sąmokslas daugiausiai su
darytas su žinia žinomos „Ge
ležinio Vilko” organizacijos va
dų. Kai kurie tų vadų, tačiau, 
neiškentė ir išdavė vyriausybei 
sąmokslo bėgį. Pribuvęs į 
Kauną Voldemaras pareiškia, 
kad vyriausybės kaltinimai per
daug išpusti. Tačiau numato
ma, kad sąmokslininkai bus 
smarkiai nubausti.

250 METŲ ŽMOGUS.
Shanghai, Kinija. — Kaih- 

sien mieste gyvena pilietis var
du Lee Tsingyun, kuris turi 
250 metų amžiaus. Tai seniau
sias žmogus pasauly. Jis savo 
amžių skaičiuoja pagal kirpimą 
nagų, kurių jis turi visą glėbį, 
ir kai kurie yra pėdos ilgumo. 
Lee vedė 14 kartų ir turi 11 
generacijų po savim. Jo da
bartinė jauniausia pati turi 90 
metų amžiaus. Jis yra dar la
bai sveikas ir vaikščioja 34 my
lias dienoje.

LINDBERGHAMS SKRISTI 
NEVYKSTA.

Garsiems Amerikos lakū
nams Charles ir jo žmonai 
Lindberghams kelionė į Japo
niją nevyksta. Jie tai audrų 
tai motoro sugedimo jau tris 
syk buvo priversti nusileisti. 
Tačiau jie savo kelionę tęsia. 
Rašant šitai, rugp. 24, jie jau 
randasi Namuro mieste, Hon- 
kaido saloje ir teliko tik vie
nas šuolis link Tokio, Japonijos 
sostinės skristi.

REIKALAUJA SUVALDYTI 
DVASIŠKIUS.

Madridas, Ispanija, rugp. 21. 
— Šiandien Ispanijos valdžia 
pasiuntė Vatikanui ultimatumą, 
protestuodama priešais prieš- 
valdišką veikimą dviejų dva
siškių — kardinolo Segera y 
Saenz ir vyskupo Mugica. Jei 
šiedu dvasiškiai nesiliaus vei
kę prieš valdžią, jie bus atiduo
ti Vatikanui, kitaip sakant bus 
deportuoti į papos valstybę.

TUOJAU NERS PO LEDU.
Narlaivė Neutilius ir šiauri

nio ašigalio tyrinėtojas Wilkins 
su savo visu štabu randasi jau 
netoli šiaurinio ašigalio. Nar
laivė jau priplaukusi tos vietos, 
kur begaliniai tiršti ledai ir nu
matoma, kad netrukus darys 
pirmuosius po ledu nėrimo ban
dymus.

50 ŽUVO, DAUG SUŽEISTŲ.
Tokio, Japonija. — Rugp. 22 

d. Vakarinės Korėjos pakraš
čius palietė didelė audra. Pra
nešimai nusako, kad 50 žmonių 
žuvo ir daug sužeistų.

BEDARBĖ VOKIETIJOJE 
DIDĖJA.

Berlynas, rugp. 21. — Pra
nešama, kad bedarbė Vokietijo
je vis žymiai didėja. Pirmoje 
rugpiučio mėnesio daly bedar
bių skaičius padidėjo 114,000. 
Dabar visoje Vokietijoje bedar
bių esama iki 4,104,000. Tai 
kur kas daugiau, negu pernai 
šiuo tarpu bedarbių Vokietijo
je buvo. Tikimasi, kad seka
mais mėnesiais bedarbių skai
čius dar žymiau paūgės. Fran
ci j oje tuo tarpu bedarbių yra 
tik 35,000.

SULAIKĖ KARO PABŪKLŲ 
DIRBIMĄ.

Londonas, rugp. 21. — Šian
dien Anglijos valdžia išsiunti
nėjo į visas karo pabūklų ga
minimo dirbtuves įsakymą su
laikyti karinių pabūklų išdirbi- 
nėjimą. Karinių pabūklų dir
bimo priemonės šio įsakymo 
turės laikytis iki kitaip bus 
patvarkyta. Tai daroma delei 
ekonominio taupumo.

KONGRESO POSĖDŽIO 
TIKRAI NEŠAUKS.

Washington, D. C.—Nors yra 
ir smarkių reikalavimų, kad 
sušaukti specialį kongreso po
sėdį nedarbo klausimams spręs
ti, bet iš Baltojo Namo skel
biama, jog prez. Hooveris tokio 
posėdžio tikrai nešauks.

Iš Lietu vfo s 
I, ■ i I I I I I

KILNOJAMOS ŽEMĖS ŪKIO GREITAI TURĖSIME
PARODOS. VANDENTIEKI.

Šiais metais Lietuvoje bus 
suruošta 19 vietų žemės ūkio 
parodos, būtent: 1) Biržuose 
— rugsėjo mėn. 28 d. 2) Gargž 
duose — rugsėjo mėn. 10 d. 
3) Krosnoje — rugsėjo mėn. 
27 d. 4) Prienuose — rugsėjo 
mėn. 8 d. 5) Viekšniuose — 
rugsėjo mėn. 13 d. 6) Raguvo
je — rugsėjo mėn. 1 d. 7) Ro
kiškyje — rugsėjo mėn. 6—7 
d. 8) Veisėjuose — rugsėjo 
mėn. 21 d. 9) šakiuose — rug
sėjo mėn. 6 d. 10) Žagarėje — 
rugsėjo mėn. 27 d. 11) Šaukė
nuose — rugsėjo mėn. 13 d. 
12) Šilalėje — rugsėjo mėn. 3 
d. 13) Plungėje — rugsėjo 
mėn. 7 d. 14) Kaišiadoryse — 
rugsėjo mėn. 20 d. 15) Siesi
kuose — rugsėjo mėn. 30 d. 
16) Utenoje — rugsėjo mėn. 
5—6 d. 17) Pajevonyje — rug
piučio mėn. 16 d. 18) Duseto
se — spalių mėn. 4 d. 19) Vil
kaviškyje — spalių mėn. 4 d.

Sakytų parodų eksponatams 
premijuoti žemės ūkio rūmų 
valdyba paskyrė 79,200 litų ku
rių 66,700 litų — gyvuliams ir 
12,500 litų — namų pramonės 
dirbiniams premijuoti.

DURPYNAI IR DURPIŲ 
GAMYBA LIETUVOJ.

Lietuvoj pelkyno ploto yra 
apie 180 tukst. ha arba 4 nuoš. 
visos teritorijos. Iš visų Lietu
vos pelkynų ploto tinkamų 
techniškai naudoti durpynų tė
ra tik apie 66 tukst. ha arba 
1/3 viso ploto.

Didžiausi durpyno plotai yra 
Šiaulių apskr. ir sudaro Į4 vi
sų Lietuvos durpynų. Paskui 
eina Mariampolės ir Mažeikių 
apskr.

Vidutinis durpynų gylis yra 
3—4 metrai, vietomis yra ir 
iki 16,5 metr.

Durpės kurui galėtų pava
duoti mišką. Jų gamyba kas
met plinta. 1930 met. durpių 
buvo pagaminta 87 tukst. tonų. 
Daugiausia durpių pagaminta 
Vilkaviškio apskrity (26 tukst. 
tonų) ir Šiaulių apskr. (19,600 
ton.). Šiaulių apskr. durpės 
daugiausia gaminamos mašino
mis, o Vilkaviškio apskr. — 
rankiniu budu.

MOKSLINĖ EKSPEDICIJA Į 
BRAZILIJĄ.

šiomis dienomis iš Kauno į 
Braziliją išvyko mokslininkų 
ekspedicija, prof. Ivanausko 
vadovaujama. Ekspedicija tirs 
Brazilijos atogrąžų gamtą. Ją 
finansuoja laikraštis „Musų 
Rytojus”.

325,000 DIRBA KELIUS.
Washington, D. C. — Liepos 

mėnesy visoje šaly prie išve- 
dimo-statymo naujų vieškelių 
dirbo 325,000 darbininkų.

DUOS MILIONĄ DOLERIŲ 
BEDARBIAMS.

Detroit, Mich. — Detroit’o 
majorui Murphy senatorius 
Couzen praneša, kad jis duo
siąs vieną milioną dolerių be
darbių šelpimui ateinančią žie
mą.

RUSIJOS-FRANCIJOS NE
PUOLIMO SUTARTIS.

Maskva. — Pastaromis die
nomis Paryžiuje pasirašyta Ru
si j os-Franci jos nepuolimo su
tartis. Pagal tą sutartį taip 
gi bus geriau sutvarkyta ir šių 
dviejų šalių prekybos reikalai.

Ukmergė (m. kor.) vanden
tiekio darbas sparčiai žengia 
pirmyn. Jau visos reikalingos 
mašinos pastatytos ir į rezer
vuarą varo vandenį. Iki gat
vės nutiesti vamzdžiai. Dabar 
kasa griovius ir tiesia vamz
džius tolyn. Dar šį rudenį Kau
no ir Deltuvos gatvių kampe 
pastatys du hidrantus. Arti
mesnieji gyventojai greit galės 
įsivesti vandenį į namus, o ki
tą pavasarį ir miesto centras 
bus aprūpintas geru vandeniu.

Sovietų Akademija kasmet 
siunčia tirti šiaurės Sibiro ne
ištirtus plotus, šių metų pa
siųstoji ekspedicija rado netoli 
nuo upės Indigirkos gana dide
lę gyvenamą vietą. Tai buvo į 

rusai. Tik jie kalbėjo tokia 
kalba, kokia buvo vartojama 
šešioliktame ir aštuonioliktame 
šimtmety.

Pasirodė, kad šie gyventojai 
jau nuo neatmenamų laikų ne
turėjo jokio susisiekimo su ki
tais gyventojais.

Tai buvo ainiai medžiotojų, 
kurie ten apsigyveno dar Ivano 
Baisiojo laikais, vadinasi, še
šioliktojo šimtmečio antroj pu
sėj.

MANO SUVARŽYTI UVYIG- 
MĄ UŽSIENIN DARBO 

IEŠKOTI.
Turint galvoje, kad krašte 

šiemet atliekami dideli viešieji 
darbai ir kad eina labai inten
syvi privatinė statyba miestuo
se, jaučiama didelė stoka dar
bininkų. Ypatingai ryškiai jau
čiama darbininkų stoka žemės 
ūkio srity.

Kad darbininkų skaičius ne
turėtų tendencijos dar mažėti, 
Vidaus Reikalų Ministerija ma
no suvaržyti išvykimą į užsie
nį darbo ieškojimo tikslais.

„ŠALIN LIETUVIŠKI 
AGURKAI!”

Vištyčio žydas G. nusinešė 
Vokietijon keletą kapų agurkų 
ir juos ten pardavinėjo po 10 
centų štuką. (Vokietijoj kele
tą kartų brangesni). Pasteliė- 
ję tai keletą vokietukų (var
dan Hitlerio) sušuko: „šalin 
lietuviški agurkai!” — ir iš
barstė žydui agurkus gatvėje. 
Kada žydas pakėlė lenną, gavo 
dar su keliais agurkais nugaron 
ir turėjo pasišalinti.

MIŠKŲ DEPARTAMENTUI 
PADARĖ 12,000 LT.

IŠSKAITŲ.
Valstybės kontrolė tikrinda

ma senas miškų departamento 
užbaigtas sutartis malkų pri
statymo reikalu, rado, kad apie 
400 erdmeterių nėra pristaty
ta. Tos malkos ir įvertintos 
daugiau, kaip 12,000 litų.

Dabar miškų departamentas 
tą reikalą aiškina ir jei pasiro
dys trukumas, anksčiau buvu
sieji valdininkai turės atsaky
ti.

KIEK VILNIUJ BEDARBIŲ.
„Vilniaus Rytojus” praneša, 

kad praėjusią savaitę Vilniuj 
buvo 3,200 ' užregistruotų be
darbių. Laikraštis spėja, kad 
dar kita tiek yra neužsiregis- 
truotų, nes „dabar užsiregis
truoti ir gauti oficialų bedarbio 
vardą nėra lengva”.

Vokiečių Spauda Apie Lietuvą
„Berliner Tageblat” liepos 

31 d. rašo, kad Lietuvos vy
riausybė keičia savo užsienio 
politikos liniją. Esą Palangoj 
vasaroja visi ministerial, prezi
dentas ir užsienio atstovai, ir 
ten, Palangoj, kasdien įvyksta 
svarbus politiniai pasitarimai 
užsienio poEtikos klausimais. 
Esą vyriausybę krypstanti fran 
cuzų ir lenkų orientacijai; Si
dzikauskas keliamas Londonan, 
o jo vieton skiriamas Dr. šau
lys.

Bendrai paskutiniu laiku vo
kiečių spaudoje daug rašoma 
apie Lietuvą ir sekamas kiek

Žmones Gyvenę Atskirai 
Nuo Pasaulio

Voldemaras Purtosi Fašizmo
„Dienos Naujienos” rašo:
Tokią naujieną gerai infor

muotas praneša „Rytas”. To 
viso istorija tokia: „Nuo kurio 
laiko Lietuvoj atsirado entu
ziastų, kurie dar ir dabar šven
tai tiki, jog fašizmas esąs Lie
tuvai išganingas ir jog be jo 
Lietuva pražūsianti. Daugelis 
prof. Voldemaro asmenyje no
rėjo matyti lietuviškąjį duče, 
nors pats prof. V—ras niekur Į 
atvirai už fašizmą neišdrįso | 
pasisakyti, o pastaruoju laiku j 
tiesiog purtosi fašizmo vardo.! 
Tautininkų autoritetai (m. 
pabr.) keletą kartų pabrėžė,

Airiai Važiuoja Namo
Jungtinės Valstijos airiams, 

savu laiku, buvo lyg ir tikroji 
tėvynė. Airiai yra vieni iš pir
mesnių jų Amerikon emigrantų 
ir, kaipo tokie, jie čia gana ge
rai įsigyveno. Yra daug airių 
mokslininkų, yra milionierių. 
Ypač politikoje airiai šiame 
krašte žymią rolę lošia.

Tačiau airių emigracija į šią 
laisvės šalį priešingon pusėn 
pasisuko. Pastaraisiais metais 
jie grįžta atgal, į savo tėvynę. 
Daviniai rodo, kad pernai, per 
pirmuosius šešis mėnesius, į 
Ameriką atvyko 868 airiai, o 
šiemet tuo pačiu laikotarpiu 
jau tik 467. Tuo pat gi laiku 
pernai iš Amerikos į Airiją 
(Laisvąją Valstybę) išvažiavo 
821, o šiemet jau net 1,080.

Nauji Putčai
Francuzų spauda nesenai 

pranešė, kad Rusijos Komnter- 
nas nutaręs pakeisti savo vei
kimo taktiką. Kadangi ekono
minis krizis ir didėjanti bedar
bė Europoje ir visame pasauly 
sudarą labai gerą dirvą kelti 
revoliucijas, tai masių užgru- 
dinimui socialistinei revoliuci
jai, Kominternas nutaręs pe

vienas lietuvių judėjimas Klai
pėdos krašte. Jau anksčiau 
Lietuvoje buvo uždrausta pla
tinti „Koenigsberger Hartungs- 
che Zeitung” ir „Koenigsberger 
Algemeine Zeitung”, o paskuti
nėmis dienomis uždraustas Lie
tuvoje „Ostpreussische Zei
tung”. Paminėdamas šiuos už
draudimus, „Preussiche Zei
tung” 154 Nr. šaukiasi į vokie
čių užsienių įstaigas, t. y. — 
užsienio reikalų ministeriją, 
esą „Vokietijos prestyžui ne
jauku, kad mažas šunehs prieš 
mus (suprask — vokiečius) ko
ją kelia”. („L. Ž.”)

Niekas jų nebuvo aptikęs ir 
jie neieškojo kitų gyventojų. 
Tokiu budu jie išgyveno atskira 
ti nuo pasaulio apie 300 metų. 
Jie nieko nežinojo ir nesidomė
jo, kas dedasi pasauly. Apie di
di jį karą, caro žuvimą, bolše
vizmą ir tt. jie neturėjo jokio 
supratimo. Dabar Sov. valdžia 
pasiuntė ten mokytojų ir nu
statė susisiekimą su pasauliu. 
Bolševikų didžiausias rūpestis 
padaryti iš naujai atidengtų 
žmonių gerus komunistus. Ta
čiau, tai nebus lengva, nes jie 
nemoka nei rašyti, nei skaity
ti ir nežino apie tą milžinišką 
pažangą, kurią padarė mokslas 
per tris šimtus metų. („A. L.”) 

jog itališkas fašizmas Lietuvai 
netinka del to, kad musų tau
tai trūksta itališko entuziazmo 
ir kad pats Mussolini pasakė, 
jog fašizmas eksportui netinka, 
tačiau fašizmo garbintojų yra 
jaunuomenės tarpe. Mums at
rodo, kad Lietuvai netinka nei 
itališkas nei lietuviškas fašiz
mas”.

Iki šiol buvo manyta, kad 
tautininkai fašizmo šalininkai, 
dabar „R.” sako, kad ir jie 
kratosi fašizmo. Tas sunkus 
importas esą patekęs į jaunuo
menės rankas. Įdomu iš kokių 
grupių toji jaunuomenė kįla.

Iš to reikia spręsti, kad ai
riai nejuokais namo važiuoja... 
Gal prie to depresija kiek pri
sidėjo? Bet juk depresija vei
kia ir Airijoje. Greičiausiai 
bus tai tėvynės meilė, kuri airį 
namo šaukia. Juk airis, nors 
ir angliškai, dainuoja: „Come 
back to Erin”.

Reikia sakyti, kad airiai yra 
geri patriotai. Kur tūlas airis 
nebus gimęs ar augęs, kokią 
kalbą jis nevartotų jis visur ir 
visuomet, pasididžiuojančiai, 
pareiškia: „Aš esu airis!” Na, 
kuomet jiems buvo sunku gy
venti Airijoje anglų priespau
doje, jie vyko į Ameriką, bet 
kai Airija iš anglų jungo pasi- 
liuosavo — airiai traukia na
mo, į savo laisvąją tėvynę.

reiti prie putčų sistemos: kur 
tik bus progų, daryti pervers
mus ir komunistines valdžias 
steigti. Ta plotme veikti įsa
kymai jau išsiuntinėta į įvai
rias šalis.

Vadinasi, galima tikėtis ir 
Amerikoje susilaukti įvairių 
„komunistinių perversmų” ir 
demonstracijų... v
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TĖVYNĖ
Savaitinis Susivienijimo Lietuvių 

Amerikoje organas, leidžamas kas 
penktadienis.

S. E. VITAITIS — Redaktorius, 
307 W. 30th St., New York, N. Y.

Visi raštai skiriami „Tėvynei” tu
ri but siunčiami Redakcijos vardu ir 
turi but su autoriaus parašu ir adre
su. Prisiunčiamus raštus Redakcija 
trumpina ir taiso sulig savo nuožiū
ros. Netinkami spaudai smulkus raš
tai — korespondencijos, eilės, prane
šimai ir tt., naikinama ir autoriams 
negrąžinama, jei nėra pridėta pašto 
ženklelių jų sugrąžinimui.

VISUOMENINIO 
GYVENIMO YDOS.

Niekas neginčys, kad A- 
merikos lietuvių visuomeni
nis gyvenimas pasinėręs į 
begalinių Idvirčių ir kraš
tutinės netoleracijos ban
gas. Tokia padėtis jaudina 
visuomenę ir menkiausias 
neigiamas atsitikimas vi
suomeninio veikimo areno
je tiek spaudoje, tiek orga
nizuotoje visuomenėje tie
siog fantastiškiausio mis 
sensacijomis išsilieja.

Bent kokios tolerancijos 
žmogaus Įsitikinimas musų 
viešajam gyvenime nė su ži
buriu nerasi. Net inkrimi
navimo laipsnio siekian
čiais išmistais, visokiais 
piktais gandais ir plūdi
mais tam tikra dalis musų 
spaudos praskydus, kad juo 
labiau išniekinus, visuome
nės akyse diskreditavus sau 
nepatinkamus asmenis, vi
suomenės veikėjus. Šmei
žiamiems ir niekinamiems 
asmenims neleidžiama lais
vai pasiteisinti toje pačio
je spaudoje. Vadinasi, at
liekama moralio linčio ak
tas, kaip kad nekultūringi 
amerikiečiai pietinėse val
stijose linčio aktais žudo 
dažnai nekaltus negrus.

Tų spaudą sekanti visuo
menės dalis elgiasi lygiai 
taip, kaip ir ta spauda. 
Perskaičiusi vienpusi š k ą 
šmeižtą, pikčiausius išmis- 
lus spaudoje, tuoj aus šoka 
smerkti, niekinti kaltina
mus asmenis. Nereikia nė 
pamąstyti, kad menkiausias 
atsitikimas turi dvi pusi, 
kad jį galima išpusti i di
džiausia baisenybę. Užmirš
tamas ir paprasčiausias 
žmoniškumas, kad reikia 
pirma išklausyti ir kaltina
moji pusė ir tik tuomet ga
lima galutinas išvadas da
ryti. Šiandie net karo 
lauko tei s m u o s e ir tai 
duodama kaltinamam asme
niui pasiteisinti ir tik tuo
met nuosprendis daromas. 
Tačiau Amerikos lietuvių 
visuomeniniam gyveni m e 
vis labiau ir labiau įsigaliu, 
tt moralio linčo teismai ši
tos paprasčiausio žmoniš
kumo taisyklės nežino. Net 
d rausim n gose organizaci j o- 
se bandoma bausti apkal
tintuosius be jokio j ų pasi
aiškinimo, be tokio tardy
mo, kokį organizacijų kon
stitucijos nurodo.

Tokios Amerikos lietuviu 
visuomeniniam gyveni m e 
padėties išvados aiškios: 
naikiname patys save, nai
kiname ir savo sunkiu dar
bu sukurtas organizacijas 
ir visą kultūrinį nuveiktą 
darbą. Didesnio visuome
nės demoralizavimo negali 
būti, kaip moralis žudymas 
visuomenės veikėjų, kurių 
eilės jau labai, labai prara- 
tejusios. Tokios padėties 
akyvaizdoje kiekvi e n a m 
d i r b ančiam visuomeninį 
darbą veikėjui kyla klausi
mas: ar verta savo jėgas ir 
energiją visuomeni n i a m 
veikimui aukoti? Kas gali 

užtikrinti, kad kiekvieną 
neištiks toks pat moralio 
linčio teismas, kokiu jau 
nulinčiuota visa eilė pir
miau dirbusių veikėjų? Ir 
daugelis pasišventusių ir 
energingii veikėjų pasitrau
kia iš visuomeninio veikimo 
ir pradeda rūpintis vien 
savo asmeniniu gyvenimu. 
Todėl šiandie ir girdime vi
somis pusėmis nusiskundi
mus: nėra kam veikti, kul
tūrinis veikimas silpnėja, 
veikėjų eilės mažėja.

Musų Susivienijimas yra 
dalimi organizuoto Ameri
kos lietuvių visuomeninio 
gyvenimo. Tos pačios ydos, 
tie patys kivirčiai ir netole
rancija reiškiasi ir musų 
o r g anizacijoj. Supranta
ma, kaip nėra jokio gyvo 
žmogaus pilniausios perfek- 
cijos laipsnio pasiekusio, 
taip ir žmonių sudaromos 
organizacijos negali būti 
pilniausiai tobulos. Kaip 
visose organizacijose, taip 
ir musų Susivienijime pasi
taiko netikslumu, klaidu ir fc. 7 c.

kitokių nemalonumų. Ta
čiau SLA., kaipo fraterna- 
lės organizacijos, nariams 
nedera bausti moralio lin
čio teismais savo veikėjus 
ir viršininkus. Turime kon
stituciją, turime įsigyvenu
sią organizacijoj tvarką, 
tad visais organizacijos rei
kalais laikykimės tų taisyk
lių. Papildė kuris organi
zacijos narys ar viršininkas 
prasikaltimą, tai ne riksmu, 
ne smerkimu ir koliojimais 
jį teiskime, bet rimtai, be
šališkai dalyką ištirkime ii* 
pasi remdami konstituci j o j 
nustatyta tvarka padaryki
me tardymą ir bauskime. 
Tik tokiu budu palaikysi
me organizacijoj tvarką ir 
išvengsime suiručių.

Svarbiausiai, tai kiekvie
nas SLA. narys turi atmin
ti, kad blogo atsitikimo or
ganizacijos gyvenime išpū
timas ir kuoplačiausiai vi
suomenėje išgarsinimas yra 
blogesnis ir organizacijai 
žalingesnis dalykas už patį 
atsitikimą. To reikia veng
ti ir organizacijos labą sta
tant pirmiau visų asmeni
nių sumetimų, reikia tokių 
atsitikimi! kaltininkus nu
bausti organizacijos ribose, 
to viso nepučiant, negarsi
nant kuoplačiausiai.

>SLA. nariai atminkime, 
kad šiandie musų organiza
cijai priseina gana sunkius 
laikus pergyventi. Iš vienos 
pusės ekonominis krizis 
spaudžia organizacijos na
rius ir tūkstančiams grū
moja neišgalėjimu net mė
nesinių duoklių užsimokėti, 
iš kitos pusės vėl bolševikų 
antpuolis deda visas savo 
pastangas Susivienij imą 
sunaikinti. Momentas ga
na rimtas ir todėl dabar ne
laikąs SLA. nariams skau
dai intis tokiais atsitikimais, 
kurie be jokio trukšmo gali 
būti rimtomis priemonėmis 
išspręsti pačios organizaci
jos įstatymų ribose. Ypa
tingai nėra reikalo skanda- 
lintis SLA. kuopų susirin
kimuose tokiais reikalais, 
kurie paimti į Pildomosios 
Tarybos rankas ir su laiku 
bus išspręsti sulig geriausio 
Pildomosios Taiybos su
pratimo. Visos SLA. na
rių jėgos, visa energija turi 
būti sukuopta kovai su pik
taisiais išlaukiniais SLA. 
priešais. Reikia dėti visas 
galimas pastangas sušelpi- 
mui SLA narių bedarbių, 
kad jiems butų sudarytos 
galimybės bent užsimokėti į 

organizaciją duokles, kad 
jie neliktų, suspenduoti ir 
išbraukti iš Susivienijimo. 
Tai pirmiausios ir svar
biausios SLA. narių parei
gos.

KEISTAS RECEPTAS.
Federalė Farmų Taryba 

sugalvojo keistą receptą 
medvilnės augintojų pelno 
padidinimui. Visiems su
prantamas dalykas, kad 
juo daugiau bent kokių pro
duktų yra rinkoje, juo že
mesne kaina jie parsiduoda. 
Tas pats yra ir su medvil
ne, kurios didelis perviršis 
Amerikos rinkoje yra.

Taigi kad medvilnės kai
nas rinkoje pakėlus, reikia 
sumažinti šio produkto pa
siūlymų kiekį. Todėl „iš
mintingoji ” taryba pasiūlė 
medvilnės augintojams su
naikinti vieną trečdalį viso 
medvilnės derliaus. Tokiu 
budu medvilnės rinkoje bus 
mažiau ir jos kaina pakils.

Vis tik tokiu F. Farmų 
Tarybos receptu pasipikti
no visas kraštas ir net kai. 
kurie liberališkesni didieji 
dienraščiai skelbia, kad to
kio savo recepto paskelbi
mu ir pati taryba išsikasė 
sau pražūties kapą. J tik 
čia yra aiški konspiracija 
prieš visuomenę, kad net 
produktų naikinimu siekia
ma didesnėmis produktų 
kainomis išnaudoti visuo
menę. Tai piktesnis planas 
visuomenės apiplėšimui, ne
gu patys Anerikos trust ai, 
prieš kuriuos yra gana aš
trus įstatymas išleistas.

Ką federalė valdžia su 
šiuo farmų taiybos žygiu 
darys, tai gal artimoje atei
ty patirsime. Tuo tarpu 
reikia pažymėti, kad štai 
net prie kokios begėdystės 
Amerikos piniguočiai-pel- 
nagaudos prieina. Šitas 
faktas dar kartą paliudija, 
kokiais nesveikais pamatais 
paremtas Amerikos ekono
minis gyvenimas. Vietoje 
gamybą remti visuomenės 
aprūpinimo pagrindu, tai 
gamyba paremta pelnagau- 
dų interesais. Vietoje pa
naikinti spekuliaciją, kuri 
iš ūkininko produktus per
ka labai žema kaina ir rin
koj parduoda kelis kartus 
augštesne kaina, negu ūki
ninkui už produktus moka, 
tai rengiamasi produktus 
naikinti, kad jų mažiau bu
tų rinkoj ir kad jų kainos 
pakiltų.

Vadinasi, Amerikos pelną 
gaudoms piniguočiams ne
svarbu kad visuomenė badu 
išmirtų by tik jie sau dide
lius pelnus susikraus. Šito
kie faktai turėtų atidaryti 
akis kiekvienam protaujan
čiam Amerikos piliečiui.

POLICIJOS 
ŽIAURUMAI.

W i c kersham Komisija 
savo raporte „Neteisėtumai 
įstatymų vykinime” tarpe 
•kita pažymi, kad New Yor- 
ko miesto policija plačiai 
naudoja taip vadinamą 
„trečiąjį laipsnį” suimtųjų 
nužiūrimų prasikaltėlių iš
klausinėjime. Suimtieji į- 
yairiomis priemonėmis kan
kinami ir kartais kelias 
dienas be miego, be pasilsio 
klausinėjami ir verčiami 
prisipažinti prie kaltės. Tik 
labai tvirtų nervų žmonės 
tokį terorą gali išlaikyti. 
Silpnesnės sveikatos ir silp
nesnių nervų suimtieji daž
nai visai kaltais nebūdami 
prisipažįsta prie kaltės, kad 

tik užbaigti tuos policijos 
puolimus ant suimtojo.

Tokie nužiūrimų prasi
kaltėlių kaltės susekimui 
metodai yra nežmoniški ir 
priešingi pamat i n i a m s 
Jungtinių Valstijų konsti
tucijos dėsniams. Krašto 
konstitucija užtikrina kiek
vienam piliečiui teisę, kad 
jis nebūtų įstatymais ver
čiamas liudyti prieš save ir 
inkriminuoti save. Mat su
lig šio krašto konstitucijos 
kiekvienas žmogus yra tei
singas ir doras, iki nebus 
aiškiai įrodyta, kad jis yra 
niekšas ir neteisingas, kad 
jis yra prasikaltėlis. Ta
čiau New Yorko, ir beabe- 
jonės kitų didmiesčių, poli
cija terorizavimo priemo
nėmis verčia suareštuotus 
save inkriminuoti ir apkal
tinti tokiais atvejais, kuo
met neturi įrodymų suimto
jo apkaltinimui.

Pagaliau, „trečiojo laips
nio ’ ’ priemonėmis teisybės 
susekti negalima. Kad ir di
džiausias prasikaltėlis gali 
išlaikyti policijos naudoja
mas terorizavimo priemo
nes ir prie kaltės neprisipa
žinti. Tuo tarpu teismuose 
paaiškėjo jau šimtais ir 
šimtais atsitikimų, kad vi
sai nekalti žmonės policijos 
terorizavimu buvo privers
ti prisipažinti prie jiems 
primetamos kaltės.

Vis tik reikia tikėtis, kad 
rimtoje plotmėje iškėlus 
viešumon šituos policijos 
žiaurumus bus atkreipta į 
tai reikiamos domės atatin
kamų valdžios autoritetų ir 
bus padaryta nuodugnus 
tyrinėjimas tokių smerkti
nų policijos aktų. Šiame 
amžiuje neprivalėtų būti 
vietos viduramžių inkvizi
cijos praktikai net laisvam 
Jung. Valstijų krašte.

ĮVAIRENYBES
RUSUOS AUKSAS PO 

ŽEME.
Liepos 10 d., Paryžiuje teis

mas spręs įdomią bylą, kurios 
pagrindas yra 18 milionų dol. 
Rusijos valstybės banko aukso.

Karo metu Rusijos valst. 
banko dalis aukso fondo buvo 
pergabenta į Kazanę. Po revo
liucijos, besitraukiant čekoslo- 
vakams ir rusų baltiesiems da
lis to aukso buvo išgabenta į 
Sibirą, iš ten į užsieny, o dalis 
aukso ir platinos lydinių dėžė
se buvo užkasta netoli Kaza
nės. Užkastas lobis buvo ver
tinamas 18 mil. dolerių.

Bolševikų valdžia apie šitą 
lobį žinojo, bet nežinojo kur jis 
tikrai užkastas. Ištisus 10 me
tų buvo ieškoma, kasinėjama, 
kvočiama apylinkių gyvento
jai, bet veltui.

Kur tikrai yra paslėptas 
auksas, žinojo tik vienas as
muo gyvenęs Paryžiuje. Bolše
vikai pradėjo daryti žygių pas
laptį iš to žmogaus išgauti.
1928 m. bolševikų pavestas vie 
nas Paryžiaus bankas padarė 
su paslapties turėtoju sutartį, 
pagal kurią jis nurodo, kur yra 
lobis ir gauna to lobio 20%.

Sutartis ir kiti dokumentai 
buvo sudėti pas vieną Pary
žiaus notarą.

Pats paslapties turėtojas į 
Rusiją vykti bijojo. Nuvyko 
įgalioti 2 rusai Lenkijos pilie
čiai, vienas prancūzas ir vie
nas anglas, kuriems buvo įduo
ti atitinkami planai ir suteik
tos visos reikalingos žinios.

Visi keturi nuvyko į Rusiją
1929 m. Ieškoti pradėjo spalių 
m. 2 d. Ilgą laiką jie, lydimi 
Gosbanko valdininkų, GPU 
agentų ir raudonarmiečių, kas
dien važinėjo į Kazanės apylin-

Šį skyrių veda Dr. A. MONTVIDAS, 
2400 Madison St., Chicago, Ill.

Visus šiam skyriui skiriamus rašinius reikia siųsti 
stačiai skyriaus vedėjui, čionai paduotu antrašu.

lietuviškas dešras mėsininkų krautuvėse dary
tas, kepenines dešras, žuvį, tie turi daugiau 
progos apsirgti, nes šviežumu šitų valgių nevi- 
suomet galima pasitikėti. Neprinokę vaisiai 
ir daržovės sukelia gastritą Net ir geri daik
tai, jei nėra tinkamai iškepti arba išvirti, erzi
na skrandį.

Gavus staigų skrandžio įdegimą arba kata
rą nuo netinkamo maisto arba netinkamo mai
tinimosi, jaučiamas nuovargis, abelnas sunega- 
lėjimas, dažnai ima skaudėti galvą kartais 
skaudėjimai mėtosi į nugarą kojas ir rankas. 
Neužilgo pajaučiamas skrandžio suirimas: kokis 
tai į skaudėjimą arba deginimą panašus jauti
mas po krutinę; skrandis išsipučią atsiranda 
koktumas ir vėmimas. Tūli ligoniai išsivemia 
gerai vieną sykį ir jaučiasi pasveikę. Kiti ve
mia pakartotinai per 10 ir 12 valandų. Pas vie
nus skaudėjimas visai menkas, o pas kitus taip 
žymus, kad „į krūvą traukia”, kaip ligonis 
skundžiasi. Yra nepaprastų prakaitavimų, svai
gimų ir alpimų pas tulus ligonius. Visas pil
vas pasidaro opus. Opumas dingsta po išsivė
mimo. Nors pas tulus ligonius atsiranda vidu
rių sustojimas, tačiau pas didžiumą jie tampa 
palaidi. Dažniausia vidurių palaidumas ir at
varo ligonį pas gydytoją. Kartais skaudėji
mas, kartais nesuvaldomas žeksėjimas, arba vė
mimas.

Dabartiniais prohibicijos laikais staigiu ir 
chroniniu skrandžio įdegimu serga milionai 
žmonių nuo alkoholinių gėrimų. Ne tik kad 
perdaug geriama, bet namie darj*ti gėrimai daž
nai yra arba nuodingi arba sugedę.

Apie gydymą nėra reikalo čia kalbėti, nes 
tai gydytojų reikalas. Savęs gydymas dažnai 
tik blogo padaro. Paaiškinimas ligos priežas
čių yra ganėtinas, kad supratus, kaip jos iš
vengti. (Daugiau bus)

SKRANDIS.

Rašo Dr. A Montvidas.

(Tąsa)
Staigus Skrandžio Įdegintas.

(Kataras, gastritas)
Kiek ilgiau apsistosiu prie staigaus skran

džio įdegimo arba kataro, paeinančio iš mais
to ir maitinimosi priežasčių. Amerikoj daugiau 
negu kitur šita liga apsergamą ypač vasaros 
laiku, čia šaltų gėrimų vartojimas labai popu
liarus. Vanduo su ledais, gėrimai nuo ledo, šal- 
tainis (ice cream), kuris dažnai yra sugedęs 
vartojami visų, kartais pakartotinai kas diena 
ir net perviršis jų. Karšti valgiai ir gėrimai 
vartojami ne tiek todėl, kad gyventojai juos 
mėgtų, o del skubinimo. Laikas čia pinigas, 
kaip žmonės sako, todėl laiko niekas nenori 
arba negali gaišinti valgymui. Kuomet reikia 
pavalgyti į kelias minutes, maistą prisieina ryti 
karštą, ypač kavą, kurią netoli visi geria po val
gio. Maistą ruošdami virėjai ir virėjos jį ra
gauja ir verdantį nuryja. Yra patirta, kad la
bai šalti ir karšti valgiai ir gėrimai gali sukur
styti skrandžio įdegimą. Nekramtytas, skubiai 
ryjamas valgis irgi tai gali padaryti. Vieni 
nekramto ir ryti skubinasi del skubėjimo, kiti 
del dantų išgedimo, treti gauna paprotį tai da
ryti. Susikrimtimuose ir rūpesčiuose, kuomet 
apetito nėra, valgyti irgi reikėtų atsargiai. 
Tūli žmonės persivalgo ir gauna skrandžio ligą 
Yra sakoma, kad Amerikoj valgymo dailė nėra 
žinoma, todėl čia tiek daug skundžiasi „pilvo” 
ligomis. Sugedusio valgio ir gėrimų čia irgi 
pasitaiko dažnai gauti, ypač valgyklose. Vasa
ros laike jis sparčiai genda ir namuose, jei ne
turima gerų šaldytuvų. Kurie mėgsta vėdarus,

kės, bet lobio rasti nesiskubi
no.

Tada prancūzas ir anglas pa
siūlė bolševikams išleisti jų 
draugą ir už tai pasižadėjo pa
tys nurodyti, kur yra paslėptas 
auksas.

Bet bolševikai jiems pasakė, 
kad esą dabar ruduo, iškrito 
sniegas ir dėlto kasinėjimų da
ryti negalima. Esą darbas ga
lima bus pradėti kitąmet.

O ištikrųjų GPU agentai pa
slaptį jau žinojo. Ją jie paty
rė jau trečią ieškojimo dieną, 
kada vienas iš paryžiškių „lo
bio ieškotojų” neatsargiu ges
tu viską išdavė.

Auksas buvo užkastas 60 
klon. atstu nuo Kazanės.

žiemai praėjus, GPU valdi
ninkai visai lengvai surado vie
tą, kur prieš 12 metų buvo už
kastas 18 mil. vertės lobis.

Dabar tas „paslapties laiky
tojas” ir iškėlė bylą bankui, su 
kuriuo anąmet padarė sutartį; 
ir reikalauja sutartų 20%.

Iki liepos 10 d. ieškovo ad
vokatai nenori išduoti pavardės 
savo klijento, kuris žinojo, kur 
buvo užkasti Rusijos Valst. 
banko milionai. („L U.”)

—o— 
ŽMOGUS, KURS KASDIEN 

MIRDAVO...
Justinas Makeris, vienas Pa

ryžiaus gyventojas, (mirdavo 
kas rytą... Iš pradžių tai buvo 
sunkoka, paskui reikalas page
rėjo.

Po gerų pusryčių drebančia 
ranka Makeris imdavo rašyti 
įprastą kasdienini laišką. Pa
prastai tai būdavo laiškas jo 
žmonai vardu kažkokio „Gus
tavo”, gulinčio vienoj iš Pary
žiaus ligoninių.

„Tamstos mylimas vyras, — 
rašydavo „Gustavas”, — ra
miai pasimirė šiandie rytą. Pa
galiau, jis nurimo. Iki paskuti
nės minutės jis mintimi buvo 
su savo mylima žmona, su gy
venimo kovos draugais ir nepa
liaudamas galvojo apie vaikus. 
Paskutiniai jo žodžiai buvo — 
kas bus dabar su mano vai
kais?’

Parašęs laišką, J. Makeris 
prisegdavo jį su sekt ūkais prie 
gabalėlio kartono ir dideliuose 
gedulo rėmuose stambiomis rai
dėmis po juo parašydavo: 
„Mes svajojame apie vainiką 
musų mylimam tėveliui”.

Su tuo plakatu du mažiukai 
jo vaikai kiekvieną rytą išsi
ruošdavo tariamai kelionei pas 
motiną, pas ponią klakerienę, 
ir kiekvieną dieną parnešdavo 
namo po keletą dešimtų fran
kų.

Visas tas reikalas pasibaigė 
areštu. Makeris ir jo žmona 
pateko kalėj iman, o vaikus pa
ėmė auklėjimo namai.

Byla buvo sprendžiama Pa
ryžiaus teisme. Po sprendimo 
teismo pirmininkas kreipės į J. 
Makerį, kurį vedė iš salės žan
daras, truputį įgnybdamas:

— Tamstos vaikai neliudės 
del Tamstos likimo. Jie jau 
prie to priprato, nes Tamsta 
jau metai kaip mirei.

—o—
ŽYDAI.

Visame pasaulyje priskaito
mą apie 15 milionų žydų. Dau
giausia žydų yra Rusijoj ir 
Lenkijoj, — po tris milionus. 
Mažiausia žydų yra Portugali
joj : iš 6 milionų gyventojų tik 
1,200.

Senovėje, viduramžiuose, Is
panijoj ir Portugalijoj žydų 
buvo laba idaug. Bet 1492 me
tais Ispanijos karalius Ferdi
nandas paskelbė įsakymą, kad 
visi žydai per 4-ris mėnesius 
turi arba apsikrikštyt arba ap
leist šalį. Kas liks — tam mir
tis.

Mažne visi žydai išvažiavo. 
Bet buvo ir tokių, kurie apsi- 
krikštino, o slaptai laikėsi savo 
tikybos ir pildė jos apeigas. Jie 
tokiu budu slaptai išlaikė savo 
tikybą per daug kartų iki šios 
dienos. Nemaža tokių slaptų 
žydų buvo susekta ir žuvo. Jie 
vadinami moranais. Iškeliavę 
žydai pasklido po Prancūziją, 
Italiją, Vokietiją ir kitas šalis. 
Truputį vėliau ir Portugalų ka
ralius išvarė tokiu pat budu be
veik visus žydus. Išvažiuojan
čių žydų buvo atimami vaikai 
ir krikštijami. Dėlto daug žy
dų savo vaikus išžudė, kad tik 
jie nebūtų apkrikštyti

—o—
MASINIS PELIŲ PER

SIKĖLIMAS.
Charbino laikraštis „Rupor” 

praneša apie masinį pelių persi
kėlimą iš Mongolijos į Chinga- 
ną.

8 Mandžurijos medžiotojai 
išvyko į Chinganą ieškoti tig
rų. Keturi medžiotojai pasili

ko prie Chingano, o kiti keturi 
turėjo eiti iki Gobio kalnų, kad 
surasti tigrų.

Nepraėję nė 40 kilometrų iki 
Aršan kurorto, jie užsidarė mil 
žinišką pelių daugybę, kurios 
140 kil. plotu ir 50 kilom, ilgiu 
slinko Chingano link, šių grau 
žikų masė slinko naikindama 
visa, kas tik pakeliui pakliuvo.

Dvi dienas medžiotojams te
ko bėgti pirmyn nė minutei ne
aps Įstojant. Apie poilsį nebu
vo kada galvoti. Nes kiekvie
nas apsistojimas grėsė pelių 
puolimu, kurios būdamos alka
nos ir žmones puola.

Ir tik be atodairos bėgdami 
medžiotojai paspruko nuo šio 
gyvo pragaro.

—o—
KAIP BITĖS PASIDALINA 

Darbą.
Kropštųs tyrinėjimai parodė, 

kad pas bites yra labai gerai 
organizuotas darbo pasidalini
mas: įvairus darbai, kaip ko
rių valymas, pero maitinimas, 
vaško gaminimas, maisto rinki
mas ir tt. yra atliekami tam tik 
rų bičių grupių. Bet toks dar
bo pasidalinimas nereiškia, kad 
pas bites yra įvairių luomų dar 
bininkų, nes kiekviena bitė per 
savo gyvenimą gali dirbti įvai
rių darbų. Pereinant iš vienos 
grupės į kitą bitei išsirutuliuo
ja ir įvairių liaukų. Vokietis 
Dr. G. A Roesch (Rioš) darė 
tyrinėjimų su jaunomis bitėmis 
ir jis pastebėjo, kad tam tikro
se sąlygose kiekviena bitė ge
rai gali dirbti įvairių darbų ir 
kiekvienam darbui yra gabi 
Bet darbą pasidalinus lengviau 
ir greičiau sekasi dirbti. Taigi, 
ir bitės gerai organizuotos.

—o—
NEBUS DAUGIAU KURČIŲ.

Mokslo stebuklas padarė, kad 
jau ir kurčiais gimę gali girdė
ti žmonių kalbą, paukščių gar
sus, muziką ir viską. Tai yra 
pasiekiama tam tikrų mekaniš- 
kų ausų pagelba, kurios garsus 
perduoda stačiai į smegenis.

Jaudinančios scenos atsitinka, 
kuomet vaikai pirmą sykį gy
venime išgirsta balsus. Dauge
lis pradeda verkti iš džiaugs
mo. Nuo šiol kurčiai vaikai ga
lės sėdėti mokyklose ir klausy
tis lekcijų sykiu su girdinčiai?, 
žinoma, jie turės pirma išmok
ti kalbą, kaip girdintieji išmok
sta nuo mažumos.
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J A UN IMO KELIAI
Kol dega krūtinėj šventa ugnis toji, 
Kur traukia prie darbo ir duoda tiek vieko, 
Jog menkas ir silpnas net milžinu stoji, 
O dirbk, idant neitų ugnis ta ant nieko. 

KUDIRKA.

NAŠLAITĖLĖ.

SUSIVIENIJIMO
LIETUVIŲ AMERIKOJE

JAUNUOLIŲ SKYRIUS

Daugiau Dirbkim
Jau laikas mums pradėti veikti dau

giau tarpe musų lietuvių tautinės orga
nizacijos SLA. Keli metai atgal Susi
vienijime nebuvo jaunuolių kuopų, nebu
vo jaunuolių apskričių, bet šiandien mes, 
SLA. jaunuoliai, jau turim jaunuolių 
kuopas ir, visų svarbiausia, turime su
sitvėrę Conn. Valstijos Jaunuolių Ap
skriti.

Už keliu mėnesių bus antras Conn. 
Valstijos Jaunuolių Apskričio suvažiavi
mas. Todėl mes, SLA. jaunuoliai, turim 
rengtis prie to suvažiavimo, nes mes tu
rim dirbti, kad ten susirinkę galėtume 
samany t ką nors naujo ir nuveikti ką 
nors gero. Turėtume stengtis į kožną 
susirinkimą atsivesti kožnas bent po vie
ną naują narį, kad musų kuopos galėtų 
užaugti į šimtus narių. Mes visi jau
nuoliai, kurie dabar esame SLA. na
riai turėtume kalbinti tuos jaunuolius, 
kurie dar nepriguli prie SLA. Ko dau
giau bus SLA. jaunuolių narių, to ge
riau mes gyvuosime. Atminkime, jau
nuoliai, kad musų senieji SLA. nariai, 
kurie atjaučia mus jaunuolius, musų 
darbą įvertina, ir jie remiasi mumis, 
žinodami, kad kaip jie pasens ir negalės 
daugiau veikti, tai mes jų vietas užim
sime.

Jeigu mes jaunuoliai nesirašytume 
prie SLA. organizacijos, tai kaip musų 
senieji nariai pasens, kas jų vietas už
ims? Nereikia per daug abejoti, kad 
tuomet ir musų didžiulė organizacija 
galėtų išnykti.

Supraskime jaunuoliai, jei mes no
rime palaikyti musų tėvelių tą brangią 
SLA. organizaciją, tai turim nesnausti, 
turime veikti daugiau tarp lietuvių ir 
kalbinti daugiausia narių prie SLA. 
Jaunuoliai, dėkim visas savo pastangas, 
kad mes galėtume išauginti savo kuopas 
skaitlingiausias ir didžiausias!

Marytė Januškevičaite.

Arėjas Vitkauskas.

Kodėl Dreba Apušis
(žmonių padavimas).

Senai tat atsitiko... Nepereinamuo
se miškuose skendo tuomet Lietuva, o 
lietuviai buvo laisva galinga tauta. Tuo
met dar degdavo Didysis Aukuras šven
tovėse, ir jo auksas nušviesdavo veidus 
susilenkusiems vaidiloms, žilas Krivių 
Krivaitis aukodavo aukas Perkūnui šven
toje girioje, kur seni ąžuolai laikė mal
davimų paslaptį, o sidabro pavidalo upe
liukai susimąstę šnibždėdavo apie ją, 
bėgdami smaragdais išklotu dugnu... Se
nai tat atsitiko.

I.
Toje vietoje, kur burbuliuoja greita 

žaidžianti Vilija ir taškosi putų perlais 
tarp akmenų, kad paskui skubėdama 
paskęstų kunkuliuojančiame Nemuno 
glėby, stovėjo Dervingo namas.

Visai žžilas buvo Dervingas. Me
tai išbaltino jo plaukus, gyvenimo aud
ros išdžiovino ir lyg bronza apdengė jam 
veidą, o kautynės paliko jame garbin
gus išblyškusios rožės spalvos ženklus.

Turtingas buvo Dervingas. Jo klė
tyse buvo laikoma daug žvėrių odų, ne
buvo galima suskaityt statinėlių su gin
tariniais medaus sluoksniais, kur buvo 
pastatytos jo namo rūsy; turėjo ir daug 
kitokio lobio senis.

Bet mažai tevertino senas Dervin
gas savo turtus, jo žvilgsnis abejingai 
praeidavo pro juos, kai pasitaikydavo 
jam užeiti į laikymo vietas; paniuręs ir 
rimtas jis šaltai žžiurėdavo į savo tur
tus. Amžinai ramus, senas Dervingas, 
atrodydavo niekuo nesidomįs: jo švie
sios, rimtos akys žiūrėdavo taip, lyg kad 
nuolat butų ką mačiusios seną, praeitą, 
kur pasiliko lengvaspamė jaunystė, kur 
kautynių kaukime būdavo smogiami 
smūgiai ir trykšdavo kunkuliuojantis 
kraujas...

Tiktai kartais teužsižiebdavo seno
se akyse kas šilta, eiklu ir malonu; tuo
met, kaip sniegas po saulės spindulių, 
tirpdavo paniūrimas veide, ir išdžiuvusi 
oda susiraukšlėdavo į spindulių pavidalo 
šypseną. Atsitikdavo tat tuomet, kai 
senio žvilgsnis pataikydavo į dukterį, — 
vienintelę būtybę, kuri buvo jam pasili
kusi. (Daugiau bus) 

Aš našlaitėle, 
Aš vargdienėlė 
Papratus vargti 
Naktj-dienelę.

Kad aš turėčiau 
Nors motinėlę, 
Butų močiutė 
Užtarytojėlė...

Ji senai guli 
Augštam kalnely, 
Ant jos kapelio 
Rutužės auga...

Ant jos kapelio 
Rūtų raselė 
Taip gražiai šviečia, 
Kaip sidabrėlis.

SLA JAUNUOLIU DARBUOTE
NEW HAfVEN, CONN. 
Iš ALTS. Išvažiavimo.

Indian Grove Parke, rugp. 16 d. įvyko A 
L. T. S. metinis išvažiavimas. Buvo susirinkę 
ir jaunimo nemažas būrelis. Buvo įvairių žais
lų, kuriuose jaunimas dalyvavimą ėmė. „Triko
jo” lenktynėse dovaną laimėjo Ona Bakunaitė, 
SLA 320 kp. fin. raštininkė ir Albina Stanis- 
lauskaitė, tos pačios kuopos vice-pirm., abi 
bridgeportietės. Vyrų „trikojo” lenktynes Lai
mėjo Algirdas Alksninis ir A. Šilkas, newhave- 
niečiai, abu SLA. nariai. Maišuose moterų 
lenktynių laimėtojais buvo p-lė Alb. Stanis- 
lauskaitė, o vyrų — p. Gasiunas. Baliunų pū
time pirmą dovaną laimėjo p-lė Ona Bakunai
tė, jaunų berniukų baliunų pūtimo lenktynėse 
—• A. Krugeris, iš Waterburio. Grašių val
gyme laimėtojais buvo p. Pilvelis ir tūla pa
nelė, kurios pavardės užsirašyti nesuspėjau — 
abu iš New Haven, Conn. Grušias valgė po
romis — vaikinas ir mergina.

Dovanų laimėtojams duota gražios dėžės 
saldainių.

Bridgeporto SLA jaunuolių kuopos dvi 
gražuolės laimėjo tris punktus, New Havenas 
— du punktu ir Waterburis — vieną. Beabe- 
jonės Bridgeportas butų laimėjęs ir „Loving 
Cup” SLA. Apskričio išvažiavime, liepos 19 d. 
tame pačiame Indian Grove Parke, jei but 
sporto programas vykinta. Gal del to sporto 
programas ir neįvyko, kad bridgeportiečiai to 
„Loving Cup” nelaimėtų.

A. J. Viznis.

SAN FRANCISCO, CAL.
Žymus Jaunuolis.

SLA. 106 kp. narių pp. Šilkaičių sūnūs, 
Simas Šilkaitis, pereitame mokslo sezone bai
gė Polytechnic High School ir dabar įstoja į 
San Francisco College of Chiropractice.

Besimokydamas jaunuolis Simas dalyvavo 
visuose sportuose. Ypatingai jis pasižymėjo 
besbolėje kaipo sviedikas. Ateity jis žada 
daugiau domės kreipti į kumštininkystę, nes 
yra stiprus, 6 pėdų ir 2 colių augščio ir gra
žiai nuaugęs vaikinas. Taip gi jis yra ir ge
ras lietuvis — gražiai kalba ir rašo lietuviškai.

Reikia tikėtis, kad jaunuoliui Simui atei
tis yra brangi ir jei jis gerai užslaikys — rei
kia tikėti, kad galėsime susilaukti antro Šar
kio.

Visi San Francisco lietuviai jaunam Simu- 
kui linki kogeriausių pasekmių ateity!

J. J-

BRIDGEPORT, CONN.
SLA Narių Sūnūs Stipruolis.

Liepos 30 d. beeidamas į pajūrį, patėmijau 
prie parko maudynių stovint didelį būrį vyrų. 
Maniau, kad jauni vyrukai rengiasi maudytis. 
Prisiartinęs prie būrio, jo vidury pamačiau 
didelę ir sunkią vogą. Keletas vyrukų šoki
nėjo apie tą vogą ir visokiais budais stengėsi 
ją iškelti. Tačiau neatsirado nė vieno, kuris 
tą vogą butų galėjęs iškelti. Vidury stovin
čiųjų pastebėjau taip gi stovintį jauną smulkų 
vyruką, Praną Blaževičių, Jr. Jis pasėmęs tą 
vogą, pradėjo mėtyti iš vienos rankos į kitą, 
tai atlikdamas be didesnių pastangų. Publika 
šio jauno vyruko elgesiu tiesiog stebėjosi. 
Žmonės, kalbėjo, kad tas vyrukas yra milžiniš
kai jėgingas, nes tą sunkią bolę į viršų mėtė 
kaip kokią besbolę.

Reikia tikėtis, kad jei šis jaunuolis ir to
liau šiame sporte lavinsis, tai galės daryti tie
siog stebuklus.

Taip gi turiu pareikšti, kad Prano Blaže
vičiaus tėvai yra SLA. 51 kp. nariai. Jaunuo
lis man pareiškė, kad ir jis prie SLA. prisi
rašys kaip tik darbą gaus, nes dabar nedirba.

Linkėtina šiam jaunam ir stipriam jaunuo
liui kogeriausių pasekmių. Taip gi bus ma
lonu jį SLA narių tarpe turėti.

Rep.

JUOKAI
Keista Šalis.

Vienas amerikietis, beeidamas per Alytaus 
miestą, buvo šunies užpultas. Jis pasilenkė 
akmens paimti, bet gatvė buvo brukuota.

— Tai keista šalis! — suriko amerikietis.— 
Akmens prirakyti, o šunes lausvi...

—o—
Kuo Norėtų Būti.

Trys mažamečiai berniukai kalbasi. Drū
tasis Jonukas klausia Stasiuko:

— Kuo tu, Stasiuk, norėtum būti, kai už
augęs kariuomenėje tarnausi?

— Aš norėčiau būti karininku, — pagalvo
jęs sako Stasiukas.

— O tu Simuk?
— Aš viršila norėčiau būti, — atsakė Si

mukas.
— Et, vis tai niekai, — atsako jiems Jo

nukas. — Aš labiausiai norėčiau būti virėju. 
Tada bent žmogus prrvalgai kiek tik nori.

ĮVAIRUMĖLIAI
Pasaulio Turtai. 1

Jungtinių Valstijų ūkio organizacijų su
rinktais daviniais — tutingiausias kraštas vi
same pasauly yra Jungtinės Valstijos. Jų tur
tas įvertintas iki 353 miliardų dolerių. Jungti
nių Valstijų gyventojai kasmet turi 62 miliar- 
dus dolerių pelno. Antrą vietą turtingumu 
užima Anglija. Jos turtai siekia iki 80 miliar
dų dolerių. Francija užima trečią vietą, su 
52 miliardais dolerių. Pralaimėję karą vokie
čiai stovi ketvirtoje vietoje. Vokietijos turtai 
siekia iki 40 miliardų dolerių. Toliau seka 
Japonija su 22 miliardais dolerių, Italija — 
21 mil. dol., Kanada — 20 mil. dol., Argentina 
— 13 mil. dol., Belgija — 12 mil. dol. ir tt.

Deimantai Strausų Viduriuose.
Kai kurios deimantais prekiaujančios belgų 

firmos surado naują būdą brangakmeniams 
ieškoti. Mat, pasirodė, kad sugautų Kongo 
valstybėje (Afrikoje) strausų viduriuose dažnai 
randama didelės vertes deimantų. Darant ty
rinėjimus, paaiškėjo, kad šie paukščiai (strau
sai) kartu su maistu sulesa daugybę kietų ak
menų, kurių tarpe pasitaiko ir deimantų. Da
bar, atsižvelgiant į tai, Afrikos medžiotojai 
dar uoliau pradėjo gaudyti ir medžioti strau
sus. Atsitinka, kad nušauttj strausų viduriu )- 
se kartais randama po 20 ir daugiau gabalėlių 
deimanto.

Mažamečių Kampelis
----- o-----

Tėve, paskaityk šias pasa
kėles savo vaikučiams.

ČIGONAS IR ŠEIMYNINKAS.

Vieną kartą šeimyninkas nutverė či
goną kamaroje bevagiant ir klausia:

— Ko tu čia atėjai?
Čigonas atsakė:
— Dovanok, tėveli, man dantis skau

da, ir nebežinau, kur aš atėjau.
šeimyninkas, išvedęs čigoną iš ka

maros ir pavadinęs šeimyną, ketino jį 
mušti, čigonas ir sako:

— Na, tėveli, ką darysi, tą daryk, 
tik jau per tvorą nemesk, nes aš tada 
čigonu nebusiu.

Šeimyninkas kapt už galvos, šeimy
na už kojų ir drebt čigoną per tvorą.

Čigonas atsikėlęs tarė:
— Bepigu tau buvo sugauti čigonas 

kamaroje, bet sugauk jį aukuose!
Ir nubėgo sau.

SKRUZDĖ IR ŽIOGAS.
Vieną vasaros dieną žiogelis šokinė

jo, čirškėjo ir džiaugėsi kiek tik svei
kas. Pro šalį ėjo skruzdė ir nešė skruz- 
dėlynan didelę varpą.

— Kurna, — užkalbino skruzdę žio
gelis, — delko tu neateini pas mane pa
silinksminti ir pasidžiaugti, o vis tik 
prakaituoji, dirbi, purvus braidai ir galo 
nesimato tiems tavo darbams?

— Aš rūpinuos susikrauti maisto 
žiemai, — atsakė skruzdė žiogeliui. — Ir 
tau patariu tą patį padaryti!

— Ką čia rūpintis žiemos laikais?— 
linksmai atkirto žiogelis. — žiūrėk, svei
ka, kiek čia yra maisto! šimtui metų 
užteks!

Skruzdė nieko nebeatsakė ir nuėjo 
su našuliu savo keliu.

Atėjo žiema. žiogelis nebeturėjo 
maisto ir pasijuto mirštąs badu, o skruz
dė kasdien ėdė grudus iš savo aruodų, 
kuriuos kupinai prisipylė vasaros metu. 
Tuokart žiogelis persitikrino, kad:

Nereikia užmiršti ir juodą dienelę 
ateisiant.

ŽVIRBLIAI PAGYRAI.

žvirbliai susilėkė pievelėje ir pradė
jo, pasigirdami, šaukti:

— Aš vyras, aš vyras!
Bet, kaip tik pamatė ateinant kati

nėlį, visi urnai sušuko:
— Vyrai, lįskim į karklyną!
Ir visi drąsuoliai žvirbliai bematant 

išsislapstė krūmynuose.

DU GAIDELIAI.
Du gaideliai, du gaideliai 
Baltus žirnius kūlė, 
Dvi vištelės, dvi vištelės 
Į malūną vežė.
Ožys malė, ožys malė, 
Ožka pikliavojo;
O ši trečia ožkytėlė 
Miltus misijoj o.
Musė maišė, musė maiše, 
Uodas vandens nešė.
Saulė virė, saulė virė, 
Mėnesėlis kepė.

PASIKALBĖJIMAS.

— Kur gimei?
— Amerikoje.
— Kas esi?
— Lietuvis.
— Kodėl?
— Mano tėvai lietuviai.

Ir Išdygo Ant Kapo Rūta
Parašė L. GRIGAITIS. 

______________—____ -__________________________________________________________________ __

nenuskins, sugrįžęs aš busiu tavo, o tu mano 
amžinai.

— O jei tu žūsi, žusiu ir aš. Tuščiame pa
sauly, be tavęs, man nieko meilaus nelieka. Tu 
esi mano pasaulis. Tu vienintelis mano džiaug
smas. Del tavęs jaučiuosi aš gimusi ir del ta
vęs gyvenu — pasakė Marytė ir pasviro ant 
Kazio peties.

Ilgai, ilgai abu tylėjo, toli skraidydami min
timis, statydami klausimus po klausimų, koks 
jiedviejų likimas laukia. Mėnulis, dar karta 
pažvelgęs į liūdinčius veidus, pasislėpė kur tai 
už augšto kalno. Rytuose pasirodė šviesi, raus
va pašvaistė. Laukuose sucirpė pempė. Suniū
niavo naktigonis ir vėl viskas nutilo. Kazys su 
Maryte, iš svajonių lyg iš miego pabudę, ruošė
si eiti kiekvienas sau. Nors skirtis buvo sunku, 
bet likimas, beširdis likimas, plėšė vieną nuo 
kito. O čia rodos dar valandėlę, dar minutėlę 
butų malonu. Aušra slinko artyn. Reikėjo skir
tis. Meilės patvirtinimui Kazys Marytei įteikė 
aukso žiedelį tardamas:

— Sudie mano Maryte. Nešiok šį žiedelį 
ir neužmiršk manęs.

Susiliejo dar kartą lupos ir tylus karštas 
pasibučiavimas ir Kazys dingo už sodelio.

Aušo gražus rytas. Sidabriniai rasos la
šai, lyg perlai, mirgėjo laukuose. Lakštutė bai
gė savo liūdną giesmelę. Vieversėlis, pakilęs 
augštai, pradėjo savo rytmetinę giesmelę. Vėja- 
lis, pabudęs, skubinosi aplankyti dar tebemie
gančias, tebesapnuojančias sode gėleles. Pabu
do alyvų krūmas, pajudino šakeles, nubėrė nuo' 
savęs sidabrines rasas. Pradėjo svyruoti pabu- 
dusios iš miego gėlės. Linksėdamos gražias 
galvutes, jos sveikino atgimtančią dieną. Pa
sigirdo piemenėlio trimitas. Subaubė, sumau
rojo genamas jautelis. Artojaus garsi daina 
pakėlė sodžiaus šunis. Iš už miško triško švie
sa. Vėliau išsirito skaisti saulelė ir visi žmonės 
sukruto į darbą.

Marytė, lyg visko pasauly nustojusi, vaikš
čiojo nubudus, susimasčius, nes jau artėjo ta 
nelaiminga valanda, kada Kazys tars paskutinį 
sudie. Gal tai bus paskutinis jo žodis.

Kaimo gatvėj rinkosi vežimai, vežti jau- 
nuolius-karius į stotį. Rinkosi ir kaimo jauni
mas palydėti savo draugus, brolius ir mylimuo
sius į baisią kelionę. Jau sėdo į vežimus kupini 
drąsos, jauni, raudonveidžiai jaunuoliai. Jų 
mintys lakiojo toli, ten kur dunda lyg grausmas 
patrankos, kur raudonuoja karo gaisro pašvais
tė.

(Užbaiga bus)

Paskutiniais aukso spinduliais saulutė 
atsisveikino, bučiuodama ir glamonėdama kalnų 
ir medžių viršūnes, nugrimzdo už tolimo ir pla
taus vandenyno, palikdama vakaruose rausvą 
lyg gaisro pašvaistę. Iš už kalno išsirito iš
blyškęs sidabrinis mėnulis ir savo gedulinga 
šviesa veikė tamsius nakties šešėlius. Ant dan
gaus mėlynės pasirodė žiburėliai-žvaigždeiės. 
Pirma viena, paskui antra, trečia, paskui de
šimts, šimtai, tūkstančiai, milionai ir vis kas 
kart daugėjo kol dangaus erdvi mėlynė tapo 
nuberta tarytum sidabrinėmis akutėmis, kurios 
taip maloniai mirksėjo, lyg kviesdamos skristi 
į jas. Iš ežero pakilo lyg debesys, palšas rū
kas, kuris driekėsi į plačius laukus. Vėjas po 
dienos nuovargio skubinosi poilsin. Tarytum 
labanakt sakydamas tyliai nušlamėjo per liepos 
šakas ir nutilo. Saldžiai užmigo ir sodas. Nu
grimzdo į gilius sapnus. Visą žemę apglėbė tam 
sios nakties sparnai. Visa gamta snaudė, sap
navo. Ilsėjosi ir žmonės po sunkaus dienos dar
bo. Tik kur-nekur, girdėjosi linksmas armoni
kos čirpimas ir jaunuomenės dainos garsai. 
Kur tai sodžiuj išbudintas sulojo šuo, bet greit 
viskas aptilo, nurimo. Užliūliavo tamsioji nak
telė savo tamsiajame atilsio glėby ir užviešpa
tavo žavinga tyla, išskiriant lakštutę, kuri prie 
sraunaus upelyčio žaliuose krūmuose nenuilsta
mai čiauškėjo, liedama graudžią, liūdną giesme
lę lyg našlaitė pasauly visų užmiršta. Tary
tum ji ilgėjosi praėjusios dienelės, ilgėjosi są-(. 
vųjų. Rodos ją slėgė meilės ilgėsis ir jos graži 
lementacija skambėjo toli, toli upės šlaituose.

Sode prie išdubusio stuobrio surėkė apuo
kas, lyg kokią nelaimę kam burdamas. Marytė, 
išgirdus tai, krūptelėjo, nes viena tamsios nak
ties prieglobsty sėdėjo ant suolelio daržely pri
siglaudus prie alyvos krūmo. Jos žydrios, lyg 
dangaus mėlynė, akutės atrodė labai liūdnos. 
Geltonas, šilkines kasas dengė sidabrinė rasa. 
Jos ilgos palaidos kasos driekėsi ant jos pečių 
lyg šilko gijos. Ji, žiūrėdama į mirksinčias 
žvaigždutes, rankas sudėjus, skraidė lakiais 
minčių sparnužiais toli, toli po nepasiekiamas 
erdves. Viena sau svajojo niekieno netrukdo
ma. Svajojo apie savo mylimą Kazį su kuriuo 
turi skirtis. Ir, įbiedus akis į žvaigždėtąjį dan
gų, mastė viena sau ir minty kalbėjo: „Kazy, 
Kazeli. Tu busi man greit nepasiekiamas taip, 
kaip yra nepasiekiamos tos mirgančios dangaus 
erdvėse žvaigždelės. Tu busi toli, toli, o aš, 
liksiu viena čionai liūdėti, vargti be jokios pa
guodos. Skiria mus tas žiaurus likimas. Bešir
dis likimas gal mus perskirs ant amžių”. Per 
jos meilų, skaistų jaunatvės veidelį nusirito, 
lyg krikštolo lašai, ašarėlės. Jos krūtinėj lieps
nojo keršto ugnis. Ugnis neužliejama, nenu
slopinama. Ji sugniaužus rankas, pakėlus didvy
riškai galvą, prašnabždėjo tamsiajai naktelei 
į ausį, kuriai vienai tik galėjo išlieti liūdesio 
ir keršto mintis, „šalin — tarė — prakeikti ka
rai, kurie ardo meilę! Ardo šeimos laimę, žu
do nekaltus žmonelius. šalin ta pasaulį naiki
nančioji šmėla, kuri žmonijai suteikia tiek ne
laimių, skurdo ir laimės ir visą žemę paverčia 
kapais. Ne, aš viena čia neliksiu — mastė ji 
sau — eisiu kartu su juo. Eisiu kartu į kovą. 
Eisiu stosiu į kovą su tais galiūnais, kurie ruo
šia tą kruviną puotą, kurie geria nekaltą krau
ją. Eisiu, šauksiu šalin karas! šalin tos baise
nybės! Šalin troškimai svetimo! Gana lieti 
nekaltą kraują. Lai gyvuoja pasauly taika ir 
meilė, kuri teikia žmonijai džiaugsmą ir gyve
nimą. Gal praregės tie aklieji galiūnai, gal at
auš tie jų karšti, žvėriški troškimai. Gal tada 
užviešpataus pasauly taika”.

Ji nuleido galvą, nuleido rankas ir vėl pa
sijuto esanti bejėgė pri^š tuos, kurie turi galią 
savo rankose: ginklu žmogų priverčia klausyti 
jų įsakymų. Taip ir jos mylimas Kazys pri
verstas pildyti įsakymus išvykti į ten, kur gir
disi kurtus patrankų dundėjimas.

Tuo tarpu mėnulis, pakilęs į dangaus erd
ves, žvelgė į žemę iš berybės tolumos ir lyg ko 
ieškodamas braidė ežero dugne. Lakštutė ne
nuilstamai tęsė savo liūdną giesmelę kartoda
ma „Kur jis, kur jis”... Per sodelį pasigirdo 
žingsniai. „Nejaugi jis” — pamanė Marytė 
ir tuo pačiu tarpu ji atsidūrė Kazio glėby.. Su
siliejo tarp dviejų lupų karštas pasibučiavimas 
ir valandėlei abu nutilo. Abu jautė kaž ką pra
kilnų, šventą ir abiem perbėgo mintys „gal pas
kutinį kartą”...

— Maryte — pastebėjo Kazys .— kodėl 
šiandien tu tokia nusiminus?

Iš po debesio išlindo, lyg koks liudininkas, 
mėnulis ir nušvietė Marytės ašarotą veidelį, 
kurs, liūdesy, atrodė dar gražesnis, dar meiles
nis.

— Maryte, tu verki? — tarė Kazys.
— Ne. Aš neverkiu. Verkia tik mano šir

dis, kuri tik del tavęs vieno plaka.
— Maryte, nors mus skiria žiaurus likimas, 

bet tu neliūdėk. Mano meilė tave gaivins, nes 
ji bus tau arti. Aš būdamas ir toli nuo tavęs, 
siusiu tau sveikinimus kartu su atskrendančiu 
iš tos pusės vėjaliu. O jei manęs priešo kulka

RAGANA.

Sumaišyk kortas man šią naktį 
Ragana tu!
širdis plaštakė muša įtužus.
Mylėt žadu!
Paversk užburtų kortų kaladę 
Gal laimė kris...
Keturių karalienių keturios meilės, 
Bet mano kuri?
Tai kaip padalint manąją meilę 
Tarp keturių?
Neatspėsi visviena! Žvairaake!
Ragana tu!
Atskleisk visas prie mano kojų, 
Gal laimė kris!...
Širdis geriau išburti gali
Iš širdies...

Petras Cvirka.

TEN VERKIA ŽEMĖ, PILYS SUGRIUVO-

Kur ramus gojai žolynais kloti, 
O skardžių šlaituos gluosniai siūbuoja; 
Kur rytą mirga žiedai rasoti, 
Ten kraštas liūdi, žmonės dejuoja...
Tenai, kur amžius kanklės skambėjo, 
Dainos lietuvių širdis ramino, 
0 žemės vardą tautos minėjo, 
šiandien tas kraštas laisvės nežino...
Ten verkia žemė, pilys sugriuvo, 
Ir kanklių balso nieks nebegirdi; 
Viskas nelaisvės pančiuose žūva 
Ilgesio godos griaudina širdį...
Ten kitkart dukros musų tėvynės 
Laisvės ugdytas dainas dainavo, 
O jų kasose ir prie krutinės 
Džiaugsmingai rūtų pluoštai žaliavo...
Dabar ten baisu. Vergovės tyla 
Dūksta po kraštą musų senuolių; 
Ir liūdnos vargo dainos prabyla 
Gimdytos skausmo vilniečių brolių...
Ir bėga metai vienas po kito — 
Dangus ir žemė krauju pasriuvo; 
Laukia lietuvis brėkštančio ryto, 
Kada jis laisvas vėl bus, kaip buvo...

VL Vilčinskas-Viliunas.



S. L. A. REIKALAI
Glen Parke. Kiek bus pelno, 
visas skiriamas Prieglaudos 
Ūkio įsteigimui.

Bus gražus programas. Kal
bės teisėjas Wm. S. McLean 
Jr., teisėjas B. K. Jones, adv. 
J. S. Lopatto, SLA. Prez. St. 
Gegužis iš Mahanoy City, Pa., 
F. živatas iš Scranton, Pa. 
Dainuos Lietuvių Tautinės Ka
talikų parapijos choras iš 
Scranton, Pa. ir Lithuanian 
Doughboys iš Wilkes Barre, 
Pa. Kaip matote programas 
bus gražus, negalima jo apleis
ti neišgirdus.

Taipgi bus puiki muzika, jau
nimas galės pasišokti. Kas no
rės galės išsimaudyti, nes gra
ži vieta del maudimosi. O se
nesni, kurie tingi šokti ir bijo 
maudytis, galės po medžiais 
pypkius parūkyti ir tyru oru 
pakvėpuoti.

Kaip matote, šiame išvažia
vime bus proga visiems vieno
dai linksmai laiką praleisti, 
kaip jauniems, taip ir seniems. 
Apskričio komitetas deda di
džiausias pastangas, kad išva
žiavimas butų smagus ir visus 
užganėdintų.

Taigi visi Wilkes Barrės ir 
apylinkės lietuviai, seni ir jau
ni, SLA. nariai ir nenariai, 
kviečiami dalyvauti išvažiavi
me.

St. Žukauskas,
Spaudos Kom. narys.

SLA APSKRIČIU 
DARBUOTĖ

SLA. 4-to APSKRIČIO KUOPŲ 
IR VEIKĖJŲ DOMEI.

SLA. 4-to apskričio visoms 
kuopoms išsiuntinėjau pakvie
timą rengtis prie SLA. 4-to 
apskr. 19-to suvažiavimo, kuris 
įvyks rugsėjo 27 d., 1931 m., 
9-tą vai. ryte, Odd Fellows na
me (antrame augšte), 420 Main 
St., Hartford, Conn. šiuomi 
prašau visų gerbiamų kuopų 
atstovų ir apskr. valdybos ne- 
sivėluoti susirinkt, nes turime 
daug svarbių dalykų aptarti.

Kiekviena kuopa malonės 
prisiųsti savo atstovus sulig S. 
L. A Konstitucijos nurodymo. 
Jau keli metai kaip apskritys 
suvažiavime buvo priėmęs nu
tarimą, bet kai kurios kuopos 
neprisilaikė to patvarkymo iki 
pereito apskričio suvažižavimo. 
Pereitame suvažiavime buvo 
išnaujo apkalbėtas šitas klausi
mas ir pageidaujama, kad kuo
pos prisilaikytų sekančiai: nuo 
30 narių vieną atstovą siųstų Į 
4-to apskr. suvažiavimus. Jei 
kuopa turi mažiau, kaip 30 na
rių, tai vistiek vieną atstovą 
siunčia. O jeigu kuopoje yra 
iki 45 narių, tai gali siųsti du 
atstovu ir tt.

Kartu su pakvietimu išsiun
čiau ir tam tikras apskričio 
statistines blankas, kurias kuo
pų sekretoriai sulig nurodymo 
išpildę malonėkite grąžinti man 
nevėliaus 15 d. rugsėjo, §. m.

SLA. kuopos priklausančios 
prie 4-to apskr. visos privalo 
būtinai dalyvauti apskričio su
važiavime. Praeity ne visos 
kuopos siųsdavo savo atstovais 
į apskr. suvažiavimus. Brangus 
broliai ir sesutės, kodėl buvo 
taip daroma? Nejaugi mažes
nių kolonijų SLA. kuopos visai 
nesiinteresuoja kas vekiama 
apskrityje, arba Susivienijime. 
Mes žinom, kad kiekvienoje 
kuopoje yra narių su prakil-j 
niom mintim, j ie yra energingi; 
ir ideališki žmonės, jie kada' 
panorės — atliks naudingus' 
darbus organizacijai.

Tad broliai ir sesutės, su- 
kruskime prie darbo bendrai ir 
į sekantj SLA. 4-to apskr. 19-tą 
suvažiavimą kiekviena kuopa, 
priklausanti prie apskričio, 
prisiųskite savo atstovais. Kur 
vienybė, ten ir galybė.

Kuopos malonės naudingų į 
įnešimų priimti savo susirinki- i 
muose ir priduoti apskričio su
važiavimui. Butų labai sveika 
organizacijai, jei kuopos at-j 
kreiptų daugiau domės SLA. j 
Konstitucijos klausimu. Dabar | 
kaip tik laikas priimti apskri
čio suvažiavime gerus patvar
kymus konstitucijos reikaluose 
ir pateikti SLA. Įstatų Komisi
jai.

SLA. 4-to apskr. visų kuopų 
sekretorių prašau pranešti man 
bent savaite prieš suvažiavimą 
kiek tamstų kuopa turės dele
gatų. Tą nori žinoti komisija, 
kuri rūpinasi delegatams pietus 
pagaminti. SLA. 4-tame ap
skrity yra pageidaujama, arba 
pradeda įsigyventi gražus pa
protys, kad laike suvažiavimo 
visiems delegatams turėti pie
tus vienoje vietoje, taip kad 
laike pietų visi draugiškai pa
sikalba.

Gerbiamos kuopos ir sekreto
riai, kurie dar nesugrąžinot Vy
tauto Jubilėjaus ženklelius, ar
ba už išparduotus ženklelius 
pinigus, tai meldžiu atlikite tą 
darbą kaip galima greičiau.

A. Birieta,
SLA. 4-to apskr. sekr.

SLA. 7-to APSKR. METINIS 
IŠVAŽIAVIMAS.

SLA. 7-tas apskritys rengia 
kas metai vieną išvažiavimą 
apskr. naudai, šių metų išva
žiavimas rengiamas sekmadie
ny, rugpiučio 30 dieną, Rocky 

SLA. 9-tas APSKRITYS REN
GEI ŠAUNŲ PIKNIKĄ.

SLA. 9-tas apskritys rengia 
didelį rudeninį pikniką, kuris 
įvyks „Labor Day” dienoje, 
rugsėjo 7 dieną, Zoo Parke, 
Springfield, Ill. Šis apskričio 
piknikas bus gražus ir įdomus 
visais žvilgsniais: bus išlaimėji- 
mas gražių dalykėlių, bus ska
nių užkandžių ir gėrimų, geras 
orchestras gros visokius šo
kius, taip pat yra kviečiami 
geri kalbėtojai, kurie nuodug
niai paaiškins apie SLA. reika
lus ir jo naudingumą. Taip pat 
bus paaiškinta apie SLA. 9-to 
apskričio naudingumą, kuris 
šiais laikais pradeda tvarky
tis ir imasi naudingo darbo 
kaip SLA. 9-to apskričio kuo
poms, taip ir visai organizaci
jai.

šiuomi širdingai kviečiame 
visus springfieldiečius ir apy
linkės kolonijų visus lietuvius, 
ypatingai SLA. narius dalyvau
ti šiame pažymėtinam apskri
čio piknike. Čia turėsite progos 
ką nors išlaimėt! ir prie to ga
lėsite linksmai ir maloniai lai
ką praleisti, pasilinksminti, 
pasišokti ir su savo draugais 
susitikę pasikalbėti.

Prie šios progos taip pat 
kreipiamės į SLA. 9-to apskri
čio kuopas, prašydami jų iš
rinkti po du darbininku šiame 
piknike dirbti ir susirinkusiai 
publikai patarnauti. Kuopų 
paskirtus darbininkus prašome 
nesivėluoti, nes piknikas prasi
dės lygiai 10 vai. ryte ir trauk
sis iki vėlumos vakare.

Į pikniką važiuokite iš visų 
dalių miesto sekamai: važiuoki
te N. 8-th St. iki Review Park 
ir čia yra Zoo Parkas. Kurie 
neturite automobilių, tai rasite 
laukiančius žmones su automo
biliais prie Peoria Rd. ir Sanga
mon Ave, su plakatais ant prie
šakio automobilių, jie nuvež 
piknikan visus. Taigi visi lie
tuviai ir lietuvaitės iš visų apy 
linkių prašomi atsilankyti pik- 
nikan ir užtikriname visus, kad 
nesigailėsite atsilankę. Visus 
širdingai užprašomi.

SLA. 9-to Apskr. Valdybos 
vardu

P. Rauktis,
SLA. 9-to apskr. sekr.

Pasarga. SLA. 158 kuopos 
nariai malonėkite dalyvauti se
kamam musų kuopos susirinki
me, kuris įvyks rugsėjo 6 d.,

paprastoj vietoj ir paprastu 
laiku, šiame susirinkime ture, 
sime galutinai aptarti SLA. 
9-to apskričio rengiamo pikni
ko reikalus ir prisirengti pik
nikui. žinote, kad mums kai
po vietiniams reikia daugiau
siai domės kreipti į rengiamą 
apskričio pikniką. Taigi susi
rinkimas bus labai svarbus ir 
visi nariai būtinai dalyvaukite 
šiame susirinkime.

P. Rauktis.

SLA. 10-tas APSKRITYS 
RUOŠIASI DIDELIAM 

VEIKIMUI.
Šio apskričio valdyba deda 

visas pastangas spalio ir lap
kričio mėnesiuose ruošti SLA. 
jubilėjines sukaktuves. Yra 
gauta pasižadėjimas nuo Dr. 
A. Margerio, kuris bus princi- 
paliu kalbėtoju kuopoms ruo
šiant drauge su apskričiu minė- 
tuvių prakalbas. Dr. A. Mar- 
geris yra iškalbingas kalbėto
jas, kaipo Daktaras žinovas 
kaip apsisaugoti nuo ligų. SLA. 
nariai trokšta būti sveiki ir il
gai gyventi, o kuomet nariai 
bus sveiki ir ilgai gyvens, ta
da ir organizacija bus turtinga. 
Be to, Dr. A. Margeris šią va
sarą svečiavosi Lietuvoje ir vi
są Lietuvą apvažiavo, žingeidu 
bus išgirsti apie tėvynę Lietu
vą, kas joje yra naujo ir kaip 
linksmi lietuviai gyvena savo 
šalelėj budavodami Nepriklau
somos Lietuvos namus. Todėl 
kuopos, ruošdamos prakalbas 
su programais, gaudami tokį 
gerą kalbėtoją, tikrai liks pa
tenkintos ir susilauks naudos.

Kaip žinoma, šiemet sukanka 
45 metai kaip SLA. buvo suor
ganizuotas ir kas metai vis ei
na didyn ir stipryn. Taipgi 
šiemet sukanka 30 metų nuo 
atsiskyrimo su kunigais. Tos 
dvejos sukaktuvės didelę reikš
mę turi. Visų kuopų ir kuopo
se esančių narių yra pareiga 
tas jubilėjines sukaktuves at
žymėti koiškilmingiausiai, kad 
sutraukus daug lietuvių ir 
jiems išaiškinti minėtuvių prin 
cipialius tikslus. Laikas jau 
kuopoms ateinančiuose susirin
kimuose pakelti tą svarbų 
klausimą, išrinkti komisijas 
darbo atlikimui. Mano visų 
didžiausias noras yra, kad kuo
pos, ruošdamos prakalbas ar 
masinius susirinkimus, progra- 
mus, vakarus tas svarbias ju
bilėjines sukaktuves atžymėtų 
gaudamos kodaugiausiai naujų 
narių. Kuopų organizatoriai 
ruoškitės savo tarnystę istori
niuose metuose atžymėti. Di
delė ir nelengva našta tenka 
jums nešti, bet lai buna jūsų 
naudai įbrėžta į istorijos lapus 
kaipo darbščių veikėjų. Musų 
10-to apskričio biznio komisija 
tariasi sujungti visų kuopų 
spėkas ir po prakalbų maršru
to surengti eilę kitų rengimų. 
Suruoš kaip ir apvainikavimą 
šio jubilėjaus su įdomiu ir di
deliu programų ir įvairiais pa- 
marginimais. Į Biznio Komi
siją įeina veiklus ir sumanus 
asmenys, todėl jie, o ne kas ki
tas, tinkamai atliks tą užduo
tį.

M. Kasparaitis, 
SLA. 10-to apskr. org.

PHILADELPHIA, PA.
SLA. 135 Kp. minės SLA. 

45-kių Metų Gyvavimo 
Sukaktuves.

SLA. 135 kuopa yra nutaru
si minėti savo organizacijos, t. 
y. Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 45-kių metų gyvavimo 
jubilėjines sukaktuves. Tam 
tikslui yra nutarta surengti di
delis banketas „Dėkų Dienoje” 
(Thanksgiving Day), lapkričio 
26 d., 2715-17 E. Allegheny 
Ave.

Visų prašoma tai įsitėmyti, 
ir tėmyti banketo rengimo ko
misijos vėlesnius pranešimus. 
Manoma, kad bus tikrai gražus 
ir reikšmingas parengimas.

Reporteris.

IŠ S.L.A. KUOPU 
DARBUOTĖS

WEST PULLMAN, ILL.
Iš SLA. 55 Kp. Susirinkimo.
Rugpiučio 9 d., West Pull

man Park svetainėje, įvyko S. 
L A. 55 kuopos susirinkimas. 
Narių atsilankė vidutiniškai.

Gautas iš Centro laiškas, ku
riame nurodoma, kad SLA. Pil
domoji Taryba paskyrė lapkri
čio mėnesį dvejopom sukaktu
vėm paminėti. Vienos jų, tai 
45 metų sukaktuvės nuo įsis- 
teigimo Susivienijimo, o ant
ros, tai sukaktuvės 30 metų 
nuo atsiskyrimo SLA. nuo Ry
mo Katalikų Susivienijimo.

Laiškas priimtas, bet svars
tyti atidėta sekančiam susirin
kimui, manyta gal daugiau na
rių atsilankys. Buvo užsimin
ta ir apie kilusias peštynes S. 
L. A. Centre, bet kadangi dar 
pilnai žinių .neturime ir mato
ma, kad Pildomoji Taryba rūpi
nasi kaltininkus nubausti, tai 
ir šis klausimas palikta atei
nančiam susirinkimui.

Susirinkimas buvo trumpas 
ir ramus. Nekurie nariai ren
gėsi į „Naujienų” pikniką, tad 
visi reikalai skubiai atlikti.

Po susirinkimo paklausiau na 
rių, o kaip yra su raudonuoju 
„sojuzu”? Atsakė, prastai. 
Kaip tai prastai? Juk giriasi 
komisarų pamočninkai, kad ga
vę čarterį. Tas niekis, bet kad 
komunistams sunku gauti na
rių. Kodėl sunku? Juk pusė
tinai išgarsino per komisarų 
gazietą. Garsink kiek nori, 
tas nieko negelbsti. Kuomet 
nariui komunistai pakiša apli
kaciją išpildyti, tad naujas na
rys abejoja, ar tik nėra kartais 
šalaveičių lietuviškas skyrius 
organizuojamas. Išpildant ap
likaciją saikinama kaip ii’ ša- 
laveišiai daro. Mat ko susilau
kė suvilti buvę SLA. nariai. 
Juk aš jiems dešimtimis kartų 
kartojau, kad neklausykite ko
munistų, jie jus apgaudinėja 
ir vilioja, jus patys nežinot kur 
jus komunistai veda. Gautas 
ir čarteris, bet dar pilnai na
riai nežino, ką su jais darys 
komisarai. Tik tiek žino, kad 
reikia duoti pinigų. Bet klau
simas, iš tų duotų pinigų susir
gus ar mirus nariui, ar teks 
jiems bent dalis pinigų? Mes 
jau gerai žinome ir galėtume 
įrodyti, kad tūkstančius dolerių 
sudėtų darbininkų komisarai 
sunaudojo. Panašiai gali atsi
tikti ir su „sojuzo” pinigais.

Ateinantis SLA. 55 kuopos 
susirinkimas įvyks rugsėjo 13 
dieną, 2 vai. po pietų, West 
Pullman Park svetainėje. Visi 
nariai ir narės būtinai atsilan
kykite, taipgi nepamirškite at
sivesti po vieną naują narį pri
rašyt.

Korespondentas.

kai, už davimą eiti vienai ypa- 
taj dvi tarnysti.

Taipgi nutarta, kad šios re- 
zoliujos nuorašas butų pasiųs
ta SLA. Prezidentui ir at
spausdinta „Tėvynėje”.

Pasirašo SLA. 212 kp. valdy
ba:

A. Kunca — pirmininkas,
A. Kvedaras — fin. rašt., 
J. Kasparas — iždininkas.

CLEVELAND, OHIO.
SLA. 14 Kp. Darbuote.

SLA. 14 kp. mėnesinis susi
rinkimas įvyko rugpiučio 5 die
ną. Susirinkimą atidarė pirm. 
Juozas Brazauskas. Nors oras 
buvo labai šiltas, bet narių at
silankė pusėtinai. Praeito su
sirinkimo protokolas buvo per
skaitytas ir priimtas vienbal
siai. Ligonių raportai: Serga 
p. Ona Vilčinskienė, A. Jako- 
binskas, A Naunčikas.

Skaitytas laiškas iš SLA 
Pildomosios Tarybos, kad reng
tis prie SLA. 45 metų jubilė
jaus, kuris įvyks lapkričio mė
nesy. Toliaus rūpintis toms 
apeigoms išrinkta komisija: K. 
Karpus, J. Poltizis ir A. šmi- 
gelskis.

Finansų raštininkas pranešė, 
kad yra keletas narių atsišau
kusių, ar kuopa negalėtų pagel
bėt jiems pasilaikyt organiza- 
r joj, tai yra užmokėt jųjų mė
nesines duokles iš priežasties 
bedarbės, šiame klausime bu
vo daug kalbėta ir buvo visokių 
minčių išreikšta. Pagaliau pri
eita prie išvados išrinkt komi
siją, kad ji susižinotų su Cent
ru šiame reikale ir gal su Cent
ro pagelba bus galima narius 
palaikyti organizacijoj. Į komi
siją išrinkta: K. Karpus, A 
Praškevičius ir Mičiulis.

Pikniko komisija pranešė, 
kad rengia pikniką kartu su 
„Dirvos” bendrove, kuris įvyks 
23 d. rugpiučio. Piknikas bus 
su ristynėmis.

Albina Pautiene,
SLA. 14 kp. koresp.

EAST ST. LOUIS, ILL.
Iš SLA. 88 Kp. Susirinkimo.
SLA. 88 kuopos mėnesiniam 

susirinkime 2 dieną rugpiučio 
paaiškėjo, kad kuopos užrašų 
raštininkas J. Gurčius negalės 
užimti ant toliaus raštininko 
vietos, nes dabartinės depresi
jos sąlygos pakeitė jo būvio 
aplinkybes. Tai likos vienbal
siai nutarta šaukti sekantį su
sirinkimą, pagarsinant per mu
sų organą „Tėvynę”.

Šiuomi gerb. SLA. 88 kuopos 
nariai jums tai pranešu ir ragi
nu visus dalyvauti sekančiam 
88 kuopos susirinkime, nes 
Tamstų dalyvavimas yra labai 
pageidaujamas ir Tamstoms 
patiems naudingas. Nepamirš
kite 6 dienos rugsėjo, 2 vai. po 
pietų, Simo Yocaus svetainėje, 
537 Collinsville Ave.

Vladas Damaševičius, 
SLA. 88 kp. pirmininkas.

KENOSHA, WIS.
Rezoliucija SLA. 212 Kuopos 

Centro Darbininkių Reikalu.
Kadangi M. Draugeliutė yra 

viešosios mokyklos mokytoja ir 
Kadangi M. Draugeliutė dir

ba SLA. Centro raštinėj per 9 
mėnesius pusę laiko, t. y. 4 va
landas į parą, o per 3 mėn. po 
8 vai. į parą ir

Kadangi dabartiniu laiku yra 
daug lietuvaičių bedarbių, ne
turinčių iš ko gyventi ir

Kadangi M. Draugeliutė bū
dama mokytoja ir prie geriau
sio noro negali atlikti jai ski
riamą darbą,

Todėl SLA. 212 kp. iš Ke
nosha, Wis., laikytame susirin
kime 1931 m. rugp. mėn. 2 d., 
German-American Home, 22 
balsais prieš 1 balsą nutarė, 
kad SLA. Pildomoji Taryba ar
ba viršininkai, kurių žinioje yra 
SLA. Centro raštinės tamauto- 
jai-darbininkai, tuojau paliuo- 
siuotų M. Draugeliutę iš tarny
bos, o į jos vietą paimtų kitą.

Taipgi SLA. 212 kuopa reiš
kia viešą papeikimą SLA. virši
ninkams, kurių žinioje yra S. 
L. A. Centro raštinės darbinin

riams, kad musų visų pareiga 
lankyti sergančius kuopos na
rius ir tuomi parodyti, kad esa
me broliškos organizacijos na
riai. Nereikia laukti iki sekre
torius kurį paragins lankyti li
gonius. Kuopos ligonių lanky
tojai yra taip sakant oficialus 
nario ligos liudytojai, bet drau
gingas aplankymas ligonių tu
rėtų būti praktikuojamas visų 
kuopos narių. Susirinkime vi
siems pranešta kurie kuopos 
nariai serga ir kiekvienas na
rys turėtų laikyti savo pareiga 
ligonius aplankyti, ypat ingai 
tie, kurie nedirba ir turi laiko.

Toliaus įnešta, kad kuopa pa
rengtų vakarėlį paminėjimui 
dvejopų Susivienijimo istorijos 
sukaktuvių, tai 45 metų sukak
tuvių nuo SLA įsikūrimo ir 30 
metų nuo atsiskyrimo su kuni
gų vadovybe. Nutarta surengt 
kaip geriausiai galima kokis 
nors reikšmingas parengimas 
ir tam darbui atlikti išrinkta 
komisijon: ponia Mitchell, po
nia šilkaitienė ir p. J. Adomai
tis.

Nėra abejonės, kad sumani 
komisija surengs šaunų vaka
rėlį ir todėl patarčiau išanksto 
vietos ir apylinkės SLA. na
riams ir visiem; lietuviams 
ruoštis prie tokio parengimo, 
kuris tikrai turės įvykti. Kuo-•met, kur ir kokis vakarėlis bus i 
suruoštas, pranešiu vėliaus. Da- i 
bar galiu pasakyti tik tiek, kad į 
rengtis atsilankyti į tokį vaka
rėlį reikia visiems. Tai bus 
pirmas ir reikšmingas parengi
mas, kokį dabar 106 kuopa su
rengs nuo to laiko, kaip bolše
vikai suardė SLA. 106 kuopą.

SLA 106 kp. sekr. J. J.

GREENFIELD, MASS.
SLA. 297 Kp. Piknikas.

SLA. 297 kuopa rengia šaunų 
pikniką, kuris įvyks sekmadie
ny, rugsėjo 6 d., Po vilai tienės 
sode. Bus įvairių žaislų kon- 
testas: jaunuolių rinkimas bul- 
bių ir merginų lenktynės; lai
mėjusiems dovanų bus duoda
ma dėžutė saldainių. Vyrų lenk 
tynęs ir laimėjusiems bus duo
dama tik vyrams tinkanti do
vana, kurios dabar nesakysiu. 
Toliaus bus renkama gražiau
sia lietuvaitė mergina ir laimė
toja gaus dovaną auksiniais 
pinigais. Taigi visos merginos 
atsilankykite į musų pikniką, 
kur turėsite progą dalyvauti 
gražuolių konteste ir laimėt 
aukso dovaną. Vaikinai nepa
mirškit pribut piknikan, nes 
turėsite progos pamatyti gra
žiausią Greenfieldo apylinkės 
lietuvaitę.

Šis rengiamas piknikas bus 
paskutinis šiame sezone. Iki 
ateinančios vasaros daugiau ne
bus progos piknike pasilinks
minti ir tyram ore susirinkti 
pasimatyt su pažįstamais ir pa
sikalbėt. Rengiamės visus sve
čius maloniai pasitikti ir sve
tingai pavaišinti skaniais val
giais ir gėrimais. Kviečiame 
visus šios apylinkės SLA na
rius ir visus lietuvius atsilan
kyti į paskutinį musų šios va
saros pikniką ir kartu su mu
mis smagiai pasilinksminti, 
liuosą laiką tyram ore praleis
ti. Visus širdingai kviečiame.

Rengimo Komitetas.

NORWOOD, MASS, 
šaunus SLA. 131 Kp.

Parengimas.

SAN FRANCISCO, CAL.
Iš SLA. 106 Kp. Susirinkimo.

SLA. 106 kuopos susirinki
mas įvyko rugpiučio 1 d. Narių 
susirinkiman atsilankė pusėti
nai. Pirmininkui atidarius su
sirinkimą ir atlikus visus susi
rinkimo pradžios formalumus, 
sekretorius pranešė, kad kuopa 
turi du ligoniu: buvusi kuopos 
sekretorė ponia Strauss ir S. 
šilkaitis. Manoma, kad ponia 
Strauss neužilgo pasveiks, kuri 
susirgo birželio 25 d. ir iki šiol 
tebeserga. Antras ligonis p. S. 
Šilkaįtis susirgo Eepos 25 d. ir 
dar tebeserga gana sunkiai. 
Pastarasis savo bizny — barz- 
daskutykloj apalpo ir puldamas 
į grindis galvą prasimušė. Tiek 
susižeidė, kad jį reikėjo auto
mobiliu parvežti namo. Prie to 
prisideda augštas kraujo spau
dimas ir tokiu budu ligonis dar 
gana sergantis.

Prie šios progos norėčiau pa
stebėti SLA 106 kuopos na

SLA. 131 kuopa rengia pikni
ką sekmadieny, rugsėjo 6 d., 
buvusioj A. Aliuko farmoj, prie 
New-Pond. Iš Norwoodo rei
kia važiuoti Walpole St. ir pa
važiavus apie mylią po dešinei 
yra Wilson St., juo kiek pava
žiavus rasite pikniką.

Jei tą dieną del blogo oro 
piknikas neįvyktų, tai bus se
kantį sekmadienį, rugsėjo 13 d., 
toj pačioj vietoj.

Mes tikimės, kad kaip Nor
woodo, taip ir apylinkės mies
tų lietuviai, ypatingai SLA na
riai dalyvaus mus rengiamam 
piknike.

P. R.

S. L A KALENDORIUS
APSKRIČIŲ BEI KUOPŲ

PARENGIMAI
WILKES BARRE, PA. — SLA. 

7-to apskričio metinis išvažiavi
mas įvyks sekmadieny, rugpiučio 
30 d., Rocky Glen Parke. Visas 
pelnas skiriamas prieglaudos ūkio 
įsteigimui. Tikslas prakilnus ir 
svarbus, o prieg tam bus žymus 
ir įdomus programas, kuris susi
dės iš žymių kalbėtojų kalbų ir 
chorų dainų ir žaislų. Bus puiki 
muzika ir visi galės smagiai pasi
šokti, kiti galės pasimaudyti. Vi
sos SLA. 7-to apskričio apylinkės 
SLA. nariai ir visi lietuviai kvie
čiami atsilankyti į šį suvažavimą— 
visi busite patenkinti.

—o—
WORCESTER, MASS. — SLA. 

318 kuopos piknikas įvyks sekma
dieny, rugpiučio 30 d., Bulevičiaus 
Ūky, No. Rutland, Mass. Bušai 
išvažiuos nuo 12 V .rnont St., 
12-tą vai. dieną, kurie nuvež ir 
parvež už 50c. asmenį. Važiuojan
ti automobiliais imkite kelią No. 
122-A į Jefferson ir važiuokite iki 
davažiuosite nedidelį tiltelį, tuo
met sukite po dešinei į pikniko 
vietą.. Piknikas prasidės 1:30 vaL 
po pietų. Turėsime lietuviškus 
muzikantus, kurie pagros lietuviš
kus ir amerikoniškus šokias. Bus 
skanių užkandžių ir visokių gėri
mų. Visus širdingai kviečiame. — 
Rengimo Komisija.

—o—
SLA. 7-to APSKRIČIO išvažiavi

mas įvyks sekmadieny, rugpiučičo 
30 d., 10 vai. ryte, Rocky Glen 
Parke. Bus didelis programas ir 
šiaip visokių žaislų. Kviečiame 
visus lietuvius skaitlingai Šiame 
piknike dalyvauti. 

—o—
NORWOOD, MASS. — SLA. 231 

kuopos metinis piknikas įvyks 
sekmadieny, rugsėjo 6 d., buvu
sioj A. Aliuko Farmoj, prie New- 
Pond. Iš Norwoodo reikia va
žiuoti Walpole St. ir pavažiavus 
apie mylią po dešinei yra Wilson 
St., juo kiek pavažiavus rasite pik
niką. Jei del blogo oro piknikas 
neįvyktų, tai įvyks sekamą sekma
dienį, rugsėjo 13 d., toj pačioj 
vietoj. Įvairiuose žaisluose atsi
žymėjusiems, kaip: bėgime, augš- 
čiausiai iššokant ir tt. bus duoda
mos dovanos. Taigi kviečiami 
Norwoodo ir apylinkės SLA. na
riai ir visi lietuviai dalyvauti šia
me piknike. Visi busite patenkin
ti.

ANSONIA, CONN. — SLA 66 
kuopos didelis piknikas įvyks sek
madieny, rugsėjo 13 d., Schutzen 
Parke, prasidės 12:30 vai. po pie
tų. Bus skanių užkandžių ir 
minkštų gėrimų. Muzika taip pat 
bus gera, kuri gros visokius lie
tuviškus ir angliškus šokius. Vi
si kviečiami dalyvauti šiame šau
niam SLA. 66 kuopos piknike. Nei 
į parką, nei i šokių salę jokios 
įžangos nebus.
SLA. narių ir bendrai vietinių 

lietuvių prašome j šiuos musų orga
nizacijos parengimus atsilankyti.

MONTELLO, MASS.
Iš SLA. 17 Kp. Susirinkimo.
SLA. 17 kuopos susirinkimas 

įvyko rugpiučio 12 d. Kuopos 
pirmininkas išdavė raportą iš 
SLA. 2-ro apskričio valdybos 
ir pikniko rengimo komisijos 
susirinkimo, kuris įvyko liepos 
26 d. Iš raporto paaiškėjo, 
kad apskričio veikėjai visomis 
išgalėmis rengiasi prie šio pik- 
kino. Taigi ir musų kuopoje 
uoliai darbuojamasi pikniko 
naudai ir dedamos pastangos 
sudaryti du pilnu autobusu va
žiuojančių į SLA. 2-ro apskri
čio šaunų pikniką. Šituo reika
lu rūpinasi energinga musų 
komisija apskričio pikniko rei
kalui išrinkta.

Skaitytas ir priimtas iš Pil
domosios Tarybos laiškas-atsi- 
šaukimas reikale SLA. dvejopo 
jubilėjaus minėjimo, šio reika
lo galutinas apsvarstymas pa
likta sekamam susirinkimui. 
Finansų raštininkas pranešė, 
kad kuopoje yra du ligoniai, 
būtent serga kuopos nariai: S. 
Strupinis ir J. Kukaitis. Linkė
tina, kad musų draugai kuovei- 
kiausiai pasveiktų.

A. Kireilis, 
SLA. 17 kp. koresp.

— Kurios šeimos apsidraudę 
Susivienijime Lietuvių Ameri
koje, tos sulaukę rytojaus 
džiaugiasi.

— Kiekvienos motinos parei
ga paraginti savo dukteris bei 
sūnūs apsirūpinti rytojum.
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SUSIVIENIJIMO LIETUVIU AMERIKOJE ATSKAITA
ANTRO BERTAXNIO, 1931 METŲ.

IŠMOKĖTOS POMIRTINĖS BA
LANDŽIO, GEGUŽES IR BIRŽE

LIO MĖN., 1931 M.

55. No. 41608, Jonas Svečiulis, 45 
m., iš 352 kp., įstojo į SLA 6 d. 
sausio, 1924 m. Mirė 7 d. kovo, 
1931 m., Detroit, Mich., nuo užde
gimo plaučių. Pomirtinė $150 išmo
kėta jo moteriai, Onai Svečiulienei, 
4 d. bal., 1931 m.

56. No. 45328, Pranas Pratus, 37 
m., iš 40 kp., įstojo į SLA. 15 d. 
lap., 1925 m. Mirė 8 d. vas., 1931 
m., Pittsburgh, Pa., nuo „nephritis”. 
Pomirtinė $150 išmokėta Lietuvių 
Mokslo Draugijai, 4 d. bal., 1931 m.

57. No. 5787, Vincas Valaitis, 62 
m., iš 40 kp., įstojo į SLA 27 d. 
Hep., X905 m. Mirė 9 d. kovo, 1931 
m., Pittsburgh, Pa., nuo širdies li
gos. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
dukterei, Petronei Didjurgienei, 4 d. 
bal., 1931 m.

58. No. 38388, Vaclovas Kubilskis,
38 m., iš 33 kp., įstojo į SLA 3 d. 
gruod., 1922 m. Mirė 12 d. vas., 
1931 m, Wilkes Barre, Pa., nuo 
uždegimo plaučių. Pomirtinė $150 
išmokėta jo vaiko globėjams, Helen 
Kubilus ir Clerk of the Surrogate’s 
Court, 4 d. bal., 1931 m.

59l No. 44016, Ona Angelienė, 31 
m, iš 323 kp., įstojo į SLA 15 d. 
kovo, 1925 m. Mirė 8 d. kovo, 1931 
m., Carnegie, Pa., nuo vidurių ligos. 
Pomirtinė $150 išmokėta jos vyrui, 
Kaziui Angeliui, 4 d. bal., 1931 m-

60. No. 21663, Anastazija Karso- 
kienė, 41 m., iš 7 kp., įstojo į SLA. 
I d. rugs., 1914 m. Mirė 27 d. ko
vo, 1931 m., Pittston, Pa, nuo šir
dies ligos. Pomirtinė $150 išmokėta 
jos vyrui, Kaziui Karsokui, 11 d. 
bal., 193X m.

61. No. 49998, Tarnas PenaŠius, 
35 m., iš 303 kp., įstojo į SLA. 15 
d. bal., 1928 m. Mirė 16 d. kovo, 
1931 m., Shenandoah, Pa., nuo su
laužytų šonkaulių ir kojos. Pomir
tinė $300 išmokėta jo broliui, Pet
rui Benish, II d. bal., 1031 m.

62. No. 36766, Ona Janavičienė. 
30 m., iš 187 kp., įstojo į SLA. 5 d. 
birž., 1921 m. Mirė 27 d. kovo, 
1931 m., New Phila, Pa., nuo ink
stų ligos. Pomirtinė $1,000 išmokė
ta jos vyrui, Kaziui Janavičiui, 11 
d. bal., 1931 m.

63. No. 20923, Kazė Taraškienė, 
44 m., iš 227 kp., įstojo į SLA. 22 
d. kovo, 1914 m. Mirė 16 d. kovo, 
1931 m.. Des Moines, la., nuo „car
cinoma”. Pomirtinė $150 išmokėta 
jos vyrui, F. B. Taraškui, 11 d. bal., 
1931 m-

64. No. 41467, Kazys Zelenka, 56 
m., iš 151 kp., įstojo į SLA 16 d. 
gruod., 1923 m. Mirė 2 d. kovo, 
1931 m.. Homestead, Pa, nuo su- 
truškinto pakaušio. Pomirtinė $100 
išmokėta jo krikštų dukterei, Izabe
lei Pečiukaičiutei, 18 d. bal., 1931 m.

65. No. 42929, Konstantas Ar- 
žiauskas, 53 m., iš 283 kp., įstojo į 
SLA. 5 d. rugp., 1924 m. Mirė 22 
d. vas., 1931 m., Coaldale, Pa., nuo 
uždegimo plaučių. Pomirtinė $300 
išmokėta graboriui, David B. Grif
fith, 18 d. bal., 1931 m.

66. No. 20417, Ona Ivanauskie
nė, 48 m., iš 135 kp., įstojo į SLA. 
15 d. vas., 1914 m. Mirė 10 d. vas., 
1927 m., Philadelphia, Pa., nuo už
degimo plaučių. Pomirtinė $600 iš
mokėta jos sunui, Antanui Ivanaus
kui, 18 d. bal., 1931 m.

67. No. 50742, Petras Dėdynas,
39 m., iš 358 kp., įstojo į SLA. 1 d 
birž., 1928 m. Mirė 27 d. kovo, 
X931 m., Worcester, Mass., nuo šir
dies ligos. Pomirtinė $1,000 išmo
kėta jo moteriai, Onai Dėdynienei, 
18 d. bal., 1931 m.

68. No. 22007, Matus Matusevičius, 
50 m., iš 14 kp., įstojo į SLA. 11 d. 
spalio, 1914 m. Mirė 17 d. kovo, 
1931 m., Cleveland, Ohio, nuo širdies 
ligos. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
moteriai, Kastei Matusevičienei, 25 
d. bal., 1931 m.

69. No. 37678, Jonas Rakauskas,
54 m., iš 223 kp., įstojo į SLA. 5 d. 
vas., 1922 m. Mirė 28 d. liep., 1030 
m., Westville, Ill., nuo širdies Hgos. 
Pomirtinė $300 išmokėta jo seserei, 
Domicile! Rakauskaitei, 25 d. bal.. 
1931 m-

70. No. 42466, Katrė Zasimavičie- 
nė, 39 m., iš 313 kp., įstojo į SLA 
6 d. bal., 1924 m. Mirė 24 d. bal., 
1929 m., Pittston, Pa., nuo širdies 
ligos. Pomirtinė $571.43 išmokėta 
jos vakų globėjams, Liberty Natio
nal Bank of Pittston, Pa. ir $9524 
išmokėta jos sunui, Jonui Zasima- 
vičiui, 25 d. bal., 1931 m. •

71. No. 52420, Anelė Ramanaus- 
kiutė, 20 m., iš 7 d., įstojo į ŠIA. 
1 d. rugp., 1929 m. Mirė 4 d. bal., 
1931 m., Pittston, Pa., nuo „endo
carditis”. Pomirtinė $750 išmokėta 
jos motinai, Emilijai Ramanauskie
nei, 25 d. bal., 1931 m.

72. No. 32287, Joana Meškaus
kienė, 38 m., iš 279 kp.. įstojo i S. 
L. A. 3d. gruod., 1918 m- Mirė 6 
d. bal., 1931 m., Sesser, III., nuo 
„carcinoma of liver”. Pomirtinė 
$300 išmokėta jos vyrui, Antanui 
Meškauskui, 25 d. bal., 1931 m.

73. No. 49325, Vincas Gudelunas, 
38 m., iš 13 kp., įstojo į SLA I d. 
▼as., 1028 m. Mirė 5 d. bal., 1931 
m., Minersville, Pa., nuo uždegimo 
plaučių. Pomirtinė $1,000 išmokėta 
jo moteriai. Rožei Gudelunienei, 2 d. 
gegužio. 1931 m.

74. No. 2281, Ona Jokubaitienė
55 m., iš 36 kp„ istojo j SLA bal. 
mėn., 1904 m. Mirė 2 d. bal., 1931

m., Chicago, Ill., nuo širdies ligos. 
Pomirtinė $150 išmokėta jos vyrui, 
Kaziui Jokūbaičiui, 2 d. geg., 1931 
metų.

75. No. 18668, Juozas Laurinaitis, 
61 m., iš 226 kp., įstojo į SLA 16 
d. vas., 1913 m. Mirė 29 d. kovo, 
1931 m., Chicago, IIL, nuo paraly
žiaus. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
moteriai, Rožei Laurinaitienei, 2 d. 
geg., 1931 tn.

76. No. 24096, Jonas Gricius, 40 
m., iš 140 kp., įstojo į SLA. 20 d. 
birž., 1915 m. Mirė 31 d. kovo, 
1931 m., Charleroi, Pa., nuo džio
vos. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
moteriai, Salkrmijai Gricienei, 2 d. 
geg., 1931 nx.

77. No. 26695, Antanas Bartašius, 
43 m, iš 31 kp., įstojo į SLA i d. 
birž., 19x6 m. Mirė 26 d. gruod.,
1930 m., Lewiston, Me., nuo džio
vos. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
moteriai, Zofijai Bartašienei, 2 d. 
geg., 1931 m-

78. No. 1549, Johanna Dagilienė, 
55 m., iš 23 kp., įstojo į SLA bal. 
mėn., 1904 m. Mirė 11 d. bal., 1931 
m., Shenandoah, Pa., nuo širdies Li
gos. Pomirtinė $150 išmokėta jos 
sunui, Izidoriui Dagiliui, 2 d. geg.,
1931 m-

79. No. 40449, Juozas Bagužins- 
kas, 46 m., iš 132 kp., įstojo į SLA. 
i d. liep., 1923 m. Mirė 12 d. bal., 
1931 m., Seltzer City, Pa., nuo už
degimo plaučių. Pomirtinė $1,000 
išmokėta jo moteriai, Agotai Bagu- 
zinskienei, 9 d. geg., 1931 m.

80. No. 24840, Stasys Kačiusis, 45 
m., iš 36 kp., įstojo į SLA. 7 d. 
lap., 1915 m. Mirė 23 d. bal., 1931 
m., Chicago, Ill., nuo uždegimo plau 
čių. Pomirtinė $600 išmokėta jo 
moteriai, Monikai Kačiusienei, 9 d. 
geg., 1931 m-

81. No. 45963, Kazys Mankus, 51 
m., iš 122 kp., įstojo į SLA. 7 d. 
vas., 1926 m. Mirė 31 d. kovo, 1931 
m., Chicago, Ill., nuo „cerebral he
morrhage”. Pomirtinė $600 išmo
kėta jo moteriai, Paulinai Mankie- 
nei, 9 d. geg., 1931 m.

82 No. 49337. Kazys Latonas, 35 
m., iš 24 kp., įstojo į SLA 12 d. 
vas., 1928 m. Mirė 14 d. bal., 1931 
m., Glen Lyon, Pa., nuo džiovos. 
Pomirtinė $600 išmokėta jo brolio 
moteriai, Onai Latonienei, 9 d. ge
gužio, 1931 m.

83. No. 274, Ona Barzdaitienė, 65 
m, iš 6 kp., įstojo į SLA. birž. 
mėn., 1903 m. Mirė 8 d. bal., 1931 
m., Plymouth, Pa., nuo uždegimo 
plaučių. Pomirtinė $150 išmokėta 
jos dukterei, Adelei Karanausldenei, 
9 d. geg., 1931 tn.

84. No. 1169, Jonas Čemis, 80 m., 
iš 14 kp., įstojo į SLA. spal. mėn., 
1903 m. Mirė 21 dieną kovo, 1931 
metų, Cleveland, Ohio, nuo už
degimo plaučių. Pomirtinė $150 iš
mokėta jo sunui, Vincui Černiui, 
9 d. geg., 1931 m.

85. No. 46316, Antanas Balita, 37 
m., iš i kp., įstojo į SLA. 11 d. 
bal., 1926 m. Mirė 28 d. bal., 1931 
m., Edwardsville, Pa., užmuštas ka
syklose. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo moteriai. Veronikai Balitienei, 
16 d. geg., 1931 tn.

86. No. 24423, Juozas Stulminskas, 
53 m., iš 24 kp., įstojo į SLA. 19 d. 
rugp., 1915 m. Mirė 24 d. bal., 
1931 m., Glen Lyon, Pa., užmuštas 
kasyklose. Pomirtinė $300 išmokė
ta jo moteriai, Petronei Stulmins- 
kienei, 16 d. geg., 1931 m.

87. No. 6579, Elzbieta Braškienė, 
65 m., iš 117 kp., įstojo į SLA. 30 
d. saus., 1906 m. Mirė 26 d. bal., 
1931 m., Athol, Mass., nuo „cere
bral embolism”. Pomirtinė $300 iš
mokėta jos vyrui, Jonui Braškui, 16 
d. geg., 1931 m.

88. No. 43272, Marė Žekonienė, 41 
m., iš 251 kp., įstojo į SLA. 5 d. 
spal., 1924 m. Mirė 27 d. bal., 1931 
m., Chicago, Ill., nuo „nephritis”. 
Pomirtinė $1,000 išmokėta jos vy
rui, Juozui Žekoniui, 23 d. geg., 
T931 m.

89. No. 53821, Jonas Saurusevičius, 
48 m., iš 303 kp., įstojo į SLA. 8 
d. birž., 1930 m. Mirė 29 d. bal, 
1931 m., Shenandoah, Pa., užmuštas 
kasyklose. Pomirtinė $37-50 išmo
kėta jo pusbroliui, Antanui Sauru- 
sevičiui, 23 d. geg., 1931 m.

90. No. 49479, Anelė Karalienė, 
27 m., iš 204 kp., įstojo į SLA. 5 d. 
vas., 1928 m. Mirė 14 d. geg., 
1931 m., Tamaqua, Pa., nuo džio
vos. Pomirtinė $600 išmokėta jos 
vyrui, Kaziui Karaliui, 23 d. geg., 
1931 tn.

91. No. 44538, Mikas Vijūnas, 41 
m., iš 100 kp., įstojo į SLA. 7 d. 
birž., 1925 m. Mirė 30 d. bal., 1931 
m., Racine, Wis., nuo širdies ligos. 
Pomirtinė $1,000 išmokėta jo bro
liui, Justinui Vijūnui, 30 d. geg., 
1931 m.

92. No. 52577, Elzbieta Juškienė, 
48 m., iš 183 kp., įstojo į SLA. 8 d. 
rugs., 1929 m. Mirė 28 d. vas., 
1931 m., Hart Mich., nuo saužudys- 
tės. Pomirtinė $150 išmokėta jos 
sunui, Kaziui Juškui, 30 d. geg., 
1931 m-

93. No. 47648, Jonas Kulikauskas, 
42 m., iš 250 kp., įstojo į SLA 3 d. 
saus., 1927 m. Mirė 16 d. geg., 
T031 m., Masoeth. N. Y., nuo užde
gimo plaučių. Pomirtinė $600 iš
mokėta jo moteriai. Marei Kulikaus
kienei, 6 d. birž., 1931 m.

94. No. 42283, Ona Kiaudienė, 34 
m., iš 251 kp., istojo į SLA. 3 d. 
vas., 1924 m. Mirė 8 d. geg., 1931

m., Chicago, Ill., nuo „endocardi
tis”. Pomirtinė $1,000 išmokėta jos 
vyrui, Juozui Kiaudui, 6 d. birž., 
1931 tn.

95. No. 46702, Pijušas Česnelevi- 
čius, 39 m., iš 76 kp., įstojo į SLA.
5 d. birž., 1926 m. Mirė 14 d. rugp.,
1930 m., Brooklyn, N. Y., nuo šir
dies ligos. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo moteriai. Marei Cesnelevičienei,
6 d. birž., 1931 m.

96. No. 35468, Antanas Usonis, 52 
m., iš 10 kp., įstojo į SLA 1 d. 
rugp., 1920 m. Mirė 24 d. saus.,
1931 m., Phila., Pa., nuo širdies li
gos. Pomirtinė $300 išmokėta S. L. 
A 10 kp., 13 d. birž., 1931 m.

97. No. 32506, Antanas Lukoševi
čius, 48 m., iš 105 kp., įstojo į SLA
1 d. vas., 1919 m. Mirė 15 d. geg., 
193X m., Dayton, Ohio, nuo „carci
noma”. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo moteriai, Marei Lukoševičienei, 
13 d. birž., 1931 m.

98. No. 41364, Kazys Kirla, 55 m., 
iš 60 kp., įstojo į SLA 2 d. gruod, 
1923 m. Mirė 30 d geg., 1931 m., 
Grand Rapids, Mich., nuo „inflama- 
tion of brain”. Pomirtinė $300 iš
mokėta jo moteriai, Onai Kirlienei, 
13 d. birž., 1931 m.

99. No. 30844, Adomas Jungas, 
57 d., iš 101 kp., įstojo į SLA. 7 d. 
kovo, 1918 m. Mirė 26 d. bal., 1931 
m. , Paterson, N. J., nuo „nephri
tis”. Pomirtinė $150 išmokėta jo su
nui, Louis Young, 13 d. birž., 1931 
metų.

100. No. 36823, Ignas Martinai
tis, 45 m., iš 164 kp., įstojo į SLA. 
3 d liep., 1921 m. Mirė 22 d. geg., 
1931 m., Frackville, Pa., nuo vidu
rių ligos. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo moteriai, Stella Martinaitienei, 
20 d. birž., 1931 m.

101. No. 13596, Adolfas Pikelis, 
62 m., iš 219 kp., įstojo į SLA. 14 
d bal., 1909 m. Mirė 28 d. geg., 
1931 m., Roslyn, Wash., nuo sutruš- 
kinto pakaušio. Pomirtinė $300 iš
mokėta jo moteriai, Saliomijai Pike- 
lienei, 20 d. birž., 1931 m.

102. No. 38935, Jurgis Šliužis, 52 
m., iš 147 kp., įstojo į SLA. 5 d. 
vas . 1923 m. Mirė 31 d geg., 1931 
m., Girardville, Pa., nuo „carcino
ma”. Pomirtine $1,000 išmokėta jo 
moteriai, Marei Šliužienei, 20 d. 
birž., 1931 m.

103. No. 32359, Kazimiera Lens- 
bargienė, 37 m., iš 122 kp., įstojo į 
SLA. 6 d. gruod., 1918 m. Mirė 24 
d. bal., 1931 m., Chicago, Ill., nuo 
„hemorrhage”. Pomirtinė $150 iš
mokėta jos vyrui, Donatui Lens- 
bargui, 20 d. birž., 1931 m.

104. No. 19656, Jonas Marcinkevi
čius, 55 m,, iš 45 kp-, įstojo į SLA. 
6 d. rugs., 1913 m. Mirė 21 d. 
spal., 1930 m., Hazleton, Pa., nuo 
„carcipoma”. Pomirtinė $300 išmo
kėta jo dukterei, Viktorijai Marcin
kevičiūtei, 20 d. birž., I931 m-

105. No. 15375, Juozas Kvcdera- 
vičius, 46 m., iš 230 kp., įstojo į S. 
L A. sausio mėn., 1910 m. Mirė 5 
d birž., 1931 m., Wanamie, Pa., nuo 
„empyema”. Pomirtinė $150 išmo
kėta jo seserei, Veronikai Naujalie- 
nei, 27 d. birž., 1931 m.

106. No. 97, Petras Rėkus, 58 m., 
iš i kp., įstojo į SLA. liepos mėn., 
1903 m. Mirė 10 d. birž., I931 m> 
Edwardsville, Pa., nuo „diabetes”. 
Pomirtinė $150 išmokėta jo sesers 
sunui, Antanui Slauziui, 27 d. birž., 
1931 m.

107. No. 41259, Antanina Tamke-
vičienė, 47 m-» 13 kp., įstojo į S.
L. A. 1 d. gruod., 1923 m. Mirė
2 d. geg., 1931 m., Minersville, Pa., 
nuo „cerebral hemorrhage”. Po
mirtinė $600 išmokėta jos vyrui, 
Petrui Tamkevičiui, 27 d. birž., 1931 
metų.

108. No. 51483, Antanas Rindokas, 
50 m., iš 301 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
kovo, 1929 m. Mirė 1 d. geg., 1931 
m., Cicero, III., nuo „cerebral he
morrhage”. Pomirtinė $150 išmo
kėta jo sesers dukterei, Marei Mo
lienei, 27 d. birž., 1931 m.

109. No. 38940, Antanas Baltunas, 
41 d., iš 238 kp., įstojo į SLA. n d. 
vas., 1923 m. Mirė 29 d. geg., 1931 
m., Chicago, Ill., nuo sutruškinto 
pakaušio. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo moteriai, Emilijai Baltunienei, 
27 d birž., 1931 m.

110. No. 40x06, Povilas Burba, 31 
m., iš 311 kp., įstojo į SLA. 11 d. 
geg., 1923 m. Mirė 21 d. rugp., 
1920 m., W. Frankfort, III. Pomir
tinė $100 išmokėta jo moteriai, 
Paulinai Burbienei, 27 d. birž., 1931 
metų.
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1 kp., Edwardsville, Pa.
1. A. Soroka 9t 300 I

2 kp., Forest City, Pa.
2. V. Nieniutė n 600 ——
3. J. Milius 300 II

6 kp., Plymouth, Pa.
4. J. Katiliūtė 99 1000 __

7 kp., Pittston, Pa.
5. M. Miliutė 99 1000
6. J. Andriuškevičius 300 I
7. O. Bendinskiutė 99 600 ——

8 kp. Meriden, Conn.
8. E. Žilionis 99 150 I

12 kp., Nanticoke, Pa.
9. V. Medelis n 600 III
10. M. Patackas 99 600 III

13 kp., Minersville, Pa.
ii. M. Matulionienė ” 600 —

15 kp., Easthampton, N. Y.
12 J. Doba ” 300 II
13. A Dobienė "150 I

17 kp., Brockton, Mass.
14. Z. Norvaišiene 300 I
15. A. Barkauskas 150 II
16. J. Lanke lien ė ” 600 I

18 kp., Westville, IIL
17. S. Rikmonienė ’’ ISO I
18. O. Gustaitienė ”■ 150 I

23 kp., Shenandoah, Pa.
19. S. Medelinskas ” 1000 III
20. J. Amulevičius ” 300 II
21. J. Subačius 3co II

29 kp., Westville, Ill.
22. J. Daulida ” 150 III

K Bajorinas 600 ——
30 kp., Scranton, Pa.

23. D. Paškevičius ” 1000 III
32 kp., Buttonwood, Pa.

24. P. Balaišis ” 600 II
25. J. Bukarauskas ” 1000 I

36 kp., Chicago, IIL
26. J. Jokubonis ” 300 III
27. V. Juzėnas ” 600 I

38 kp., Brooklyn, N. Y.
28. R. Jacinienė ” 600 III
29. B. Jurkūnas ” 600 III
30. O. Bartašienė ” 600 II
31. E. Rudnikas ” 150 III

K. Bartašius 600 —
39 kp., Gilberton, Pa.

32. E. Ambrozevičiutė ” 1000 III
43 kp., So. Boston, Mass.

33. O. Ivaškienė ” 300 I
34. K. Kontrimienė ” 300 I
35. A. Pavidis ” 600 I
36. K. Čepaitis ” 600 III
37. A. Federavičius ” 300 I
38. J. Monstavičius ” 600 II
39. P. Malvidas ” 600 I
40. J. Jasionis ” 600 —
41. A. Valiiackas ” 300 II
42. A. Likienė ” 600 III

50 kp., Binghamton, N. Y.
43. M. Bučinskienė ” 1000 III
44. J. Mikelionis ” 1000 III
45. A. Yereckas ” 300 III
46. J. Droblis ” 150 II

53 kp., Chelsea, Mass.
47. J. Gailius ” 600 I
48. O. Gailienė ” 300 I
49. S. Tatarinas ” 150 II
50. P. Kesleris ” 600 I
51. J. Keslerienė ” 150 I
52. J. Šlcivis ” 300 I
53. A. Šleivis ” 1000 I
54. M. Pašukoniutė ” 1000 I
55. V. Kirmelevičius ” 600 I
56. J. Celevičius ” 600 I
57. M. Mickevičius ” 600 I

54 kp., McAdoo, Pa.
58. J. Matukevičius ” 1000 III

55 kp., Chicago, Ill.
59. M. Stalnionienė ” 1000 III
60. P. Pocius ” 600 I

V. Žilius 1000 II
J. Kavaliauskas ” 1000 III

57 kp., Worcester, Mass
61. J Steponavičienė ” 1000 III

60 kp., Grand Rapids, Mich.
62. S. Kelpšiutė ” 300 I
63. J. Vaitkevičius ” 300 III
64. M. Kanton ” 1000 III

63 kp., Chicago, IIL
65. A. Pivorunas ” 600 I

64 kp., Baltimore, Md.
66. E. Railienė ” 300 I

67 kp., Luzeme, Pa.
67. Stalakonis ” 1000 III

68 kp., Lee Park, Pa.
68. M. Staninienė ” 1000 —
69. O. Navickiutė ” 1000 III
70. A. Saldukas ” 150 II

69 kp., Rochester, N. Y.
71. V. Bartnikas ” 150 III

76 kp., Brooklyn, N. Y.
72. D. Genaičiutė ” 300 I
73. A. Valasaitis ” 1000 III

78 kp., Taylor Springs, IIL
74. E. Norkiutė ” 1000 III

85 kp., Edwardsville, Pa.
75. J. Parulis ” 1000 III

86 kp., N. S. Pittsburgh, Pa.
76. U. Baršcevičienė ” 600 I

94 kp., Oakville, Conn.
77. P. Paniulaitienė ” 600 —
78. M. Dubauskienė ” 300 I
79. K Radauskaitė ” 300 III

E. Puidokienė 1000 III
100 kp., Racine, Wis.

80. J. Stanaitis ” 150 I
■ 101 kp., Paterson, N. J.
81. P. Marčinskienė ” 600 I

105 kp., Dayton, Ohio.
82. A. Sakaitė ” 1000 —
83. O. Sakaitė ” 1000 —
84. O. Morkevičiutė ” 1000 I
85. M. Matusevičienė 300 I
86. P- Burneika ” 300 II
87. J. Maršalius ” 300 I
88. B. Radauskienė ” 150 I
89. A. Pažėra ” 600 I
90. S. Kubilius ” 150 I

no kp., Plains, Pa.
91. M. Marčiukonienė ” 1000 —
92. J. Kulikauskienė ” 1000 I
93. J. Balita ” 1000 II

K. Malinavičius 600 —
115 kp., Wilkes Barre, Pa.

94. A. Revuta ” 600 III
95. O. Revutienė ” 600 I
96. P. Valaitis ” 1000 III
97. J. Baronaitis ” 1000 III
98. V. Egelevičius ” 600 II
99. J. Mačiulis ” 1000 III
100. J. Bencevičius ” 150 I
IOI. K Andriukaitis ” 1000 III
102. A. Andriukaitis ” 600 I
103. M. Misunas ” 150 III
104. P. Jančiukas ” 150 —
105. M. Balukonienė ” 300 I
106. P. Butkauskas " 600 ——

J. Balsevičius 600 —-
122 kp., Chicago, HL

107- J- Vilimas ” 150 I
124 kp., Hartford, Conn.

108. D. Lukoševičienė ” 300 I
109. M. Matusevičienė " 300 I
no. K. Yagminas ” 300 III
m. J. Jucevičienė ’’ 600 I
112. P. Girkus ” 150 I
113. P. Farinauskas ” 300 II
114. O. Sabeikiutė ” 150 I
115. J. Kmeliauskas ” 300 II
116. P. Mažeika ” 150 III
117. S. Alinskas ” 600 II

136 kp., Cleveland, Ohio.

118. K. Laurinaitienė ” 300 II
119. K. Pakėnienė ” 300 II

125 kp., Melrose Park, HI.
120. J. Narsutis ” 1000 I

126 kp., New York, N. Y.
121. E. Fallett ” 150

127 kp., Lynn, Mass.
122. F. Zovė ” 300 II

131 kp., Norwood, Mass.
123. P. Babel ” 1000 III

133 kp., So. Milwaukee, Wis.
124. M. Danilavičienė ” 600 III

135 kp., Philadelphia, Pa.
125. S. Švagždžiutė ” 1000 __
126. A. Vasiliauskienė ” 150 III
127. A Vaivada ” 150 —

157 kp., Yougstown, Ohio.

128. M. Kasparienė ” 300 II
129. P. Gudonis ” 600 I
130. B. Gudonienė ” 600 I

139 kp., Chicago, IIL
131. J. Herman ” 600 II

155 kp., Benld, Ill.
132. M. Sidaras ” 600 III

156 kp., Benton,, Ill
133. A. Vasiliauskienė ” 300 I
134. V. Jokubinas ” 1000 III

135. L. Andrijauskas 150 I
158 kp., Springfield, Ill.

136. J. Petrosky 300 I
137. B. Tekorienė 300 I
138. A. Mauragis 150 III
139. T. Lenauskas 600 III
140. J. Kasparavičius 300 III
141. K. Telmantienė 300 III

164 kp., Frackville, Pa.
142. J. Kerlavage tooo III

168 kp., Stamford, Conn.
143- J- Dangveckis 300 I

169 kp., Ambridge, Pa.
t p-Į R. Grambiutė 1000 —

177 kp., Milwaukee, Wis.
145. K. Zutelis 300 I
146. V. Zimavičius 150 II

178 kp., Chicago., Ill.
147. O. Yonkus 300 I
148. O. Pranskienė 600 II

181 kp., Herrin, Ill.
149. P. Daraškevičius 300 III
150. L Daraškevičienė ” 150 II

189 kp., Tacoma, Wash.
151. B. Norkienė 150 II
152. Z. Povilaitienė 150 I

192 kp., New Kensington, Pa.
153. P. Jurgaitienė ” 600 II

198 kp., Akron, Ohio.
154. A. Morsk 150 I
155. J. Versiackas 150 I
156. E. Versiackienė 150 I
157. P. Thompson 150 II
158. M. Stillman 600 II

200 kp., Detroit, Mich.
159. Dr. J.B. Rydzauskas ” 150 ■■u

203 kp., Sebastopol, Pa.
160. E. Krušnauskiutė 600 I
161. M. Baranauskienė ” 300 I
163. V. Geičiunas 600 III

204 kp., Tamaąuą, Pa-
163. A. Žukauskas 600 I

208 kp., Chicago, Ill.
164. B. Drangelienė 1000 —

211 kp., Mahanoy City, 
165. J. Kristapavičius

Pa.
300 II

166. M. Vainorius 600 I
212 kp., Kenosha, Wis.

167. J. Seklinskas 600 —
218 kp., Middleport, Pa.

168. S. Tamulionis 600 I
169. R. Tamulionienė 600 I

221 kp., Duryea, Pa.
170. S. Motiejūnienė 300 II

J. Kulbokienč — I
230 kp., Wanamie, Pa.

171. B. Levinskas 1000 III
172. D. Pečkaitis 300 III

J. Krušinskas 600 —
232 kp., Thomas, W. Va

173. E. Kukaitė 1000 I
235 kp., Albany, N. Y.

174. J. Adomaitis 150 I
175. F. Plančiunienė 300 II
176. P. Juodžiutė 600 I
177. 0. Veličkiutė 150 I

238 kp., Chicago, Ill.
178. 0. Gribiniutė 300 III

240 kp., Oregon City, Ore.
179- J- Bogden ” 600 III

241 kp-, Kulpmont, Pa.
180. A. Voskiutė 300 I

245 kp., Newark, N. J.
181. B. Žiugždaitė 300 —
182. M. Žiugždaitė 300 —
183. A. Zomaris 1000 —

247 kp., Aliquippa, Pa.
184. P- Nasalevičiutė 300 I

250 kp., Maspeth, N. Y.
185. V. Grigas 300 III

262 kp., Waukegan, Ill.
186. K Tantvanz 150 III
187. M. Matejaitienė 600 I
188. P. Tučius 300 II
189. T. Adomkevičienė ” 150 III

270 kp., Niagara Falls, N. Y.
190. M. Banevičienė ” 600 II

272 kp., Amsterdam, N.
191. R. Ligmalienė

Y.
300 I

192. M. Grinčienė 600 II
193. K Sireikienė 150 I
194. S. Keizik 300 I
195. 0. Kiselienė 150 I
196. K Bartkevičienė 150 —
197. A. Sinčienė 1000 III
198. B. Belzakas 150 I
199. A. Gaurilčikienė 600 III
200. J. Mikėnas 150 III
201. J. Mikėnienė 300 I
202. J. Šunskis 300 III
203. J. Sagaitienė 600 I

275 kp., Springfield, IIL
204. P. Kurila 300 II
205. S. Janarauskas 300 II
206. B. Yucius 600 II
207. M. Frier 300 II

277 kp., Leechburg, Pa.
208. O. Stankienė ” 300 I
209. A. Kvietekauslaenė ” 300 II

281 kp., Nanty Glo, Pa.
210. K. Lukoševičius 150 I
211. J. Aksanavičius 600 I

284 kp., Tolleston, Ind.
212. G. Zuris ” ISO

291 kp., Sweet Valley, Pa.
213. O. Pajaujienė ” 300 -

301 kp., Cicero, HL
214. J. Rašinsiciutė ” 300

J. Stašaitis ” 1000 —
303 kp., Shenandoah, Pa.

215. J. Žvingilas ” 1000 I
216. I. Rutkauskas 300 III
217. J. Ambrulevičius ” 600 III
218. S. Kaminskas ” 1000 II

318 kp., Worcester, Mass.
219. I. Valatkienė " 300 I
220. P. Noreika ” 150 I
22X. P. Lapinskas ” 150 I

325 kp., Terryville, Conn.
222. E. Royal 300 II
223. A. Svikhenė 150 II

326 kp., Bristol, Conn.
224. M. Matukaitis ” 150 II

329 kp., La Portą, Ind.
225. M. Januškaitis ” 300 I
226. O. Januškaitienė 300 I
227. M. Rusas ” 600 II

330 kp., Sheboygan, Wis.
228. A Levchenko ” 300
229. Azukienė ” 300 I
332 kp., Richmond Hill, L. L N. Y.
230. D. Bobonienė ” 300 I

33g kp., Cleveland, Ohio.
231. H. Klincer ” 300

347 kp., Providence, R I.
232. A. Vaitkunas ” 300 —

352 kp., Detroit, Mich.
233. V. Mitrikienė ” 300 I
234. A. Thomas ” 600 I
235. E. Gajauskienė ” 150 II
236. E. Sutkaitienč ” 300 II
237. M. Holmberg ” 3<x> II
238. A. Jautkas ” 300 I
239. 0. Kalvaitienė ” 150 I
240. A. Petkus ” 1000 III
241. B. Radžiukynienė ” 300 II
242. S. Taurinskas ” 1000 III
243- J- Thomas ” 600 II
244 T. Tamošiūnas 150 III
245. J. Bražinskas ” 300 II
246. A. Bražinskienė ” 300 II
247. M. Grybienė ” 600 I
248. A. Girštautienė ” 600 I
249. A. Karpau s kas ” 150 III
250. A. Masandukas ” 1000 —
251. K. Matulionis ” 1000 I
252. K Martin ” 300 II
253- V. Norwick ” 300 T
254. K. Navickas ” 300 II
255. L. Sinkus ” 300 II

354 kp., Akron, Ohio.
256. V. Kubilius ” 300 III

356 kp., Zeigler, Ill.
257. A. Petrauskas ” 150 I

358 kp., Shrewsbury, Mass.
258. J. Senkus ” 300 I
259. J. Ankštutienč ” 150 I
260. V. Mitchell ” 300 II
261. I. Guzaitis ” 300 III
262. A. Naujokas ” 300 X
263. P. Lukšienė ” 150 I

35g kp., Dorchester, Mass.
264. V. Petrulienė ” ’-50 I
265. T. Dzevetkauskienė ” 150 I

361 kp., Wilkes Barre Pa.
266. Z. Užupis ” 1000 II

365 kp., Jamaica Plain, Mass.
267. I. Yurėnas ’’ 1000 III
268. J. Tumavičius ” 1000 III
269. V. Marashka ” 150 I
270. L- Kublinskaitė ” 1000 III
271. J. Kas ” 150 I
272. B. Kontrim ” 150 I
273. E. Kontrim ” 300 I
274. V. Sangailienė ” 300 I
275- V. Tamašiunas ” 1000 III
276. B. Yanolis ” 1000 III
277. K. Kaspar ” 600 —
278. B. Žukas ” 150 —
279. E. Žukaitė ” 150 —
280. J. Sveistys ” 150 —
281. J. Zinkus ” 150 I
282. A. Tamašiunas ” 1000 III
283. E. Kaspar ” 300 —
284. D. Kaspar ’’ 300 —
285. I. Babel ” 1000 Ill
286. M. Agurkienė ” 600 II

367 kp., Port Chester, N. Y.
287. M. Duobienė ” 150 I
288. K Zirglienė ” 600 I
289. A. Morkienė ” 300 II

368 kp., New Britain, Conn.
290. J. Lukošavičius ” 150 I
291. A Stankelis ” 150 I

369 kp., Racine, Wis.
292. P. Gibavičius ” 300. I
372 kp., Richmond Hill, L. L N. Y.
293. A. Kriaučiunaitė ” 150 —

373 kp., Amsterdam, N. Y.
294. O. Vinckaitė ” 150 —
295. J. Kiškis ” 150 —
296. B. Kiškiutė ” 150 —
297. S Čekanauskaitė 150 —
298. P. Danyla 300 I
299. A. Pudžiunas ” 150 I
300. V. Murauskas 150 III
301. A Slikiutė ” 150 I
302. P. Orinčiutė * 150 —
303. A. Orinčiutė ” 150 —-
304. Z. Antanaičiutė ” 600 I
305. O. Togailiutė ” 150 I

374 kp., New Haven, Conn.
306. O. Balsiutė ” 600 I
307. E. Masiulis ” 300 I
308. S. Masilunas ” 600 I
309. A. Tamalavage ” 150 I
310. M. Walekewic " ISO I

122 kp., Chicago, IIL
3x1. K Garla ” 1000 I
312. A. Kindaris ” 1000 I

124 kp., Hartford, Conn.
313. J. Navickas ” 300 II
314. A. Jucevičius ” 600 II

128 kp., Carnegie^ Pa.
315. A Napekla ” 300 III

178 kp., Chicago, HL
316. P. Kemozinskis ” 600 III

212 kp., Kenosha, Wis.
A. Paulonis " 300
303 kp., Shenandoah, Pa.

317. K. Bernatonis ” 600 II

23 kp., Shenandoah, Pa.
5. V. Basanavičius H

25 kp., Stoughton, Mass.
6. E. Urburtxxs ’
7. A Kireilis I
8. A. Kireilis I
9. B. Tiriliute I

35 kpv Wilkes Barre, Pa.
10. P. Simanavičiūtė H
11. L- Valaitis M

60 kp., Grand Rapids, Mich.
12. K. Vaitkevičius 1
13. H. Labotkas II

88 kp., E. St Louis, HL
14. V. Bukauskiutė 11
15. W. Bukauskiutė H

105 kp., Dayton, Ohio.
16. K. Sakaitis II
17. P. Boginskas II

110 kp., Plains, Pa.
18. J. Deriutė II
19. A Baličiutė II

124 kp., Hartford, Conn.
20. A Beker I
21. P. Laban 1
22. E. Jucevičiūtė I
23. V. Ivanauskas II

126 kp., New York, N. Y.
24. O. Pupeliutė H

178 kp., Chicago, I1L
25. V. Virkšiutė I
26. M. Miksliutė I

203 kp„ Sebastopol, Pa.
27. O. Galinskiutė II
28. R Galinskiutė II

222 kp., Michigan City, Ind.
29. P. Baltakis I
30. P. Vaikauskas I
31. O. Vaikauskiutė I

250 kp., Maspeth, I. L. N. Y.
32. R. Vingelis II

267 kp., Wyoming, Pa.
33. O. Plečkauskaitė II
34. A. Plečkauskaitė II

275 kp., Springfield, IIL
35. E. Frajeriutė II
36. J. Martinkus II
37. A. Martinkiutė H
38. J. Frier II
39. M. Petkiutė H

320 kp., Bridgeport, Conn.
40. B. Sapiegaitė I
41. J. Mcnkeliunas I
42. O. Šešeiliutė I
43. E. Masulevičiutė I

325 kp., Terryville, Conn.
44. J. Čaplikas II

352 kp., Dgtroit, Mich.
45. A Janušiutė II
46. J. Česionis I
47. S. Maiga I

364 kp., Detroit, Mich.
48. E. Mikuliutė II
49. J. Stanevičius I
£0. V. Kalvaitis II
51. K. Kalvaitis I

365 kp., Jamaica Plain, Mass.
52. G. Jurėnaitė 1
53. S. Yarkus II
54. J. Sangaila T
55- V. Agurkis II

367 kp., Port Chester, N. Y.
56. O. Gotaučiutė I
57. A. Gotautas I

368 kp., New Britain, Conn.
58. V. Staskevičius I
59. J. Valinčiutė I

374 kp.. New Haven, Conn.
60. P. Masilunas I
61. E. Šilkas T
62. O. šulinskiutė I

VAIKŲ SKYRIUS.
Laipsniai:

6 kp., Plymotxth, Pa.
1. T. Katiliūtė II

12 kp., Nanticoke, Pa.
2. R. Gelumbauskiutė II
3. V. Verzbauskas II
4- L. Verzbauskas II

JETGOS II-ro BERTATNTO, t. y. 
BALANDŽIO. GEGUŽIO IR 

BIRŽELIO, 1931 M.
Kp.: Balandžio: Gegužio: Birželio:

i 20889 21272 22972
2 7905 7977 6709
3 1619 1871 1773
4 9347 6846 7246
5 15263 9583 18540
6 — 40434 5795
7 39323 26833 49578
8 5124 1844 3020
9 —— 2445 — —

10 5761 4264 1929
II 92426 9703 1538
12 14550 16382 15310
13 19871 26719 25852
U 17405 36359 — —
15 1857 2140 2064
16 52x0 2582 4274
17 — 6404 —
18 18405 22359 15170
19 1082 1404 1243
20 1766 1766
21 7264 13438 798o
22 2357 4315 2975
23 40334 35277 26124
24 3018 1431 2626
25 2045 1060 —> —
26 971 971 971
27 10212 9932 10383
28 5852 2109 5484
29 X6056 17280 13215
30 34000 35493 37066
31 ■" 1 ■ —• 5072 — —
32 6652 7779 5626
33 6423 9«49 7322
34 19108 16239 26696
35 25677 34941 37598
36 65642 3476o 38348
37 4281 —— — _
38 28098 27546 38395
39 6898 5795 4162
40 8456 18980 19877
4t 2668 6687 3225
43 22279 15762 15759
44 973 — 1946
45 3576 4221 2644
46 6435 4512 6477
47 —• — 2784 — —
48 1898 21X0 —- ——
49 — 2050 — —
SO 34086 33055 32x13
51 8092 5408 4581
S2 17916 627 — > I. ■ II-
54 7056 9382 8817
55 10468 15885 18547
56 3228 3170 3284
57 49042 29516 363x2
58 —— — IO48 1935
59 1797 2288 2049
60 24788 25224 35492
61 —. -- 1410 ■—-

V



6

6a 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
84 
85 
86 
87
88 
89 
90 
92 
93 
94 
95 
96 
97 
98 
99 

100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
127 
108 
109 
I IO 
III 
1X2
II3 
114 
II5 
116 
H7 
118 
II9 
120 
121 
122 
124 
125 
126 
Pav. 
127 
128 
120 
130 
I3I 
132 
>33 
134 
135 
136 
137 
138 
139 
140
I4I 
I42 
143 
144 
145 
146 
147 
148 
149 
ISO 
I5I 
153 
154 
155 
156 
157 
158 
159 
160 
161 
162 
163 
164 
165 
166 
167 
168 
169 
170 
I7I 
172 
173 
174 
177 
178 
179 
180 
181 
182 
T«3 
184 
185 
1R6 
187 
189 
JOO 
102 
103 
105 
106 
107
J08 
TOQ 
200 
201 
202 
203 
204 
205 
206 
207 
2OR 
200 
2TO 
2TT 
212 
213 
214

T Ė V Y N E
4838 4214

10073 17738
12146 — —

2030 1878
—— —— 15206

5239 10416
X4478 13328

364 1251
1532 1997
2622 —1 » —■ t

6266 8448
8004

--- - —. 13514
12257 19383
3189 3757
8654 14420

93 x 931
3152

5528 6095
2022 ——— — -
7540 9465
7U3 7467

—— ——. 6721
9233 6848
4903 5192

• —• 20944
15020 5964

—- 516
3087 1394
5952 8562

— 1 ■ ■■ ■» 2188
2679 ■. . ■ "4
159° 4514
1654 ■' ■ 1 -
1984 6294
5415 5*46
9544 11311
2713 3988
2836 2211
7733 13984
6384 2636
2264 1398
3681 ■■■" ■ ■■■ ■

4940 7365
X5658 13479

1961 1551
1584 865
4456 8386
2391 4019

J5945 29601
2663 4641

—- —, 3061
—. —• 57X4

2140 4240
3674 —
2401 2006

13416 22026
15727 22871
6628 2497
4815 7708

30240 11124
2264 1308
5949 3409

—— 19785
—— — 1324
-— — 10326

4591 4122
2853 1622
5702 5748

18861 7643
2014 3801
XO37 — —.
4972 5963
8706 22176
1688 1589
5366 4993

XI392 13842
7800 9700
1346 1243
1267 1797
2709 3688

17027 693
4522 2554
2247 2386
1271 1405
2969 1563
9757 7751
1X45 1X45

12081 X9577
7464 6673

11513 8516
15623 26976
4944 3365
2013 2973
3558 4413
2300 _ —-
1776 — —

11773 13114
2870 2256
3356 2914
393° 6942

10099 8684
2454 2252
1529 1476
4062 —

• ——- 8244
1791 — —
7179 7494
5003 3306

—— ——. 231
3329 2285
2181 3363

—"— —— 4674
1093 2254
1561 2102
6428 I3904
1855 1249

14958 — —
5359 285
419 419

7178 4497
1964 3217
1558 2379
985 985

— ■— — — 2086
1x565 8742
3107 2852
5275 5875
4x6 1064
780 —

11585 15658
9532 18786

——’ —— 4509
0R82 ——
8466 9127
4110 5019
3416 2032
2817 2706

38467 38845
14250 23409

1265 2067
8376 8168

4307 
25940 
27609

1738

6027 
18835

1600

5860
7045 
2020

39088

II2I7
740

5O8O

8l9O
2746
6560 

II904 
5633 

13387
7167

1603
6399 
3434

2056
1654
9887
4740 

II926 
2975

11233
2285
3108

7215 
13396 
2229 
1451 
4809
3585 

28273
5787

2857 
U58 
3221 
1888 

26605 
16372
6864 

IO34O 
II965
2108 
2226 

22697
1259 
4697 
4785 
5748 

II562 
I26O2
3307

7352 
14262
2097 
6O2O 
&472 
8851

663

3368

2715
1267
662

1973
6789

880 
I9760 
6466 

11272 
23258

2468 
2061
3323

9750
3152
2717 
5994 
8520
2266
1859
3654
3786

2258 
6583 
45i6

3263 
2186

1382 
1910 

11201
1261 

23149

419 
5416 
3492 
1596
985 

1043 
9213 
2645 

12675
864

13045 
11480 
2978

11589 
5008 
4135 
2412 

38787 
T5T7O 

t675 
6217

2IS
2l6
217
2l8
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
230
232
233
234
235
237
238
239
24O
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267 
268
270 
271 
272
273
274 
275
276 
277 
278
279 
280 
28l
283
284
285 
286
287
288
289
290 
201
292 
293
294
295
296 
297 
298
299 
300 
301
302 
303
304 
305
3O6 
307 
3O8
309 
310 
3II
312
313 
31-4 
315
3l6
317
318
319
320
321
323
325
326
327
329
330
331
332
333
334
335
336
337
338
339
340
341
342
343
344
345
346
347
348
349
350
351
352
353
354
355
356
357
358
359
360
361
362
363
364
365
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1773
968 968

330
5220 — ■ MH

Z0470
671 57^

4136 4147
5749 6311
8107 5010
5959 5807

— —_ 1390
X2720 10789
2947 5471

V—« "" 1 * " — — —

3267 8083
5578 6390
2449 3136
2522 —
XOIO 2730
1553 1329
5730 3165
1456 1360
7949 ■—• ——4
6517 5753

— —— 3593
XX95 1279
2607 —— —.
522 10202

10654 15887
3982 2347

—- ——
744

7087 7048
6570 12484

—— —— 3973
4330

1958 1°53
4027 —* -- -
1265 1666
2574 —— ——
6758 4192
3368 —1 ■ —■ 1 ■

10022 8230
1672 2414
4123 5127
1260 1419

~ 1 - 1 ■

—— —* 3980
4813 8641
9878 7478

681 681
4190 2493
324X 4034
7695 14545
939 5616

19643 15883
26550 19310
—— —• — —

2460 3082
915 2909

1684 1710
2932 5400
7631 5407
5544 6663
5836 14269
4197 3238
2562 1253
414 —— — ■

4533 ——- ——»

3431 7987
67x7 ■■ — ■ ■

1638 — i «4 »■ 11 —

— ——• 1041
9786 8309
1108 2202
2903 I76l
XO37 1037

860O
834 5O8

—■ ■ — 1472
6081 7X79

11755 I22OI
— —— 6O55
22187 22818
10268 8828
5619 ——. —.
5116 19 X 7
1232 ^963

10874 7836
3438 5755

•—- ---- 2637
9052 12170
3440 3286

•—. —. 1488
4428 2401
1498 1673
1153 1691
2099 558i

24675 38995
1838 ——< — —

1089 i486
4104 — ——1

3725 4041
5480 1741

. 3408
868 — 1 - ■■ ■

1970 3381
—— ——. 1205
—— - - 891

1553 2034
— ■ ■ -

— ■ 6937
1488

—— —- 6319
1842 825
1702 1149
1288 *« > — ■ ■ IM

3990 1 II l» — II

7625 4627
7134 4352
5300 6732

* - — ■■ 620
1565 "■ • ■' ■■■

“ - — *1
7261 435
4882 3207

■ ■» — M 483
3132 3980
2129 2089

38772 32641
1381 1842
4982 9485

—— —~

4344 ’ 3576
2996 3886
9292 8766
3214 495

—1 * — —.
2355 1993
2226 3015
1191 647

— —— 5904
1628 2033

3041
968

5033

571 
5232 
4229 
3893 
3785

22012

2424 
5099 
5409 
1793
3005

1475 
13070

1171

9925 
2492 
1496

7282 
13235
1277 

13962

7288 
10736

1826 
1032

1834
— '■ — ■ 

5614 
3368 
7026 
1646

1155 
1614 
8557 
5205 
9494

681 
2021 
3692 
6950

15947 
26736

497 
2272 
1309 
1558 
5191
6255 
8382

10852 
4661 
1584
207

5282

2959

4745 
1313 
2514 
1037

900

8845 
12652
2178 

16909
5656

- • ■ .

4341 
1144

1x714 
9085

13540 
3453

744 
2960 
2297

744 
2605

1228 
720

3108 
1811

928 
2020
976 
891

2174 
3338

1017 
785 

2213 
4135 
6804 
4099 
6096

1362
^1 ■■ 1., —

1339
592 

2008 
3972

51137 
4066 
6714 
1347 
8277 
2933 
7828

783 
7953 
1971 
3M1

662
1910 
3815 
10^8

367 3329 4543 35X1
368 3776 1000 371
369-------- — _ 1248
372-------- 7°3 4X7
373 1474 1016 2059
374 -------- 1727 307
S. L. A
Eks.-------- — ——• 103900
Randos 71751 — ■ — ——
Nuoš. 476421 430666 329500
Adm. 28498 49361 20522

Viso $26,718.33 $26,665.92 $25,526.77

Balandžio .... $26,718.33
Gegužio •• •••• 26,665.92
Birželio ................ 25,526.77

Viso $78,911.02

išmokėjimai 11-ro bertai- 
NIO, t. y. BALANDŽIO, GEGU
ŽIO IR BIRŽELIO MEN., 1931 M.

Balandžio meru
Pomirtinių: (žiūrėk mirusių

Pašelpos ligoje:
J. Pinkus, Worcester, Mass. 10.00 
A Veroekauskas, Wilkes Barre,

Pa....................................................... 21.00
V. Žitkaitis, Wilkes Barre, Pa. 68.00 
P. Kairelis, E. Chicago, Ind. 26.00 
P. Helock, Mahanoy City, Pa. 6.00 
P. Kukcinavičius, Toltec, Colo. 38.00 
M. Butkienė, E. Vandergrift,

Pa. .................................................... 78.00
J. Staneika, Minersville, Pa. 144.00 
A. Petraška, New Britain,

Conn.................................................. 14.00
K. Bendikas, Benld, Ill. 3150
P. Bilius, Scranton, Pa. 56.00
P. Stanis, Riverton, Ill. 12.00
A Volungevičius, New

Britain, Conn................................ 34.00
J. Mikėnas, Bulpitt, Ill. 60.00
M. Leleikienė, Springfield, Ill. 50.00 
A. Kučinskas, Benld, Ill. 49-50 
A. Savickas, Pittston, Pa. 83.00
K. Geruliutė, Worcester, Mass. 42.00 
P. Cekanas, Warren, Ohio 8.00
O. Svečiulienė, Detroit, Mich. 16.00 
M. Pliškauskas, Shenandoah,

Pa........................................................... 9 00
J. Maknevičius, Silver Creek,

Pa....................................................... 18.00
S. Zembacevičius, Waterbury,

Conn................................................... 38.00
J. Nasetkiutė, E. Vandergrift,

Pa ................................................... 4950
M. Stankevičienė, W. Frankfort,

Ill......................................................... 54-00
J. Morenas, Phila, Pa 7200
P. Vaičiūnas, Bristol, Conn. 25.50 
J. Žurlienė, Worcester, Mass. 33.00
U. Jurginiene, Chicago, Ill. 88.00 
Z. Vitunskienė, Grand Rapids,

Mich................................................... 18.00
J. Jurevičius, E. St Louis, Ill. 12.00 
G. Mikalonis, Worcester, Mass. 61.50 
O. Sakalauskienė, Dorchester,

Mass..............................................  • • 48.00
M. Čebatorienė, Mayview, Pa 9.00
K. Ūselis, W. Frankfort, Ill. 72.00 
K. Šimkonis, Worcester, Mass. 48.00
M. Dambrauskienė, Akron,

Ohio ............................................... 33-00
D. Mičiulienė, Keene, N. H. 36.00
O. Lukoševičienė, Akron, Ohio 24.00
N. Kairienė, Bridgeport,

Conn.................................................... 12.00
J. Balulis, Seltzger City, Pa. 16.00 
A. Maldeikis, Brooklyn, N. Y. 36.00
P. Kentrus, Ledford, Ill. 62.00 
M. Viltrakhite, Jeannette, Pa. 9.00 
J. Gaidimavičius, Chicago, Ill. 24.00 
J. Drtmanas, Dorchester, Mass. 60.00
S. Mileikis, Duquesne, Pa 17.00 
A. Ilginis, Westville, Ill. 43-00 
P. Jageila, Johnston City, HI. 36.00
T. Gudauskas Westville, Ill. 19.00 
J. Rauktys, Worcester, Mass. 51.00
O. Jesinskienė, New Haven,

Conn..................................................... 22.00
O. Raškauskienė, Canton, Ill. 74-50
V. Kuizinas, Auburn, Ill. 5°.oo
P. Mockevičius, Oregon City,

Ore........................................................ 84.00
J. Overaitis Detroit, Mich. 31-5° 
J. Puišis, Scranton, Pa ............. 1500
O. Totoraitienė, Virden, Ill. 34-00 
T. Plieta, Cleveland, Ohio 22.00 
A Stankienė, Montreal,

Canada ......................................  18.00
E. Boltusienė, Portland, Ore. 18.00 
V. Bubliauskas, Millinocket,

Me......................................................... 4-00
L Jurkūnas, New Britain,

Conn.............................. i.................. 24.00
J. Bukauskienė, St. Louis, Mo. 6.00
K. Račkauskas, E. St. Louis,

Ill........................................................... 27.00
M. Kupstas, Shenandoah, Pa. 37.50
J. Venzlovas, Chicago, Ill. 3100
K. Virbyla, Silver Creek, Pa 14.00 
J. Mureika, Westville, Ill. 47-00 
J. Pangonis, Mt Carmel, Pa 89.00
P. Vitkienė, Langleyville, Ill. 30.00 
J. Pečeliūnas, New Haven,

Conn................................................. 144-Oq
N. Kačinskas, Chicago, IIL 8.00
J. Ancas, Pittston, Pa. 43-00
J. Dudis, Shenandoah, Pa 72.00
A. Margis, Rockfort, IH. 10.50
R. Ričkienė, Reinerton, Pa 36.00
A. Gervė, Cleveland, Ohio 21.00
J. Venckus, Jackson, Mich. 136.00
M. Vidorienė, Nanticoke, Pa 38.00
S. Dambrauskas, New Haven,

Conn. ............................................... 28.00
J. Remša, Milwaukee, Wis. 15.00
P. Pavalskis, Newark, N. J. 54.00
D. Stankevičienė, Amsterdam,

N. Y. ............................................. 82.50
P. Briedienė, Brooklyn, N. Y. 21.00
O. Kurauskienė, Detroit, Mich. 28.50 
K- Aleknavičius, Amsterdam,

N. Y.................................................. 70.00
P. Rep ša, Scranton, Pa 76.00
N. Šimkus, Christopher, Ill. 80.00
T. Dundulienė, Phoenix, Aria 58.50 
J. Overaitis, Detroit, Mich. 25.50 
M. Čebatorienė, Mayview, Pa 27.00 
M. Visockienė, Shrewsbury,

Mass...........................................„... 77.00

A Pupinikienė, Chicago, HL 30.00 
J. Vei.qma.nas, Powhatan Point,

Ohio .......................................   • • 216.00
M. Žilinskas, Wilkes Barre,

Pa.............................    16.00
S. Balasaitiene, Scranton, Pa 12.00 
J. Kairakštis, Shenandoah,

Pa ......................................   138.00
A. Rauba, Kewanee, HL 72.00
D. Mikalauskas, Detroit, Mich. 54.00 
A Lesniauskas, Queens Village,

N. Y...........................   11.00
J. Kvedaravičius, Wanamie,

Pa .................  103.50
A Raibis, Benld, Hl. 12.00
V. Tolekis, Zeigler, Ill. 168.00
B. Asadauskas, Nanticoke, Pa 6.00 
J. Kričinas, Pittston, Pa 18.00 
A. Šukaitis, Harrisburg, HL 48.00 
J. Valiukas, So. Fork, Pa. 36.00
E. Tenikaitienė, Benld, Ill. 27.00 
M. Seniūnas, Cleveland, Ohio 60.00 
V. Senkus, W. Frankfort, Hl. 14.00 
M. Raškevičius, Alberta, Can. 6.00 
M. Mikalauskas, Washington,

Pa ........................................ ...... 33 00
O. Levanienė, E. St. Louis, Ill. 1400 
A. Jonaitienė, Stamford, Conn. 14.00 
V. Milašius, E. St Louis, Ill. 1400
A. Aleliunas, Westville, Hl. 39.00
S. Giliais, Washington, Pa 98.00
M. Digrienė, Mahanoy City,

Pa....................................................... 3800
K- Aleksandravičius, Mahanoy

City, Pa .....................  79.00
J. Tininis, Minersville, Pa 144.00
M. Venslovienė, Chicago, Hl. 42.00
K. Kasparavičius, Silver Creek,

Pa...................................................... ' 103.00
J. Rakickas, Herrin, Ill. 152.00
O. Baronienė, Dayton, Ohio 53.00
N. Matulionis, Minersville, Pa. 36.00
K. Žalapukienė, Wilsonville,

Ill........................................................ 68.00
J. Mituza, New Britain, Conn. 22.50 
M. Šimkienė, Benld, Ill. 65.00
B. Galdikienė, Akron, Ohio 94-5°
V. Stančelis, Tamaqua, Pa 54.00
J. Blažauskas, Wilkes Barre,

Pa.......................................................... 1500
T. Rasimavičius, Wilkes Barre,

Pa..............................  40.00
K. Burokas, E. St. Louis, Hl. 24.00
K. Alinskas, Castle Shannon,

Pa....................................................... 46.50
M. Petkevičienė, Detroit, Mich. 12.00
J. Aimanienė, Carnegie, Pa 82.50
O. Krakienė, Racine, Wis. 6.00
P. Margevičienė, Washington,

Pa ................................................. 12.00
P. Janiškevičienė, Fitchburg,

Mass..................................................... 72.00
K. Švinkimas, W. Frankfort,

Ill........................................................... 60.00
K. Mačiukas, Chicago, Hl. 43.00
A. Puodžiūnienė, Waterbury,

Conn................................................... 87.00
A Jašinskienė, Waterbury,

Conn..............................................   55-00
J. Miller, Chicago, Ill. 58.00
P. Banienė, Zeigler, Ill. 48.00
E. Kareivienė, Chicago, Ill. 38.00
V. Narbuta, Richmond Hill,

N. Y.................................................. 72.00
J. Račkauskas, Mahanoy City,

Pa ................................................. 132.00
A Bezkovienė, Akron, Ohio 25.00
J. Urbas, Mahanoy City, Pa 27.00 
A. Bočkus, Shenandoah, Pa 50.00
U. Mikelaitienė, Benld, Ill. 16.00
A. White, Des Moines, Iowa 9.00 
E. Tamošaitienė, Rockford,

HL ..................................................... 37-50
J. Parau, Carnegie, Pa. 121.00
A. Zagorskis, Wilkes Barre,

Pa...................................................  64.00
S. Matonis, Easton, Pa 28.00 
P. Urbonas, Sioux City, Iowa 12.00
T. Vertelienė, Akron, Ohio 19.00 
J. Čerapauskas, Roslyn,

Wash............................................. 33-00
S. Jančauskas, Ashley, Pa. 16.00 
J. Navickas, Shenandoah, Pa 66.00 
P. Jesiunas, Worcester, Mass. 54.00
J. Dranginienė, Virden, Ill. 36.00
V. Tamašauskas, Wilkes Barre,

Pa ................................................... 86.50
M. Urbas, Cicero, HL 40.00
A Gumuliauskas, Michigan

City, Ind....................................... 20.00
K. Malakauskas, Divernon,

Ill......................................................... 72-50
O. Nausiedienė, E. Chicago,

Ind...................................................... 70.00
R. Mantrimas, Chicago, HL 162.00
J. Markūnas, Hartford, Conn. 103.50 
V. Žulienė, Baltimore, Md. 16.00 
A. Beržinskas, Cleveland, Ohio 62.00 
M. Ališauskas, Mt. Carmel,

Pa........................................................ 11-00
A. Kasevičius, Plymouth, Pa. 61.50 
L Martinaitis, Frackvillq, Pa. 44.00
K. Karalienė, Grand Rapids,

Mich................................................... 73-50
A Abromavičius, Mahanoy City,

Pa........................................................ 1500
P. Kardokienė, New Britain,

Conn.  ...................................... 75-00
V. Kavaliauskas, Tacoma,

Wash................................................ 52.00
V. Karpauskas, Johnston City,

Ill........................................................ 3800
M. PaliokaitienS, Johnston

City, 111............................................ 36.00
A Dagienė, Pittston, Pa. 15*00
J. Krazauškas, Dickson City,

Pa.................................................   • - 45-00
O. Di Stefano, Phila., Pa. 98.00
P. Guzauskienė, Springfield,

IIL ................................................... 54-00
A Kavalauskas, Tamaqua, Pa. 24.00 
A Maldeikienė, Binghamton,

N. Y................................................... 45-00
S. Pušinskas, Wilkes Barre,

Pa....................................................... 36.00
A Vebrienė, Akron, Ohio 89.50
B. Žukauskas, Lorain, Ohio 146.00
K. Miliauskienė, Pittsburgh,

Pa. ................................................. ■ 54.00
A Juknevicius, Milwaukee,

Wis. ................................................. 500
J. Stamplienė, So. Fork, Pa. 19-50
U. Ramanauskaite, Brooklyn,

N. Y. ............................................ 3600

K. Pelaniene, Cairbrook, Pa. 9-00 
M. Sakinskienė, Grand Rapids,

Mich. ............................................... 22.50
J. Saldukienė, Frackville, Pa» 29.00
K. Gregalonis, Pottsville, Pa. 9-00
K. Stankus, Cleveland, Ohio 6.00
A Sinkevičienė, Sanigaw,

Mich...................................................... SJ-OO
A Samulioniene, Detroit,

Mich. .....................................  58.50
M. Banis, Zeigler, HL 212.00
L. Račkauskas, Chicago, Ill. 36.00
P. Kaminskas, Simpson, Pa. 26.00 
O. Šopienė, Ansonia, Conn. 126.00
K. Svotalis, Scranton, Pa. 138.00
J. Bernotavičhis, Shenandoah,

Pa. ................................................... 72.00
A. Katilienė, Binghamton,

N. Y............................................. .. 145 00
M. Kubilskaite, Brooklyn,

N. Y.................................................. 72.00
M. Česonienė, Minersville, Pa. 20.00 
A Meškauskas, Sesser, HL 18.00

R. Baubles, New York 7-50
Insurance fees (valstijoms) 29x0 
Popiera spaudos darbams 138.63
Krasa, telefonai, etc. 14443
Pašaliniai darbai 11.40
S LA Namo reik, (taxes etc.) 550.19 
Už kuopų kaucijas 162.90
W. H. Gould, New York

(actuary fees)  ..................     4to.oo
Legaliai reikalai 600.00
SLA 60 kp., Grand Rapids,

Mich, (auka iš Jaun. Šv. 
fondo) .......................................... 50.00

SLA 260 kp., Chicago, Ill.
(auka iš Jaun. Šv. fondo) 50.00 

E. G. Klimas, M. D., Phila.,
Pa (Perž. aplik.) ................ S^SO

$2^4&7o

Viso bal. mėn. $21,953.16

Gegužio mėn.
Pomirtinių (žiur. mirusių

$10,293.00 
I

Atlyginta organizatoriams:
J. Adamonis, Providene, R. I. 1.00
V. Rygelis, Luzerne, Pa. 2.25
J. Raščius, Richmond Hill,

N. Y.......................................... .......... 7 00
M. Kasparaitis, Racine, Wis. 10.00
V. Puidokas, Oakville, Conn. 12.87
M. Bernotienė, Grand Rapids,

Mich.................................................... 3.50

$36.62
I 

Algos:
S. Gegužis, M-ahanoy

City, Pa........................................ 125.00
SLA. Prez. pagelbininkui,

Mahanoy City, Pa................ 110.00
P. Jurgeliutė, New York 230.00
N. Pietariutė, New York 100.00
A. Karkauskiutė, New York 92.00
B. Vizbariutė, New York 84.00
H. Miliauskiutė, New York 84.00
O. Pupeliute, New York 72.00
M. Aušriutė, New York 60.00
M. Draugeliutė, New York 50.00 
S. E. Vitaitis, New York 230.00
P. Bajoras, New York 172.00
M. L. Vasil, New York 172.00
F. Simanas, New Yark 160.00
J. Raščius, New York 140.00

$1,881.00

Pašelpa iš N. ir N. fondo:
M. Kanapkienė, Plymouth, Pa. 10.00 
J. Aukštutienė, Shrewsbury,

Mass................................................... 10.00
J. Valutkevičienė, Shenandoah,

Pa. ..................................  10.00
R. Statkienė, Zanesville, Ohio 10.00 
P. Balserienė, Worcester,

Mass................................................... lO.Oo
V. Ališauskiene, Benton, Ill. 10.00 
A. Kazakevičienė, Greenfield,

Mass................................................... 10.00
J. Briedienė, E. Port Chester,

Conn. ............................................... 10.00
Florence, Aldona ir Juozas

Mizerai, Shenandoah, Pa. 10.00
Emilija ir Pranė Jonušai,

Thomas, W. Va. .............  10.00
P. Petronis, Grand Rapids,

Mich.................................................. 10.00
P. Skamarakas, Chicago, I1L 10.00 
J. Kemežas, Cleveland, Ohio 10.00 
J. Slankauskas, Kingston, Pa. 10.00 
V. Šarka, New Britain, Conn. 10.00 
V. Miliauskas, Akron, N. Y. 10.00 
V. Jokubynas, Hart, Mich. 10.00 
M. Šalaševičius, Wilkes Barre,

Pa....................................................... 10.00
M. Paltanavičius, Brooklyn,

N. Y..................... ............................... 10.00
J. Drobnis, Silver Creek, Pa. 10.00
J. Godlauskas, Elizabeth, Pa. 10.00
M. Dumbliauskas, Tamaqua,

Pa. .................................................... 10.00
J. Daunis, Shamokin, Pa. 8.00 
M. Nevcckienė, Dorchester,

Mass.................................................... 8.00
V. Jurkonienė, Pittsburgh, Pa. 8.00 
V. Radzvilienė, Pittston, Pa. 5°°
O. Minkelienė, Jeannette, Pa. 5.00
P. Venckevičienė, Wilkes Barre,

Pa.......................................................... 5-00
A. Laugaudicnė, Carnegie, Pa. 5.00
K. Indulis, Kingston, Pa. 5-00
S. Mockus, Milwaukee, Wis. 5.00
M. Lietukas, Springfield, Ill. 5.00 
P. Rajauskas, Plymouth, Pa. 500
J. Raskevičius, Alberta, Canada 5.00 
M. Kmielauskas, New Britain,

Conn.................................................   5°°
A. Ukanis, Auburn, Ill. 5°°
J. Kašiuba, Chicago, I1L 5°o
V. Prekevičius, Brooklyn, N. Y. 5.00
V. Gilys, Denver, Colo. 500

$314.00

Sugrąžintos mokestys:
O. Jokubaitienė, Detroit, Mich. 4.28
O. Jagminienė, Hartford, Conn. 3.25
J. Renis, Grand Rapids, Mich. 2.43

$9.96

Kelionės ir sugaištis:
S. Gegužis, Mahanoy City, Pa. 259.76
J. Ruika, ‘ Chicago, Ill. 75-00

$334-76

„Tėvynės” reikaluose:
N. Y. Edison Co., New York $6-35 
Consolidated Gas Co.,

New York .................................... 7-82
F. H. Levy, Co., New York 54-oo
Weighing Dep’t, G. P. O., 

New York ......    97-28
Krasa, ekspresas, siutinejimas 103.00

$318.45

Įvairus išmokėjimai:
Raštinės reik. 23.15
Kp. daktaro lėšos 5°°
Už velionio P. Dėdyno vainiką 15-00

Pašelpos ligoje:
L. Bendorienė, Westville, Ill. 21.00 
P. Stankevičius, Tamaqua, Pa. 7.00 
V. Krikščiūnas, Worcester,

Mass......................................... .. ... .... 22.00
A. Pieteris, Auburn, Ill. 18.00 
V. Matikas, Silver Creek, Pa 36.00 
S. Gricienė, Charleroi, Pa. 82.00
B. Zmitrienė, Shenandoah, Pa 14.00
O. Valiukevičienė, Silver Creek,

Pa ................................................. 34-00
J. Tumosa, Tamaqua, Pa 54-00
M. Povilonienė, Benld, Ill. 30.00
P. Gajauskas, Freemanspur,

Ill........................................................ 4800
J. Jokūbaitis, Castle Shannon,

Pa ........................  15.00
J. Astrauskienė, Dorchester,

Mass.................................................... 36.00
M. AJeksaitienė, Amsterdam,

N. Y................................................ 60.00
A. Lastauskas, St. Clair, Pa. 162.00
J. Baltrušaitienė, Pana, Ill. 49.00
M. Baliunienė, Forest City, Pa. 26.00 
U. Vilčiauskienė, Springfield,

Hl.....................................  100.00
J. Miliauskas, Plymouth, Pa. 20.00
M. Dirsienė, Worcester, Mass. 25.00 
J. Svelnis, Carnegie, Pa. 9750
Oi Macelienė, Waterbury,

Conn. ............................................... 39.00
A Janavičius, Oakville, Conn. 72.00 
Z. Pociūnas, Dorchester,

Mass..............................................  110.25
U. Jarmoškienė, N. S. Pittsburgh,

Pa...................................................... 108.00
J. Kulokas, Shenandoah, Pa. 24.00
U. Barisienė, Worcester, Mass. 6.00 
A. Dauskurdis, Waterbury,

Conn.................................................. 28.00
J. Ranusas, Indiana Harbor,

Ind. .............................................. 158.00
A. Starinskas, W. Frankfort,

Ill................................................... .... 40 00
R Gudelunienė, Minersville,

Pa. ................................................. 1500
M. Karpavičienė, Worcester,

Mass.................................................. 75-50
J. Grigas, Stoughton, Mass. 18.00
M. Visgaitienė, Aurora, HL 33-00
P. Poška, Westville, I1L 48.00
P. Pečiokas, Springfield, Hl. 24.00
M. Vilčinskas, Pittston, Pa. 12.50
P. Ratnikas, Oregon City, Ore. 20.00 
S. Supranas, Scranton, Pa. 16.00 
A Kairienė, Cicero, Ill. 93-00 
J. Pličvaitis, Wilkes Barre, Pa. 24.00 
M. Lukšienienė, Chicago, Ill. 47-00
V. Puidokas, Oakville, Conn. 62.00 
M. Lukošienė, Taylor Springs,

Hl......................................................... 24.00
J. Dulartis, Collinsville, Ill. 20.00 
J. Butkus, N. S. Pittsburgh,

Pa....................................... ............... 36.00
A. Lugauskas, Wilkes Barre,

.. .........................................................  104.00
J. Vaitekūnas, ’ Belle Valley,

Ohio .........................   72.00
M. Simanaitienė, Benld, Ill. 60.00
J. Šileikis, Detroit, Mich. 6.00
J. Mašnickas, Wilkes Barre,

Pa. ................................................. 37.50
J. Jaudagienė, Springfield, HL 84.00 
Z. Blujus, Springfield, Ill. 60.00
J. Meinortas, Westville, HL 56.00
S. Mickus, Tolleston, Ind. 60.00
K. Rakštis, Detroit, Mich. 7200
J. Kunauskas, Pittston, Pa. 216.00
J. Stasionis, Terre Haute, Ind. 49.50
K. Mockus, E. Chicago, Ind. 144.00
A. Bagužinskienė, Seltzer

City, Pa........................................... 72.00
K. Jocius, Detroit, Mich. 25.50
J. Virbalius, Springfield, HL 28.00
O. Metrikienė, Virden, HL 72.00
J. Petrauskas, Kingston, Pa. 52.00
M. Sakalauskienė, Arnold, Pa. 87.00
A. Sukackas, Worcester, Mass. 57.00
P. Grikša, Westville, Ill. 58.00
P. Zakarauskienė, Terre Haute,

Ind. ................................................. 32.25
P. Endzelis, Akron, Ohio 62.00
A. Petraškienė, Grand Rapids,

Mich.................................................. 27.00
U. Ašmenskienė, Worcester,

Mass...................................................... 5-00
O. Urbonienė, Wilkes Barre,

Pa. ................................................... 21.00
M. Kisielius, Zeigler, Ill. 24.00
K. Gelbuda, Girardville, Pa. . 9.00
J. Pranskaitienė, Grand Rapids,

Mich................................................... 32.00
J. Velykis, New Haven,

Conn.................................................. 36.00
K. Lipkevičienė, Detroit,

Mich..................................................... 6.00
O. Batučiutė, Rockford, HL 108.00
N. Kairienė, Bridgeport,

Conn............... ................................... 96.00
J. Mikolaitienė, Terre Haute,

Ind...................................................... 24.00
A. Mikšys, Chicago, Ill. 36.00
J. Žemantauskas, Waterbury,

Conn.................................................. 72.00
K. Leistruvienė, Phila., Pa. 47.00
J. Pikilingis, Auburn, HL 27.50
J. Stankevičius, Brooklyn,

N. Y. ............................................. 29.00
J. Nakut is, Courtney, Pa. 21.00
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K. Mažmkna, N. S. Pittsburgh,
Pa. .................................................. 12X50

A Bastys, Pittston, Pa. 1400
R. Bielskienė, Chicago, HL 47-00 
P. Velička, Williamstown, Pa. 36x0 
P. Poškevičius, Mayview, Pa. 51.00 
B. Obeliūnas, Forest City, Pa. 63M 
M. Ežerinskas, Renton, Pa. 6oxx>
O. Banienė, New Haven,

Conn.................................................. 90.00
B. Burdžienč, Westville, HL 13.00
P. Žibąs, St Louis, Mo. 33-00
J. Turnos as, Tamaqua, Pa. 36x0 
J. Narvas, Chicago, IIL 64.00
A Grigas, Shenandoah, Pa. 39 5° 
K- Velivis, Trenton, N. J. 9-00 
J. Ambrazevičius, Worcester,

Mass..................................................... 92.00
J. Gustaitis, Scranton, Pa. 90.00
K. Sabalius, Terre Haute,

Ind.................................................... 106.00
J. Midvikas, St. Louis, Mo. xo.00
J. Šūkis, Chicago, HL 52.00
J. Mensevičius, Minersville, Pa. 33-75 
A Vareikienė, Binghamton,

N Y................. ............................... 127.00
J. Šmitas, Westville, HL 36-75
J. Murauskas, Christopher, HL 27.00 
J. Kudzma, Rockford, Ill. 79-5°
P. Tumosa, Wilkes Barre, Pa. 40.00 
A. Aluška, Buffalo, N. Y. 108.00
M. Jeraševičienė, Worcester,

Mass..................................................... 33-00
J. Kunskis, Tolleston, Ind. 54-°°
E. Narbutienė, Johnston City,

Ill........................................................... 86.00
M. Šapurienė, Westville, Hl 73-5°
P. Valantinienė, Library, Pa. 156.00 
U. Andrušaitienė, Chicago, HL 75-00
K. Kvietkus, Phila., Pa. 8.00
M. Mikalauskas, Marlin, Pa. 12.00 
A. Kalpokienė, Hartford, Conn. 8.00 
P. Briedienė, Brooklyn, N. Y. 52.00
U. Blažinskienė, Brooklyn,

N. Y.................................................. 21.50
A. Ališauskas, Mahanoy City,

Pa_ ................................................. 108.00
T. Bagdonienė, Binghamton,

N. Y.................................................. 40.50
J. Draugelis, Chicago, Ill. 82.00
A. Vincevičius, Herrin, III. 54-°o
V. Ulickas, Brooklyn, N. Y. 7200
D. Mičulienė, Keene, N. H. 39-°°
J. Černauskicnė, New Britain,

Conn.................................................. 12.00
A. Valatkevičienč, Thomas,

W. Va. .......................................... 84.00
V. Vizbaras, Shrewsbury,

Mass................................................... 3800
P. Tarvidienė, Chicago, Ill. 162.00
U. Bubnienė, Mahanoy City,

Pa. ................................................. 23.00
L Antanavičiūtė, Westville,

Hl......................................................... 28.00
J. Gedmen, Tacoma, -Wash. 43-5°
K. Karalius, Tamaqua, Pa. 64.00
J. Šalna, Pittston, Pa. 11.00
A. Subačienė, Jeannette, Pa. 6.00
M. Kasparienė, Benld, HL 900
E. Stankienė, So. Bethlehem,

Pa. ................................................. 3000
K. Sungaila, Tamaqua, Pa. 36.00 
J. Gergelis, Scranton, Pa. 123.00 
G. Krakauskienė, Hamilton,

Can................................................... 105.00
P. Milančius, Bulpitt, IIL 24.00
F. Dobrovolskis, Scranton, Pa 18.00
S. Klingis, Worcester, Mass. 57-00 
L Kazunas, New Britain,

Conn................................................ 142.OO
A- Grabauskienė, Frackville,

Pa ................................................... 18.00
J. Mikalauskas, Collinsville, IIL 36.00 
A Ekavečicnė, Jeannette, Pa 72.00 
R. Šidlauskas, Chicago, IIL 12.00
O. Masaitienč, Terre Haute,

Ind...................................................... 79-5°
Z. Pankauskienė, Chicago, HL 35.00 
A Kasputis, Chicago, Ill. 30.00 
J. Rečkus, Silver Creek, Pa. 35.00 
M. Gudaitienė, Warehouse

Point, Conn................................. 20.00
P. Kaselis, E. Chicago, Ind. 36.00 
P. Vasiliauskienė, Wilkes

Barre, Pa......................................... 45-00
J. Milcnauskas, Osage, W. Va. 21.00 
J. Urbonavičius, Forest

City, Pa ...................................... 10.00
M. Kvietkauskas, Greenfield,

Mass..................................................... 9.00
M. Valinčienė, Pittsburgh, Pa 10.00
J. Kugris, Girardville, Pa 48.00
K. Bačkienė, Chicago, III. 102.00 
J. Lideika, Collinsville, Ill. 3600 
P. Misukevičius, Ashley, Pa. 38.00
N. Kabašinskas, Brooklyn,

N. Y.......................................  96.00
M. Gustienė, Chicago, IIL 62.00 
M. Račaitienė, Springfield,

HL ................................................... 72.00
J. Hoffmann, Milwaukee, Wis. 36.00
D. Urbonas, Springfield, IIL 104.00
V. Morkis, Nanty Gio, Pa 70.50 
R. Dilijonienė, Terryville,

Conn...............................   600
M. Jonaitienė, Springfield, HL 97.50 
O Santoskienė, Akron, Ohio 6.00 
M. Sveiščiutė, Manchester,

Conn. ............................................. 10.00
V. Sidorienė, Oregon City,

Ore...................................................... 21.00
I. Termen as, Akron, Ohio 48.00
O. Žilinskienė, Benld, Ill. 104.00
L. Turnamienė, Chicago, Ill. 12.00
I. Gerdauskas, Westrille, TIL 63.00
E. Kanapeckiutė, E. White

Plains, N. Y. *............................. 46.00
E. Mikelionienė, Binghamton,

N. Y................................................... 94 00
P. Paulauskas, Haverhill,

Mass................................................... 1500
V. Slatkauskiene, HaverhilL

Mass.....................................  40.50
J. Žekonis, Chicago, Ill. T2X»
E. Puodžiukyniene, Waterbury,

Conn................................................... 31 °o
A Kunickas, Harrisburg, Ill. 25.00
K. Franka, Wanamie, Pa. 54-00
K. Leščinskienė, Baltimore,

Md....................................................... 92.00
I. Kavaliauskas, St James,

N. Y................................................ 72.00
D. Mickus, Worcester, Mass. 30.00
V. Petraitis, Kingston, Pa. 140.00
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M. Jašmantienė, Phila., Pa. 15-00
K. Venckus, Westville, I1L 84-50
S. Paliokienė, Chicago, Ui. 48.00
J. Babarskis, Kewanee, Ill. 36.00
S. Spirkauskas, Worcester,

Mass. ....................................  24.00
J. Kavaliauskienė, Cicero, III 35.00 
J. Turuta, Brooklyn, N. Y. 21.00 
J. Festerlingas, Chicago, Ill. 36.00 
J. Petkevičius, Port Carbon,

Pa ............................................... 100.50
O. Šarienė, New York, N. Y. 60.00
O. Klivienė, Binghamton,

N. Y.............................................. 21.00
J. Petrauskas, Tamaqua, Pa 22.50 
J. Grigonis, Auburn, Ill. 62.00
J. Benaitis, Pittston, Pa. 10.50
P. Atkočaitis, Kenosha, Wis. 42.00 
M. Ribzdienė, Springfield, UI. 49-50 
B. Jočiunas, Scranton, Pa 72.00
K. Yawtak, Detroit, Mich. 8.00 
K- Drazdauskas, W. Frankfort,

Ill................................................... 40.50
A. Rimkiene, S. Chicago, Ill- 79-00
A. Stanienė, W. Frankfort,

III ............................................... 3100
M. Olbikiene. Du Bois, Pa 10.00
T. Šimaitienė, Chicago, Ill- 28.50
V. Klimavičienė, Grand

Rapids, Mich............................. 25.50
M. Dominikaitienė, Warehouse

Point, Ct..................................... 1700
A Tamašauskienė, St. Louis,

Mo. ............................................ 24.00
L. Šarkis, Waterbury, Conn. 12.00
U. Blažaitienė, Grand Rapids,

Mich............................................... 72.00
O. Varkevičienė, Mahanoy City,

Pa.................................................. 8800
K. Janušauskas. Detroit, Mich. 24.00 
S. Valašinas, Scranton. Pa 60.00 
J. Peleckis, Pottsville, Pa. 28.50 
A. Luišis, Shaft, Pa. 69.00
M. Kubilskaitė, Brooklyn,

N. Y............................................. 3300
F. Šmitienė. Albany, N. Y. 6.00 
H. Hartwell. So. Boston,

Mass............................................. 27500

D. Stankevičienėj Lawrence, 
Mass.................  100.00

$422.00

Sugrąžintos mokestys:

J. Kavaliauskas, Cicero, Ill. 8.85

$8.85

Kelionės ir sugaištis:

K. Gugis, Chicago, Ill. 162.10
M. A Raginskas, Plymouth,

Pa. .............................................. 52.38
J. Januškevičius, Hartford, 

Conn.......................................... 83.98
A. Mikalauskas, Brooklyn,

N. Y..............................   50.00
J. Lopatto, Wilkes Barre, Pa. 98.17

$446.63

„Tėvynės” reikaluose:
N. Y. Edison Co., New York 46.69
Consolidated Gas Co.,

New York ................................ 9.66
Publishers Photo Engr. Co.,

New York ................................ 5-96
J. Joyce & Co., New York

(„Tėv.” popiera) .................. 816.00
Weighing Dep’t, G. P. ®.,

New York ............................ 122.20
Redakcijos išlaidos 20.30
Krasa, ekspresas,

siuntinėjimas ........................... 140.00

$11,481.00

Atlyginta organizatoriams:

V. Vaicekevičius, Middleport,
Pa. ................................................ 5-25

V. Neverauskas, Akron, Ohio 2.50
P. Vasiliauskas, Tamaqua, Pa. 4.00
F. Zukaitis, Grand Rapids,

Mich............................................... 1300

$24.75

Algos:

K. Gugis, Chicago, III. 170.00
SLA- Ižd. pagelbininkui,

Chicago, Ill............................... 130.00
J. Januškevičia, Hartford, 

Conn. .................................. 100.00
M. A Raginskas, Plymouth,

Pa. ............................................ 10000
A Mikalauskas, Brooklyn,

N. Y........................................... 125.00
P. Jurgeliutė, New York 230.00
N. Pietarūrtė, New York 100.00
A. Karkauskiutė, New York 92.00
B. Vizbariutė, New York 84.00
H. Miliauskiutė, New York 84.00
O. Pupeliutė, New York 72.00
M. Aušriutė, New York 60.00
M. Draugeliutė, New York 50.00
S. E. Vitaitis, New York 230.00
P. Bajoras, New York 172.00
M. L Vasil, New York 172.00
F. Simanas, New York 160.00
J. Raščius, New York 140.00

$1,160.81

Įvairus išmokėjimai:
Raštinės reikalai 22.50
SLA. čarterio reik. 11.00
Plote Glass Insurance 8.32
Už SLA. darbininkų apdraudą 140.48 
Insurance fees (valstijoms) 20.00 
Mellon National Bank,

Pittsburgh (safe deposit 
fee) .......................................... 250.00

Union National Bank,
Mahanoy City, (deposit 
bond) ..................  66.00

Stationery, etc. 705
Krasa, telefonai, etc. 98-77
Literatūra 7-70
SLA. Namų reik, (taxes, etc.) 962.00
G. Butkauskas, Brooklyn,

N. Y. (Paskola iš Moksl.
fondo) ..................................... 20Q.00

J. Jakučionis, Inkerman, Pa.
(Paskola iš Moksl. fondo) 200.00 

J. Virbickas, Pittsburgh, Pa.
(Paskola iš Moksl. fondo) 200.00 

F. J. Bagočius, So. Boston,
Mass. (Legal, reik.) .......... 175-00

J. S. Lopatto, Wilkes Barre,
Pa. (Legal, reik.) ................ 300.00

E. G. Klimas, M. D., Phila.,
Pa. (Perž. aplik.) .................. 3825

W. H. Gould, New York
(Actuary fees) ........................ 195-00

$2,902.07

Viso geg. men. $27404.61

$2,271.00

Pašelpos iš N. ir N. fondo:

J. Aukštutienė, Shrewsbury,
Mass.............................  10.00

J. Valutkevičienė, Shenandoah,
Pa. ............................................... 1000

R. Statkienė, Zanesville, Ohio 10.00 
P. Balserienė, Worcester,

Mass.............................................. 10.00
V. Ališauskienė, Benton, Ill. 10.00 
A Kazakevičienė, Greenfield,

Mass............................................... 10.00
J. Briedienė, E. Port Chester,

Conn. .........................    10.00
V. Jankauskienė, Minonk, Ill. 10.00 
Emilija ir Pranė Jonušai,

Thomas, W. Va. ..................... 10.00
Florence, Aldona ir Juozas

M izerai, Shenandoah, Pa. 10.00 
J. Kemežas, Cleveland, Ohio 10.00 
J. Slankauskas, Kingston, Pa. 10.00 
V. Šarka, New Britain, Conn. 10.00 
V. MiHauskas, Akron, N. Y. 1000 
V. Jokubynas, Hart, Mich. 10.00 
M. Šalaševičius, Wilkes Barre,

pa................................................... 10.00
M. Paltanavičius, Brooklyn,

N. Y. .. ........................................ 10.00
J. Drobnis, Silver Creek, Pi 10.00 
J. Godlauskas, Elizabeth, Pa. 10.00 
M. Dumbliauskas, Tamaqua,

pa................................................... 10.00
P. Skamarakas, Chicago, Ill. 10.00 
J. Lukas, Detroit, Mich. 10.00
J. Daunis, Shamokin, Pa. 8.00
K. Rasiukevičius, Plymouth, Pa. 8.00 
M. Neveckienė, Dorchester,

Mass. ........................................... 800
V. Jurkonienė, Pittsburgh, Pa. 8.00
V. Radzvilienė, Pittston, Pa- 5°°
O. Minkelienė, Jeannette, Pa- 5-°°
P. Venckevičienė, Wilkes Barre,

Pa. ................................................. 5-OO
A. Laugaudienė, Carnegie, Pa. 5-°° 
M. Kalinauskiutė, Springfield,

m................................................. 5-00
S. Mockus, Milwaukee, Wis. 5-OO 
M. Lietukas, Springfield, lit 5-00 
P. Rajauskas, Plymouth, Pa. 5°° 
J. Raskevičius, Alberta, Canada 5-°o 
M. Kmielauskaš, New Britain,

Conn. ........................................... 5-00
A. Ukanis, Auburn, 111. 5-0°
J. Kašiuba, Chicago, III. 5-°°
V. Prekevičius, Brooklyn, N. Y. 5.00
V. Gilys, Denver, Colo. S.00,

Birželio men.
Pomirtinių: (žiur. mirusių 

atskaitą) .......   $6,450.00
Pašelpos ligoje:

A. Nakvas, Wilkes Barre, Pa. 9.00 
V. Glodas, Worcester, Mass. 23.00 
K. Brusokas, Wilsonville, Ill- 108.00 
J. Butnorienė, E. Vandergrift,
Pa....................... 9200

J. Kemzūra, Wilkes Barre,
Pa................................................... 108.00

J. Mikelionis, Mahanoy City,
Pa.................................................. 21.00

V. Permėnas, Dorchester,
Mass.............................................. i37-25

O. Bartkevičienė, Detroit,
Mich................................................. 9-00

V. Gilis, Plymouth, Pa. 26.00
I. Matulionis, Mayview, Pa. 40.00
J. Sinkevičius, Wilkes Barre,

Pa.................................................... 22.00
K. Kvederienė, So. Fork, Pa. 40.00
S. Maslauskas, Kingston, Pau 41.00 
L Urbonas, Detroit, Mich. 72.00
J. Sabonienė, Detroit, Mich. 72.00 
A. Brazauskienė, New York,

N. Y............................................ 87.00
P. Stanevičius, Detroit, Mich'. 18.00
L. Kupčinskas, Shenandoah,

Pa. .. ......................................... 144 00
A. Vosilienė, Worcester, Mass. 75-00
K. Kviotkus, Phila., Pa. 400
D. Grigas, Cranberry, W. Va. 81.00
M. Baslik, Shamokin, Pa. 12.00
J. Žukauskas, Worcester,

Mass............................................   60.00
J. Kierienė, Kulpmont, Pa. 72.00
O. Purevičienė, E. Chicago,

Ind................................................... 9-00
K. Dzidolikienė, Nokomis, I1L 93.00
J. Žemaitis, Akron, Ohio 45-00 
V. Savickas, Wilkes Barre,

Pa.................................................. ’ 72.00
A Niedzinskas, Worcester,

Mass............................................... 76.00
T. Mikalonis, Shenandoah, Pa. 7.50
A. Rauba, Kewanee, Ill. 60.00
J. Kiauda, Chicago, Ill. 46.00 
J. Žemantauskas, Waterbury,

Conn.............................................. 6.00
G. Dirsė, Plymouth, Pa. 55-oe 
M. Burdzilauskienė, Pana, UI- 60.00
P. Siaučiunas, Cleveland, Ohio 22.00
E. Savickienė, New Haven,

Conn.............„............................ 22.00
T. Vasiliauskas, Library, Pa. 74-5° 
P. Medelinskas, Nanty Glo,

Pa. .............................................. 62.00
D. Vaikutis, Youngstown,

Ohio .......................................... 18.00
K. Tilvikas, Phoenix, I1L 56.00 
M. Overaitienė, Detroit, Mlch. 19.50 
M. Lukoševičienė, Dayton,

Ohio .......................................   - 28.00
K Bražinskas, Marissa, Ill. 54-oo 
O. Dundulienė, Rockford, lit 50.00 
M. Naujokas, Carlinville, Ill. 38.00 
V. Vilkelis, Worcester, Mass. 42.00 
U. Budvietienė, Chicago, Ill ‘ 32.00

5-oo

$330.00

26.00

64.50

62.00

28.50
$35-8i

Pa. 47.90

$47-90

■ 8.054500

17-33

46.00

54-oo

16.00

$10,114.50

3-25

$774-145.00

Viso birž. men. $19,711.45

14.20

$49-95

Įvairus išmo-
5,924-91

$1,626.00

69,069.22

Lieka $1,406.616.3610.00

10.00

10.00

10.00
M. Paltanavičius, Brooklyn,

8.00

8.00

MII

10.00
10.00

10.00
10.00

45-00
16.50

10.00
10.00

500
500
500

74-00
88.00

8.00
54.00

66.00
4400

36.00
20.00

125.00

97-73 
11-44

14-00
72.00 
84-75

136.00 
82.00

4-50

IO.Oo

10.00

93-00
38.00
32.00
66.00

10.00
10.00
10.00
8.00
8.00

A. Matulevičius, Mahanoy
City, Pa......................................

V. Raščiukas, Alliance, Ohio
J. Butvilaitis, Brooklyn, N. Y.

119.25
60.00

Kelionės ir sugaištis: 
Dr. E. G. Klimas, Phila.,

Kovo 31 
pinigų

Bal. gcg.
ėjo ..

Viso $1444,969.61

P. Jurgeliutė,
SLA Sekr.

1.60
4.80 

■75

V. Prekevičius, Brooklyn, N. Y. 5.00 
V. Gilys, Denver, Colo.

tvirtesnė 75c.
„ŠALTINIS SVEI- 

augalais gydytis, 
centų.

91-50
54-00
73-00
54-00

Viso $1475,685.58
Bal., geg. ir birž., 

1931 m. išmokėta ,

Viso $69,069.22 
d., 1931 m.
buvo .............. $1,396,774.56
ir birž., 1931 m.

................................... 78,911.02

8550

36.00

12.00

6525

98.00

24.00

72.00

1300

32.50

12.00

76.00

216.00

48.00

81.00
P.

12.00

104.00

27.00

216.00
36.00

88.00
184.00

32.00
33-00
31-50

54-00
122.00

122.00
17.00

I44.OO 
48.OO 
16.OO

108.00
36.00

29.00
54-00

8.00
96.00

44.00
44-00

72.00
72.00
24.00

76.00
25.00

III.
III.
Pa.

140.00
22.00
30.00
48.00

28.00
64.00

118.50

66.00
12.00

9.00
9.00

Pa.
Pa.
Pa.
Pa.

83-50 
23.00 
68.00
40.00

36.00
60.00

81.00
33-00

11.00
55-50
38.00

24.00
72.00
18.00

42.00
28.00
52.00

P. Gvazdauskas, Worcester,
Mass. ..........................................

P. Lugauskas, Wilkes Barre, 
Pa......................................... ..

J. Tininis, Minersville, Pa.
M. Kairukštienė, Pittston, Pa.
A Kisarauskienė, Chicago, Ill.
M. Rasimienė, Terre Haute,

Ind.................................................
J. Kukta, Minersville, Pa.
J. Gudeliauskienė, Schlenectady,

N. Y............................................ 147 00

Sugrąžintos mokestys: 
L Plauga, Hartford, Conn.
I. Kišonis, Forest City, Pa. 
K. Žukauskas, Minersville, Pa. 
SLA 158 kp., Springfield, I1L 
P. Venažindis, Detroit, Mich.
J. Petraitis, Albany, N. Y.
M. Lukoševičienė, Dayton, Ohio 5.18
I. ir P. Karniauskai, Youngstown,

Ohio .. ...............................
J. Mineika, Westville, Ill. 
J. Stašaitis, Cicero, III.

3-9°
2.70
1.84 
9-03
351
2.50

E. Andriuliene, Wilsonville,
Ill.................................................

M. Černauskas, Langleyville,
Ill.................................................

J. Gulbinienė, Chicago, Ill.
M. Stalioraitienė, Buckner,

Ill.................................................
O. Karlienė, Grand Rapids, 

Mich. ..................................
O. Bileikienė, Westville, Pa.
P. Pustilienė, Stamford, Conn. 63.00
P. Guzauskienė, Springfield,

Ill.
A Jonušas, W. Frankfort, Ill. 13.50
S. Kiselienė, Rockford, Hl.
J. Varnagis, Michigan, Ind.
A. Poderis, Springfield, HL
P. Vaitkus, Rockford, III.
M. Schumaker, Mayview, Pa.
A. Stankus, Saginaw, Mich.
J. Kizmienė, Binghamton,

36.00
84.00

108.00
24.00

9.00
108.00

J. Barkus, Linden, N. J.
J. Lepštutis, Brooklyn, N. Y.
E. Zakarevičienė, Worcester, 

Mass..........................................
Ai. Arlauskas, Providence, R. L 30.00
K. Šulčius, Hillside, N. J.
J. Stočkunas, W. Frankfort,

Ill.................................................
A. Ramanauskas, Mahanoy

City, Pa. ..............................
K. Bukauskienė, Virden, Ill.
J. Matulis, Phila., Pa.
M. Paltanavičius, Brooklyn,

S. Griškevičius, Mt Carmel,
Pa................................................. ..

M. Šliužienė, Girardville, Pa.
M. Vitkauskienė, Springfield,

Ill...................................................
A. Vaitkevičius, Pittston, Pa.
J. Gutauskas, New Britain,

Conn..............................................
K. Kazlauskas, Plymouth, Pa.
A. Rumšą, E- Chicago, Ind.
K. Budžis, Indiana Harbor,

Ind.................................................
K. Margevičius, Youngstown, 

Ohio ......................................
O. Kučinskienė, N. S. Pittsburgh

Pa. ..............................................
M. Pliškauskas, Shenandoah,

Pa...................................................
A. Mockevičius, Wilkes Barre,

Pa............................... .................
J. Valančius, Chicago, Ill.
J. Svelnis, Carnegie, Pa.
K. Ruseckienė, Jonhston City,

III................... ...............................
M. Gabrienė, Chicago, Ill.
A. Lumbis, Wilkes Barre, Pa.
J. Petkienė, Cicero, III.
P. Atmanavičienė, Pittston,

Pa...................................... ...........
A. Ivanauskienė, Hartford,

Conn. .. .....................................
L- Mockienė, E. Chicago, Ind.
M. Klimas, Grand Rapids,

Michl ........................................
I. Mozuraitis, Waterbury,

Conn. ..........................................
J. Butkevičienė, Worcester,

Mass. .. ....... ................. .........
I. Tamašauskas, Chicago, Ill.
P. Kavaliauskienė, Tacoma,

Wash.............................................
P. Špakauskas, Rockford, Ill. 
F. Skačkauskas, Chicago, Ill.
K. Pasakantis, Chicago, Ill.
E. Balsinskienė, Hartford,

Conn.............................................
M. Urbonienė, Chicago, Ill.
O. Šlegaitienė, Schenectady,

SLA
Kuopoms

P.
A.

J.

11-So 
22.00 
22.00 
16.00 

108.00 
29.00 
11.00 
60.00 
68.00 
42.00 
34-50

Atlyginta organizatoriams:

A. Birieta, S. Manchester, Conn.
J. Tumavičienė, Jamaica

Plain, Mass.................................
V. Vaišnoras, Shenandoah, Pa. 11.00
S. Godelauskas, Schenectady,

N. Y................................................ 4.00
K. Mosteika, Springfield, Ill- 5-00
P. Šimkevičius, Minersville, Pa. 7.50 
P. Lalas, Amsterdam, N.

P.
A.
M.

P.
I.

26.00 
30.00 
36.00 
27.00 
46.00 
40.00 
5400

P.
N.
A.
B.
H.
O.
M.
M.
S.
P.

Algos:

Jurgeliutė, New York 
Pietariutė, New York 
Karkauskiutė, New York 
Vizbariutė, New York 
Miliauskiutė, New York 
Pupeliutė, New York 
Draugeliutė, New York 
Aušriutč, New York

E. Vitaitis, New York 
Bajoras, New York

M. L- Vasil, New York 
F. Simanas, New York 
J. Raščius, New York

230.00 
100.00 
92.00 
84.00 
84.00 
72.00 
50.00 
40.00

230.00 
172.00 
172.00 
160.00 
I40;00

„Tėvynes” reikaluose:
N. Y. Edison Co., New York 

(už pajiegą) ... .................. 41-65
Consolidated Gas Co., 

New York .....................
Pub. Photo Engr. Co.,

New York (už klišes) ..
Weighing Dep’t, G. P. O., 

New York ......................
J. Sirvydas, Lietuva
Kjrasa, siuntinėjimas, 

ekspresas, etc. ...............

SLA. Ženkleliai
guzi keliai

106.95

$283.15

Įvairus išmokėjimai:
Raštinės reikalai 19-5°
Už kuopų kaucijas 16.11
Kp. daktaro lėšos 10.00
Už adding machine 60.00
Insurance fees (valstijoms) 50.00 
Krasa, telefonai, etc. 69.75
Namo reikalai 9.78
Literatūra 2.75
Legal, patarnavimai i55-25
Liberty Bank Deposit. Bond 75-°° 
M. McEvoy, Waterbury, Conn.

(Už appraisement) .............. 75-00
SLA 352 kp., Detroit, Mich.

(Auka iš Jaun. Šviet. fondo) 50.00 
SLA. 4-to Apskr. Jaun. Valdyba

(auka iš Jaun. Šviet. fondo) 100.00 
E. G. Klimas, M. D., Phila.,

Pa. (Perž. aplik.) .................. 81.00

II-tro BERTAINIO IŠMOKĖ
JIMŲ SUTRAUKA:

Pomirtinių ..........................
Pašelpos ligoje ..................
Atlyginta organizatoriams 
Algos ....................................
Pašelpa iš N. ir N. fondo 
Sugrąžintos mokestys ... 
Kelionės ir sugaištis .. 
„Tėvynės” reikaluose .... 
Įvairus išmokėjimai 
(smulkmeniškai paaiškinta 
gale kiekvieno men. po 
antgalviu 
kėjimai”)

$21,654.17 
31,888.50 

ii 1.32 
5,778.00 
1,066.00 

54-62 
. 829.29
. 1,762.41

TRIJŲ RUSIU

Dideli auksiniai po $1.50, mažesni auksi
niai — po $1.00; paauksuoti — do 50c. 
Duodant užsakymus mažiau kaip ant vie

no dolerio, reikia prisiųsti 10c. per
siuntimo registruoto laiško.

Dideli Auksiniai, naujo stiliaus po $1.50
Mažesni Auksiniai .............................. 1.00
Paauksuoti

TRIJŲ RŪŠIŲ

.50

SLA. kp. antspaudos
pečetįs

Geležinės Pečėtjs, įspaudžiamos 
į popierų ............................ $6.00

Guminės Antspaudos su atramento 
paduškėle — po ............. $3.00

SLA. kvitų ir orde
rių knygeles

V. Stravinskienė, Kingston, 
Pa. ..........................................

P. Jonavičius, Steubenville, 
Ohio ......................................

D. Mickus, Worcester, Mass. 
V. Matikas, Silver Creek, Pa. 
A. Banišauskas, Minersville, .

Pa...................................................
Gavutis, Benld, Ill.
Biliūnas, Benld, Ill.
Slaužys, Kingston, Pa.

Eidintas, Westville, HI.
P. Purvėnas, Library, Pa 
O. Palčinskienė, Chicago,
O. Rakauskienė, Chicago, 

Banevičius, Plymouth,
Šešėla, Bridgeport, Conn. 
Nevronis, Newark, N. J. 
Šeštakauskas, Wilkes Barre,

Pa..................................................
P. Mačiukienė, Chicago, Ill. 
J. Mikalauskas, St. Clair, Pa.
A. Krikščiūnienė, Kingston,

Pa...................................................
E. Vainavičienė, Chicago, HI.
M. Bražinskienė, Hartford,

Conn....................................... ...
J. Valukonis, Pittston, Pa.
M. Ramanauskas, Pittston, Pa. 49.50 
P. Auštra, Chicago, Ill.
T. Ramskienė, Lowell, Mass.
S. Vilčinskas, Steubenville,

Ohio ..........................................
Kalinauskas, Kingston, Pa.
Zimkus, Brooklyn, N. Y.
Krisčiunienė, Pittston, 
Kučinskas, Girardville, 
Dambrauskas, Pittston, 
Čepulis, Wilkes Barre,

Karaliūnas, Stamford, Conn. 57.00 
Beniuškevičius, Worcester, 

Mass.............................................
M. Bikauskienė, Arnold, Pa- 
O. Aleksandrienė, Zeigler, Ill.
V. Arlauskas, Worcester,

Mass................................. ............
A Žaldorienė, Collinsville, HI.
T. Šimkonienė, Mahanoy City,

Pa...................................................
A. Janaitis, Shaft, Pa.
J. Vilkevičius, Chicago, Ill.
J. Bernatavičienė, Spring

Valley, Ill.................................
M. Jurgaitis, Courtney, Pa.
J. Germanavičius, Worcester, 

Mass.......................................
Plikaitienė, Hartford, Conn. 
Oranta, Wilkes Barre, Pa. 
Brazaitis, Nanticoke, Pa.
Kundrotienė, Brooklyn,

E.
N.
P.

P. Navarackas, Worcester, 
Mass............................................

A. Gudinienė, Arnold, Pa.
E. Martišienė, Worcester,

Mass....................................... ........
A. Kasparienė, Nanty Glo, Pa.
E. Kazlauskienė, Lowell,

Mass............................................. i
P. Mikelionis, Mahanoy City, 

Pa...............................................
M. Stasaičiutė, Mahanoy City, 

Pa. ........................................
P. Kazlauskienė, Jeannette, 
Pa...................................................

K Šermukšnis, Hartford, 
Conn.......................................

O. Černiauskienė, Roslyn, 
Wash............................... .

V. Klimašauskas, Pittston, Pa. 
A Ruzgaitis, Wilkes Barre, 

Pa. ..........................................
Skrupskis, Elizabeth, N. J- 
Krisikenienė, Chicago, Hl- 
Kontrimas, Joliet, HL 
Kazlauskas, Schenectady,

Pašelpa iš N. ir N. fondo:

J. Aukštutienė, Shrewsbury, 
Mass.........................................

J. Valutkevičienė, Shenandoah, 
Pa. ..........................................

R. Statkienė, Zanesville, Ohio
P. Balserienė, Worcester,

Mass..............................................
V. Ališauskienė, Benton, I1L
A. Kazakevičienė, Greenfield, 

Mass,. .....................................
J. Briedienė, E. Port Chester, 

Conn.........................................
V. Jankauskienė, Minonk, Ill.
Florence, Aldona ir Juozas

Mizerai, Shenandoah, Pa.
Emilija ir Pranė Jonušui,

Thomas, W. Va. ..................
J. Kemežas, Cleveland, Ohio 
J. SlanLauskas, Kingston, Pa. 
V. Šarka, New Britain, Conn. 
V. Miliauskas, Akron, N. Y. 
V. Jokubynas, Hart, Mich.
M. Šalaševičius, Wilkes Barre,

ABELNAS SLA TURTAS: 
SLA. Namas ...............  $50,000.00
Real Estate .......................... 43,000.00
Mortgages (Paskolos) 361,800.00
Liberty Bonds .................. 35,000.00
Įvairus Bonds .................. 754,176.50
Inventorius (Spaust, ir tt.) 10,603.25
Pinigai Bankuose ............ 125433.24
Pas- Iždininkų .................... 59,256.62
Pas Administratorę ........ 500.00
Paskola Moksleiviams ....... 5,200.00

D.
P.

Lisauskas, Simpson, Pa. 
Čepronas, Worcester; Mass.
Butkus, Wilsonville, I1L

Skystimas, Grand Rapids, 
Mich..........................................

K. Stravinskienė, New Britain, 
Conn. ........................ ..

V. Kuncevičius, Scranton, Pa.

I.

Orderių knygeles išmokėjimams — po 50c. 
Kvitų knygelės pinigų priėmimui—do 50c.

SLA. mokesčių-re
kordų knygos

Liuosų lakštų systema su drūtais audimo 
apdarais su raktu ir 25 lakštų 

parsiduoda tiktai už $3.00.

10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00

J. Drobnis, Silver Creek, Pa.
M. Dumbliauskas, Tamaqua, 

Pa...............................................
J. Lukas, Detroit, Mich.

. Ladavičius, Hartford, Conn.
Daunis, Shamokin, Pa.

. Rasiukevičius, Plymouth, Pa.

. Petronis, Grand Rapids, 
Mich................................................

M. Neveckieae, Dorchester, 
Mass............................................

V. Jurkonienė, Pittsburgh, Pa. 8.00
V. Radzviliene, Pittston, Pa. 5-°°
O. Minkelienė, Jeannette, Pa. 5-OO
P. Venckevicheue, Wilkes Barre,

Pa. ................................................
P. Bagužienė, Chicago, HL
A. Laugaudienė, Carnegie, Pa.
M. Kalinauskiutė, Springfield,

III.....................................................
S. Mockus, Milwaukee, Wis.
M. Lietukas, Springfield, HL
P. Rajauskas, Plymouth, Pa.
J. Raskevičius, Alberta, Canada
J. Zebleckas, Auburn, Ill.
M. Kmielauskas, New Britain, 

Conn. .........................
A Ukanis, Auburn, 111.
J. Kašiuba, Chicago, IM.

Tel. Newtown 4464 
ANT. J. VALANTIEJUS, 

Laisniuotas Graborius ir 
Balsamnotojas.

Apdrauda visose šakose. 
Notary Public 

54-41 — 72-nd Street, 
(4 Lexington Ave.) arti 

Grand St.. Masneth. L. I. N. Y.

Siunčiant pinigus į Centrų reikia siųsti 
kartu su narių mėnesinėmis mokestimis, 
pažymint ant mok esčių lakšto paliktos tu
ščios eilutės, už ką pinigai prisiunčiamu

Kiekviena kuopa privalo pasirūpinti insi- 
gyti viršui pabriežtus kuopoms bū

tinai reikalingus daigtus.

500
500
500 
5-oo
500
500

500
500
500

Reumatizmas Sausgėlė
Nesikankykite savęs skaus

mais, Reumatizmu, Sausgėlė, 
Kaulų Gėlimu, arba Mėšlungiu 
— raumenų sukimu, ues skau
dėjimai naikina kūno gyvybę 
ir dažnai ant patalo paguldo.

CAPS ICO COMPOUND 
mestis lengvai prašalina virš- 
minėtas ligas; mums šiandien 
daugybė žmonių siunčia padfr- 
kavones pasveikę. Kaina goc„ 
per paštą 55c. ar dvi už $1.05.

Dukart
Knyga:

KATOS” 
kaina 50

JUSTIN KULIS, 
325g South Halsted Street, 

CHICAGO. ILL.

MONEY ORDERIAI turi but išrašyti 
ant Lithuanian Alliance of America, o mo
kesčių mėnesinius raportus (blankas) su 

pinigais siųsti sekančių adresu:

LITHUANIAN
ALLIANCE OF AMERICA 

307 W. 30-th Street
NEW YORK, N. Y

MMMk
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LANKĖSI CENTRE SLA. 
PREZIDENTAS.

SLA. Prezidentas S. Gegužis 
vykdamas j SLA. 2-ro apskričio 
metinį ir pirmą išvažiavimą, 
kuris įvyko pereitą sekmadieni, 
pakeliui sustojo New Yorke ir 
apsilankė SLA. Centre. Vykda
mas į Bostoną rugp. 21 p. Ge
gužis sustojęs Centre atliko kai 
kuriuos reikalus. Taip pat grįž
damas pirmadienio ryte vėl 
užėjo į „Tėvynės” redakciją ir 
pasidalino įspūdžiais iš savo- 
atsilankymo į SLA. 2-ro ap
skričio apylinkę.

Pirmiausiai reikia pažymėti, 
kad p. Gegužis tiesiog nuste
bintas tokiu grandiozišku išva
žiavimu, kokį surengė SLA. 
2-ro apskričio veikėjai. Esą 
jam niekuomet neteko matyti 
ir buvoti tokiam milžiniškam 
ir taip rūpestingai ir tvarkin
gai surengtam SLA. vardu iš
važiavime, kokiu buvo šis 2-ro 
apskričio išvažiavimas. Drąsiai 
p. Gegužis tikrina, kad suva
žiavime dalyvavo viršaus pen
kių tūkstančių minia. Atlikta 
gražus programas ir šiaip išva-
žiavimas buvęs labai linksmas, 
gyvas ir gražiausioje nuotaiko
je praėjęs. („Tėvynės” redakci
ja tikisi, kad SLA. 2-ro ap
skričio veikėjai tinkamai apra-i 
šys organe ši pasisekusį pirmą 
apskričio išvažiavimą).

Be to, l>esilankant p. Gegu
žiui Bostone ir Worcestery jam 
labai malonaus Įspūdžio suda
ręs šių kolonijų SLA. veikėjų 
nuoširdumas ir tikras fratema-' 
lis draugingumas. Bet Mass, 
valstijos lietuviai senai žino
mi savo nuoširdumu ir atviru 
draugingumu.

Prie progos paklausus del ku- 
ries priežasties neįvyko SLA. 
Pildomosios Tarybos suvažiavi
mas rugpiučio 17 d., kaip buvo 
specialiam Pildomosios Tarybos 
suvažiavime nutarta, delko da
bar pašalinė spauda daranti 
visokius spėliojimus ir visokias 
išvadas, p. Gegužis paaiškino, 
kad jis pranešęs Sekretoriui su
važiavimo šaukimą atidėti toli
mesniam laikui del sekamų prie 
žasčių: pirmiausiai pats p. Ge
gužis negalėjęs tomis dienomis 
pribūti suvažiaviman, nes urnai 
iškilo svarbus reikalai Anglia
kasių Unijoj, kurioj jis dirba ir 
buvo reikalingas prie tų reika
lų atlikimo, taip pat rugp. 17 
d. buvo laidojamas netikėta 
mirtimi miręs artimas šeimos 
giminaitis. Be to, SLA. Dakta
ras Kvotėjas Dr. Klimas prane
šė p. Gegužiui, kad jis visą 
rugpiučio mėnesį yra taip užim 
tas savo profesijos reikalais, 
kad jokiu budu negalįs nei pus
dieniui iš namų išvykti ir pra
šęs Pildomosios Tarybos suva
žiavimą nukelti į pradžią rugsė
jo mėnesio. Taip pat skirian- 
ties New Yorke su SLA. Iždi
ninku p. Gugiu po praeito spe- 
cialio Pildomosios Tarybos su- 
važ avimo p. Gugis pastebėjęs, 
kad jis vargiai galės atvykti į 
Pildomosios Tarybos suvažiavi
mą rugp. 17 d., nes už poros 
savaičių vėl palikti visus reika
lus kelioms dienoms vargiai bus 
galima. Prie to, nebuvo žino
ma, kad p. J. Januškevičius — 
Iždo Globėjas grįž iš Lietuvos 
rugp. 14 d. Šitaip susidėjus 
aplinkybėms, sako p. Gegužis, 
ir buvau priverstas suvažiavi
mą atidėti tolimesniam laikui, 
net nebūdamas tikru, kad kvo
rumas susidarytų Pildomosios 
Tarybos suvažiavimui prie taip 
susidėjusių aplinkybių. Todėl 
kam kitiems Pildomosios Tary
bos nariams laikas gaišinti ir 
SLA. pinigai eikvoti bereika
lingoms kelionėms ir sugaišto 
laiko apmokėjimui.

Dabar Pildomosios Tarybos 
suvaž’avimas įvyks rugsėjo 1 
d., kuris bus reguliariu suva
žiavimu ir be įvykusio SLA. 
Centre incidento bus galima ap
svarstyti ir kiti susibėgę orga

nizacijos reikalai, kaip galuti
nas prisirengimas prie dvejopo 
SLA. Jubilėjaus minėjimo, bu
siančios šį rudenį nominacijos 
Pildomosios Tarybos kandidatų 
ir kiti reikalai. Tokiu budu 
nereikės artimoje ateity vėl 
suvažiavimą šaukti ir bus su
taupyta organizacijai bereika
lingos išlaidos. Tai tiek SLA. 
Prezidentas paaiškino del ati
dėto tolimesniam laikui Pildo
mosios Tarybos suvažiavimo.

SLA. NARIO SUŽIEDO- 
TUVĖS.

Teko patirti, kad SLA. na
rys ir veikėjas, taip pat Švedų 
Amerikos Linijos lietuvių sky
riaus reikalų vedėjas, p. Vladas 
Mučinskas, susižiedavo su p-le 
Adele Gabarčiute. Sutuoktu
vės įvyks rugsėjo 6 d. ir kiek 
girdėt, tai bus tikrai šaunios 
vestuvės. Pagyvensim — pa
matysim.

Reporteris.

MIRĖ JONAS P. RAU- 
IJN ATTIS.

Duktė p-lė Ona Rauilnaitytė, 
gyvenanti pas ponus Kairius 
Brooklyne, gavo telegramą 
pranešantį, kad jos tėvas, J. P. 
Raulinaitis, mirė rugp. 17 d. 
miesto ligoninėje, So. Boston. 
Mass.

Velionis buvo 60 metų am
žiaus, paliko žmoną, vieną sū
nų ir vieną dukterį. Jaunesnė
se savo gyvenimo dienose ve
lionis buvo darbštus socialistų 
partijos narys, rašinėjo laik
raščiuose korespondencijas, da
lyvavo abelname gyvenime, 
kaip ir daugelis mus išeivijos 
žmonių. Lai jam buna lengva 
šios laisvos šalies žemelė.

Tas-Pats.

Iš KARO FRONTO NEW 
YORKE.

Rugpiučio 21 d. popiety vėl 
įvyko New Yorke policijos su
sirėmimas su gangsteriais, 
šiuo sykiu buvęs tikras karo 
laukas ir šiame susirėmime 
vietoje nušauta du policistai, 
du gangsteriai ir juos vežančio 
taksikiabo šoferis ir sunkiau, 
bei lengviau lekiančių kulkų 
sužeista 12 asmenų. Be to, 
mirtinai sužeista trijų metų 
mergaitė Gloria Lopez už kelių 
valandų mirė. Jos abudu tė
vai taip pat sužeisti — peršau
ti bėgančių banditų šūviais.

Atsitikimas buvo tokis: du 
jauni vaikėzai banditai — Mar
tinas Bachorik ir Jonas Prechtl 
patykojo išplėšti parvežamus 
iš banko pinigus Mendoza Fur 
Dyeing kompanijos darbininkų 
algoms išmokėti. Dirbtuvė 
stovi prie 712 East 133-rd St. 
Pinigų parvežti buvo išvykęs 
dirbtuvės manadžeris Fonhoff 
policisto Webb lydimas. Jie 
sugrįžo prie dirbtuvės apie 3:45 
vai. po pietų Fonhoff’o auto
mobiliu, mažoj valizėlėj parsi- 
veždami $4,619.65. Policistui 
išlipus iš automobiliaus ir ei
nant prie dirbtuvės durų, čia 
netolimais stovėję du banditai 
ir vienas pribėgęs be jokio žo
džio suvarė dvį kulkas į policis- 
tą, viena pataikius kai tik po 
širdžia ir policistas vietoje kri
tęs. Tuomet atėmę iš Fon
hoff’o valizėlę su pinigais ir 
privertę jį paleisti automobilių, 
kuriuo banditai skubiai nuva
žiavę savo keliais. Tačiau ban
ditams smarkiai bevažiuojant 
133-čia gatve jų automobilius 
sugedo ir čia jie iššokę pagrie
bė pirmą taksikiabą ir privertė 
šoferį lėkti visu smarkumu 
skersai miestą į vakarinę pusę. 
Bet greitai paleista žinia apie 
šį įvykį sukėlė į kojas daugiau 
policistų ir pradėta banditai vy
tis kitais automobiliais. Polici
ja besivydama banditus šaudė 
ir taip pat bėgdami banditai 
šaudė į besivejančius policistus

Paieškojimai

Lietuvos žurnalistų atstovai iš Lietuvos, vizituoja 
Jungtines Amerikos Valstijas ir lietuvius žurnalistus. 
Kairėje Lietuvos žurnalistų Sąjungos valdybos vice-pir- 
mininkas Antanas Bružas, „Musų Rytojaus” redaktorius. 
Dešinėj Lietuvos žurnalistų Sąjungos valdybos narys, ži
nomas feljetonistas rašytojas Aug. Grįcius-Pivoša.

Vidury „Vienybes” antrasis redaktorius Jonas Kru- 
žintaitis, pirmas sutikęs svečius švedų Amerikos Linijos 
motorlaiviu „Gripsholm” dar tolokai nuo New Yorko 
uosto. VI. Mučinskas.

ir tokiu budu belekiančios kul
kos į visas puses tiek daug 
žmonių sužeidė.

. Be to, smarkiai pralėkus 
banditams pro reguliuojantį 
trafiką policistą, čia buvęs su 
motorcikliu policistas Churchill 
pradėjo banditus vytis ir kuo
met privažiavo kuone šalimais 
banditų automobiliaus, pasta
rieji jį čia vietoje nukovė re
volverių šūviais. Tuo tarpu 
prisidėjo daugiau drąsesnių 
automobilistų ir policistų ir 
banditus taip besišaudančius 
vijosi pilnais šaligatviais žmo
nių gatvėmis apie 10 mylių 
iki pagaliau prie susidūrimo 
Dyckman St., Broadway ir 
Sherman Ave. didelis trokas 
nepastojo banditams kelio ir 
čia juos policija iš visų pusių 
apsupo ir prasidėjo galutinas 
mušis. Kulkos pylėsi iš abiejų 
pusių ir pagaliau banditai ta
po nugalėti ir vietoje nukauti. 
Paskutiniam susišaudyme dar 
sužeista vienas policistas ir 
trys praeiviai, kurių du sun
kiai sužeisti.

Na, ar tokie atsitikimai New 
Yorko gatvėse nepanašus į 
tikrą karo lauką? Du sužvėrė
ję vaikėzai kiek žalos pridarė, 
kiek nekaltai žmonių sužeidė, 
net keturis nekaltus žmones 
nukaudami ir patys toje jų 
pačių surengtoje žudynėje la
vonais krisdami. Štai prie ko 
priėjo grafto sumetimais val
džios autoritetų toleruojamas 
gangsterizmas.

štai vėl pereito sekmadienio, 
rugp. 23 d., vakare penki ban
ditai pagrobę tris italus, mato
ma kokiais tai sumetimais sa
vo priešus, ir nusivežę į tuščią 
žmonėmis dirbtuvių distriktą, 
čia sustatė visus tris prie sie
nos ir ištuštinę į juos savo re
volverius pabėgo. Visos trys 
aukos itališkomis pavardėmis, 
kurių vienas vietoje nukautas, 
vienas penkiomis kulkomis sun 
kiai sužeistas ir vienas leng
viau sužeistas. New Yorke 
banditų žudynės virto kuone 
kasdieniniu atsitikimu.

RENKA RUSIJAI 
DARBININKUS.

Arntorg Trading Korporaci
ja New Yorke renka Rusijai 
darbininkus ir tikrinama, kad 
iki pabaigai šių metų išvyks 
Rusijon apie 6,000 įvairiose 
industrijos šakose gerai prity
rusių darbininkų. Jau yra už- 
sirašusių ir priimtų 2,000 dar
bininkų ir del likusių 4,000 
vietų esą atsišaukė apie 100,- 
000 aplikantų. Priimami į Ru
siją darbams tik gerai prityrę 
angliakasiai, geležinkelio darbi
ninkai, įvairus mechanikai, mū

rininkai, stalioriai ir patyru
sioj i kitose konstrukcijos sri
tyse darbininkai.

Sutikusiems vykti Rusijon 
darbininkams garantuojamos 
pastovios algos ir jie galės 
išvykti iš Rusijos atgal Ame
rikon kuomet tik panorės. Ta
čiau darbininkai patys savais 
pinigais turi apsimokėti kelio
nę Rusijon. Nors jiems užtik
rinama tarpe 200 ir 300 rublių 
mėnesinės algos, tačiau kartu 
užtikrinama, kad jie galės nau
dotis visomis privilegijomis, 
kuriomis naudojasi vietiniai 
Rusijos darbininkai. Užsira
šančių vykti Rusijon taipe 
amerikonų beveik nėra — veik 
vieni ateiviai pasidrąsina vyk
ti Rusijon. Vadinasi, Amerika 
nustojo būti aukso šalimi vi
sam pasauliui, šiandie kas tik 
gali, jau bėga į kitas šalis duo
nos kąsnio ieškodami, nes A- 
merikoje milioninės bedarbių 
armijos skursta.

SLA. 126 KUOPOS 
SUSIRINKIMAS.

SLA. 126 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks penktadie
ny, rugsėjo 4 dieną, 8 valandą 
vakare, SLA. raštinėje, 307 W. 
30-th St., New York City. Visi 
nariai ir narės kviečiami atsi
lankyti, nes yra svarbių reika
lų aptarimui. Taipgi neužmirš
kite užsimokėti mėnesines mo
kestis, kad neliktu met suspen
duoti, o vėliaus išbraukti iš or
ganizacijos. Ateidami atsives
kite savo draugus, drauges ir 
pažįstamus prirašyti prie SLA. 
126 kuopos.

M. Draugeliutė,
SLA. 126 kp. sekr.

LIETUVOS ŽURNALISTŲ SĄJUNGOS ATSTOVAI
ANT. BRUŽAS ir AUG. GRICIUS

Į LIETUVĄ GRĮŽTA

RUGSĖJO 16 D., 1931 M.
RUDENINE EKSKURSIJA Į KLAIPĖDĄ

(per Go'thcnburgą)
RENGIAMA

ŠVEDŲ AMERIKOS LINIJOS
Patogiuoju Motorlaiviu „Gripsholm”

Kainos
Iš New Yorko (ar Bostono) Į Klaipėdą .......... $ 94-5®
Iš Klaipėdos į New Yorką ar Bostoną .......... $102.50
Ten ir atgal .................................................................. $150.00

„Revenue” ir Pagalvės mokesčiai atskirai.
Gerbiamieji svečiai į Lietuvą grįžta tuo pačiu motorlaiviu, ku

riuo atvyko į Ameriką. Lietuviai maną aplankyti Lietuvą rude, 
niop, plaukdami šia ekskursija turės progos savo tarpe turėti 
garbės dalyvius, kurie suteiks įspūdžių iš kelionės Amerikos lie
tuvių kolonijose. Svečiai žurnalistai, patys būdami kelionės eks
pertais, suteiks naudingų kelionėj patarimų, kaip Lietuvoj atosto
gauti ar apsigyventi. Iš Švedijos per Kalmarą, Švedų Amerikos 
linijos laivas „Borgholm” nuveža tiesiog į KLAIPĖDĄ.

Norinti puikiai, gražiai ir patogiai keliauti į Lietuvą naudoki
tės šia proga! Informacijų ir laivakorčių kreipkitės į vietinį 
agentą arba tiesiog į:

SWEDISH AMERICAN LINE
21 STATE STREET, NEW YORK CITY.

Kuopa Susirinkimai
Lawrence, Mass. SLA. 41 kp. su

sirinkimas įvyks 8 d. rugsėjo, 7 vai. 
vakare, Lietuvių Kliubo svetainėj, 
41 Barkley St Visi nariai ir narės 
kviečiami atsilankyti ir užsimokėti 
užvilktas mokestis.

P. Baumila — sekr.
Detroit, Mich. SLA 21 kp. mė

nesinis susirinkimas įvyks 5 d. rug
sėjo, 7 vai. vakare, Lietuvių Svetai
nėj, ant 25 St. ir Vernon H’way. Vi
si nariai ir narės kviečiami pribūti 
ir užsimokėti mėnesines mokestis.

A Stulgis — sekr.

Valaitis-Walitus Petras, iki 1914 
m. gyvenęs 564 Texas St., tarpe 20 
ir 22 gatvių, San Francisco, Cal., ki
lęs iš Viltrakių km., Šakių apskr.

Makuška Juozas, Antano sūnūs, 
kilęs iš Skernių kaimo, Jūžintų 
valse., Rokiškio apskr., Amerikon 
atvykęs 1913 m. ir gyvenęs School 
St., Hudson, Pa.

Luksevicius-Lukasewicz Juozas, 
eks-kareivis, gyvenęs McAdoo, Ta
maqua, Schuylkill Haven, Philadel
phia ir kituose Pennsylvanijos mies
tuose, — yra dingęs be žinios. Jei
gu jis yra gyvas — gali atnaujinti 
prašymų del „disability compensa
tion”; jeigu miręs — motina gali 
prašyti atatinkamos pašelpos. Moti
na Teklė Lukševičienė gyvena Lie
tuvoje ir yra labai susirupinus sū
naus likimu.

Kazokaitis Baltrus, atvykęs Ame
rikon 1913 m. pas B. Majauskų į 
Elizabeth, N J ir ten (228 First St.) 
ilgai gyvenęs. Prašoma pranešti ar
jis tebėra gyvas ir adresą, o jei mi
ręs, tai kada ir kur.

Glamba. Juozas, iš Tarpučių km., 
Veiverių valse., Amerikon atvykęs 
prieš karą, gyveno Scranton, Pa., 
1920 metais buvo pasirengęs važiuo
ti Lietuvon, bet ar tai kelionėje ar 
kitur dingęs, Lietuvos nepasiekęs.

Vaitiekaitis Kazys, Amerikon at
vykęs prieš 38 metus ir gyvenęs 
Philadelphia, Pa., seniau 2126 S. 
Front St., vėliau 331 Reed St. Ieš
ko duktė.

Jasiunas Jonas, kilęs iš Sauginų 
km., Papilės valse., Biržų apskr., 
iki 1915 m. gyvenęs Lincoln, Neb
raska, Box 164. Ieško brolis Romu
aldas.

Skunsmonas Jurgis, Amerikon at
vykęs 1906 m., 1909 m. gyvenęs Ro
binson, Utah, 1911 m. gyvenęs 
Frontier, Wyoming, pasivadinęs 
Geo Sonsmen ir sakoma 1923 m. bu
vęs Philadelphia, Pa. ir Amster
dam, N. Y.

Budrikas Feliksas, 1917 m. gyve
nęs 20 Warren S^., Cambridge, 
Mass., gi 1918 m. dirbęs Randall 
Faichney Co., Bostone ir pasišalinęs 
iš ten nesuteikęs adreso, kariuome
nėje netarnavęs.

Grajauskai, Vincas, Kazys, Jur- 
gis-Juozas ir Franas, kilę iš Telšių 
apskr. Jurgis 1921 m. gyvenęs 1902 
Jackson St., Scranton, Pa. Ieško 
motina.

Kacas-Cohen Zalmanas, prieš ka
rą gyvenęs pas svainį Louis Cohen, 
439 Greenwich St. ir 1122 South St., 
Philadelphia, Pa.

Butkevičius Bronius, prieš karą 
gyvenęs Worcester, Mass., karo me
tu neva buvęs kariuomenėje. Nėra 
žinių nuo karo pradžios.

Ieškomieji arba apie juos ką nors 
žinantieji malonėkite atsiliepti į

Consulate General of Lithuania, 
15 Park Row, New York1, N. Y.

Lietuvos Bondsy
Savininkai gaus augš- 

čiausią marketo kainą pi
nigais. Del informacijų 
rašykite Dept. 2.

Kurt H. Schurig & Co., 
50 Broadway, New York.

Silpni žmones Padaromi 
Stiprus.

Nuga-Tone suteikė milionams 
silpnų, liguistų vyrų ir moterų nau
jas spėkas ir jėgas. Jis išvalo krau
ją nuo ligų perų, padaro raudoną, 
sveiką kraują, atgaivina silpnu*. ner
vus, raumenis ir organus. Nuga- 
Tone nugali skilvio pakrikimui, gal
vos skaudėjimą ir kvaitulius, priduo. 
da naują spėką silpniems inkstam ., 
nuveikia konstipaciją ir padaro jūsų 
miegą poilsingą ir atgaivinantį. Jus 
galite gauti Nuga-Tone aptiekoje. 
Jeigu aptiekininkas neturi jo, papra
šykite jį užsakyti del jus iš savo 
urmininko.

— Užrašykite „Tėvynę” savo 
giminėms Lietuvoje.

Tel. Madison 7365

DR. F. MATULAITIS, 
322 Holbrook Avenue, 

DETROIT, MICH.
Valandos:

12—3 p. m. ir 6—8 p. m.
Ultravioletinė šviesa. Diathermia

Greičiausi
PASAULY LAIVAI

BREMEN
EUROPA

Mažiau Negu 5 Dienas Ant Vandens 
per CherUourg— 6 pienes per Bremen

TIK 7 DIENOSI LIETUVĄ 
Specialia trūkis iŠ Bremerhaven
Arba keliaukite ekspresiniu laivu

COLUMBUS
Sumažintos trečios klesos kainos į abi 
pusi dabar galeje.
Informacijų klauskite pas Gjfį 

bile vietinį agentą arba

57 BROADWAY
NEW YORK *

NORTH GERMAN

LLOYD
NUMAŽINTOS Į ABI PUSES KAINOS

I KAUNA IR ATGAL 
PER HAMBURGĄ

$173 Trečia Kiase
U. S. Karo Mokesčiai Atskirai 

Viršminėta kaina dabar galėję ant 
visu musu laivų.

Del informacijų kreipkitės į lokalinius 
musų agentus.

Hamburg-American Line 
39 BROADWAY, NEW YORK

MOKYKLŲ VADOVĖLIAI
LIETUVOS LAIDA — GAUNAMI DABAR!

A. B. C. Pradžiamokslis (J. Damijonaičio) ...................... 35C-
Vaikų Darželis (Dalis I) .......................................................... ^oc-
Liet. Kalbos Gramatika (J. Damijonaičio) .......................... 75c
Liet. Kalbos Gramatika (Rygiškių Jono) .......................... 75C-
Sakalėlis (spalvuotas) (Dalis I. Esmaičio) ...................... 5°c
Sakalėlis (Dalis II. Pradžios mokyklai) .............................. 5OC~
Sakalėlis (Dalis III.) .................................................................. $!•<»
Sakalėlis (Dalis IV.) .................................................................. U 50
Krašto Mokslo Vadovėlis (Istorijos Pradž.) ........................ 5OC-
Aritmetikos Uždavinynas (Pr. Mašioto) .................................. 75c.
Liet. Literatūros Vadovėlis ...................................................... $T 00
Buhalterijos Kursas ...................................................................... 80c.
Plokštumo Trigonometrija ...................................................... $i.oo
Visuotinoji Istorija ...................................................................... $150
Drambliukštis (paveikslų knyga vaikams) ............................. $200
Naujoji Istorija ............................................................................ $1 5°
Liet. Geografija (Klimo) ................................................ $125
Geometrijos Uždavinys ............................................................ $100
Virėja (Vadovėlis valgių gamybai) ................................... $2.00

Mokyklėlėms duodama nuolaida.

Su užsakymais kreipkitės:
VIENYBĖ

193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

I AMERIKOS LIETUVIS j
| TIK $1.00 META M S i
? Lietuvoje $2.00 Metams į
;[ JEI NORI ŽINOT KAS PASAULY DEDASI, j 
d Užsirašyk Amerikos Lietuvį, Savaitinį Laikraštį už j

Nupigintą Kainą — Tik $1.00 Metams j

NAUDOKIS PROGA DABAR! ;
Amerikos Lietuvio Knygyne Galit Gaut šias 

Svarbias Nupiginta Kaina Knygas:
d 1)—Vilniaus Albumas su Lietuvos Istorija. Kaina $4, dabar $1
I j 2)—Lietuvos Įstatymai. Kaina $4, dabar tik .......................

3) —Didysis Sapnininkas. Kaina 75c., dabar ......................
4) —Ukininkystė, Ūkininkų Rankvedis—Patarėjas ............

<» 5)—Paslaptys Lošimo Kazyromis ...........................................
j Į IMANT VISAS SYKIU, PASIŲSIME UŽ $3 00
d • Adresuokite Šitaip:

AMERIKOS LIETUVIS,.
j» 14 Vernon Street, Worcester, Mass.

Skaitykite knygą
AMERIKA

Arba
Rinkinys įvairių faktų, 

žinotinų Amerikoje gyve
nantiems ir čion atkeliau
jantiems lietuviams.

„TĖVYNĖS” ADM., 
307 W. 30-th Street, 

New York, N. Y.

Naujausi

TEATRAI
Žentai iš Amerikos

2 aktų komedija iš Amerikiečių 
prietikių Lietuvoje. Lošia 4 vyrai 
ir 3 moterys. Kaina .......... 50c.

Atgimimas
4 aktų tragedija ii kovų ui sp*u- 
dą. Lošia 7 vyrai, 2 moterys. 50e 

Divorsas *
3 aktų komedija iš Amerikiečių 
prietikių Lietuvoj. Lengva staty
ti. Lošia 6 vyrai, 4 mot. ... 50<

Palangos Ponaitis
3 aktų komedija ii Amerikiečių
prietikių Lietuvoj. Lošia 4 mote
rys, 7 vyrai ............................... 50c

Šventadarbiai
Vieno akto tragedija ii kovų ui 
spaudą. Lošia 3 m, 1 vyrai. 25c

Žemės Rojus
8 veiksmų komedija ii Amerikie
čių gyvenimo. Lošia 5 vyrai ir
4 moterys ............................... 50e

DU BAILIU — 1 akto komedija.
Lošia 2 moterys, 8 vyrai .... 15c 

“KRYŽIOKAS“ — 2 atidengimų ko
medija. Lošia 2 vyrai ....... 15e

GRAFAS KAIMIEČIO BERNU —
6 aktų komedija. Lošia 9 vyrai 
ir 3 moterys ........................... 25c

RYTŲ PILIS — drama 5 aktuose, 
Lošia 9 vyrai, 5 moterys ... 35c

UŽKEIKTA MERGELĖ — 4 aktų 
pasaka. Lošia 5 v., 2 m. .... 15c

REIKALAUKIT DABAR!

“DIRVA”
6820 Superior Ave.

Cleveland, Ohio.

50c 
50c. 
25c.




